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Przysięgam wierność Republice Litewskiej
Wczoraj, w samo południe, podczas uroczystej sesji Sejmu, w obec­

ności posłów, korpusu dyplomatycznego, sygnatariuszy Aktu Niepodle­
głości został zaprzysiężony nowy prezydent Valdas Adamkus:”Przysię- 
gam wierność Republice Litewskiej i Konstytucji, że  będę szanował i 
wypełniał ustawy, strzegł niepodzielności terytorium państwa, uczciwie 
sprawował swój urząd i, że  będę dla wszystkich sprawiedliwy”.

- Ten kraj i jego stolica od wieków słynęły z  tolerancji dla innych 
orientacji narodowych i religijnych. Tak więc, czy dzisiaj Litwa nie jest 
w stanie tego zapewnić inaczej wierzącym czy też mówiącym oby­
watelom? - pytał wczoraj nowy prezydent Litwy Valdas Adamkus, prze­
mawiając do ponad dwudziestotysięcznego tłumu zebranego na Pla­
cu Katedralnym w Wilnie po zaprzysiężeniu go na prezydenta.

- Litwa już w XIV wieku przyjęła mistrzów, kupców i rzemieślników z 
innych krajów, których zaprosił Wielki Książę Giedymin, zapewniając 
im bezpieczeństwo, opiekę i wsparcie. Opowiadam się za  ideą paktu 
zgody, budowanej w życiu politycznym kraju - powiedział nowy prezy­
dent, podkreślając, że  musi ona powstać na fundamencie wolności. - 
Nie przeczy ona Iłtewskości i nie czyni wrogami tej czy innej grupy. 
Przeciwnie, zmniejsza wrogość, istniejącą jeszcze w społeczeństwie 
- dodał prezydent

Prezydent przemawiając na Placu Katedralnym krytykował urzęd­
ników państwowych, którzy nie służą, lecz chcą rządzić. - Jesteśm y 
krajem urzędników, zbyt wiele pieniędzy idzie na ich utrzymanie, pod­
czas gdy emerytury i stypendia nadal s ą  bardzo małe. Zdaniem nowe­
go prezydenta, reforma struktur państwowych utknęła w miejscu. Sądy, 
organa ścigania, a  nawet posłowie utracili zaufanie, więzienia s ą  prze­
pełnione.

Adamkus zaapelował do instytucji państwowych - w tym do rządu 
i parlamentu -  o  bardziej spójne działanie, a  do partii politycznych, 
mediów i organizacji społecznych, by przyłączyły się do realizacji pro­
gramu odnowy moralnej.

Dwa przemówienia
Prezydent przemawiał tego dnia dwukrotnie, najpierw w Sejmie, a 

potem na Placu Katedralnym.
Podczas zaprzysiężenia w Sejmie litewskim prezydent Litwy Val- 

das Adamkus obiecał, że  zrobi wszystko, aby obywatele Litwy jak naj­
szybciej zrozumieli znaczenie integracji ze  strukturami euroatlantycła- 
mi. - Oddam wszystkie swoje siły, aby pod koniec mojej kadencji, nasz  
kraj stał sfępełnopraw nym  członkiem Unii Europejskiej i NATO - po­
wiedział Adamkus.

Ustępujący prezydent Algirdas Brazauskas wyraził nadzieję, że  nowy 
prezydent będzie kontynuował jego  politykę zgody i, tak jak on, stanie

Pozdrowienia
ĴPê u g dzicczności Opatrzności 

Bożej Wszyscy kochający naród Li­
twy, dziękujemy dziś Bogu za danego 
nam w Pańskiej osobie nowego Prezy­
denta naszego kraju**, powiedziane jest 
w liście gratulacyjnym kardynała Yin- 

jcentasa S ladkevicziusa do nowego pre­
zydenta kraju Yaldasa Adamkusa. Ż

Prezydent RL Yaldas Adamkus przysięga na wierność narodowi i 
Ojczyźnie. Fot. ELTA
się prezydentem wszystkich obywateli Litwy. Brazauskas przestrzegał 
także, przed zasklepieniem się kraju w prowincjonalizmie i izolacjonizmie.

- Śmiało musimy wejść w nowy, demokratyczny świat - powiedział Bra­
zauskas.

(Dokończenie na str. 2)

33WSZYSTKIM DLA WSZYSTKICH33
powodu pogorszenia zdrowia kardy­
nał nie mógł uczestniczyć w czwartko­
wych uroczystościach inauguracyjnych.

„Dając wyraz uznania przebytej 
pizez Pana drodze wielkich i ciężkich 

- prób,' które towarzyszyły wędrówkom 
przez obce kraje, dziś mamy szczęście 

ać Panu jako nowo wybrane­

mu przywódcy naszego kraju,- pisze 
J.E. V. Sladkeviczius. - Będziemy ra­
dzi, jeśli w błogosławionej działalno­
ści przywódcy naszego kraju usunię­
te zostaną wszelkie ograniczenia Pań­
skich obowiązków i możliwości i we­
dług słów ś w. Pawła będzie mógł Pan 
być „wszystkim dla wszystkich”, aby

każdy znalazł w Panu nie tylko zwierzch­
nika, lecz naszego wspólnego pełno­
prawnego przywódcę i naszego dobro­
czyńcę we wszystkich sferach życia na­
rodu” - tymi słowami życząc błogosła­
wieństwa i łaski Bożej, kończy się list 
gratulacyjny kardynała.

Ku uwadze 
Czytelników
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A r ty sty c z n e  o d c ie n ie  w o k ó ł  
in a u g u r a c j i P a n a  P r e z y d e n ta

Wczorajsze uroczystości inauguracyjne odbyły się zgod­
nie z zapowiedzianym wcześniej scenariuszem, którego au­
torką jest Ruta Vanagaite, znana dotąd jako dyrektor Teatru 
Life. Rzecz ciekawa, że w aranżowaniu imprez historycz­
nych, politycznych, dyplomatycznych coraz chętniej i ak­
tywniej udział biorą twórcy teatralni. Tak było w przypadku 
jubileuszowych obchodów Dnia Niepodległości na Litwie, 
16 Lutego (reżyser scenariusza Eimuntas Nekrośius), tak było 
wczoraj i wszystko wskazuje na to, że z biegiem lat (tygodni) 
tendencja ta raczej będzie wzrastała, chociaż...

Od paru już tygodni wre, wręcz kipi w litewskim świat­
ku teatralnym od domysłów i plotek na temat artystycznego 
rozwodu słynnego reżysera litewskiego „Hamleta” zniemnięj 
słynną panią dyrektor Teatru Life, dotąd troskliwą opiekun­
ką twórcy niewątpliwie znakomitych przedstawień. Dlacze- 

i go w obliczu tak znamiennych wydarzeń, zwinął nagle żagle 
j z  teatru pani dyrektor, który to teatr umożliwił mu 'występy 
artystyczne w niebywałej dotąd skali światowej? W wypo­
wiedziach pub! icznych reżyser zachował się całkiem świato­
wo, na zasadzie „nic się nie stało”. Oczywiście, że nic, a może 
nawet lepiej się.stało, z pożytkiem dla tak zwanej sceny 

[ normalnej, na której wcześniej reżyser czuł się jak ryba w 
wodzie. O ile jednak mam prawo się domyślać (na podstawie

wcześniejszych długich rozmów z Eimuntasem NekroSiu- 
sem), ten artysta chce mieć po prostu większą swobodę twór­
czą, no i więcej samodzielności. Nekrośius zakłada swoje 
własne Studio Teatralne, w którym, nie należy chyba w to 
wątpić, powstaną Ciekawe pomysły inscenizacyjne, z pew­
nością bardziej oryginalne, aniżeli imprezy masowe.

Tak tedy Teatr Life w wilię wielkich uroczystości prze­
szedł ciekawe metamorfozy. Pani dyrektor została niejako u 
boku pana prezydenta (wcześniej była aktywną uczestnicz­
ką w sztabie wyborczym na rzecz jego poparcia), reżyser 
tego teatru - Eimuntas Nekrośius wybrał samodzielne twór­
cze bytowanie i ...zdążył już wyjść na piękne połączenie z 
Polską: został wyróżniony Nagrodą im. Konrada Swinar- 
skiego, z warszawskim Teatrem Studio podpisał wstępną 
umowę ó wystawienie Mickiewiczowskich „Dziadów”.

Jest zatem nadzieja, że „ Dziady" w Polsce w realizacji 
litewskiego reżysera się pojawią Czy pojawią na Litwie? 
Przymierza się do nich ponownie twórca znakomitych li­
tewskich „Dziadów” Jonas Vaitkus (litewskapraprcmicra w 
1990 r.). Czy zrealizuje je na litewskiej scenie? Wszystko 
zależy nic tylko ód dobrych chęci, ale i pieniędzy. Vaitkus nie 
reżyseruje widowisk na placach, nigdy nic stał i dotąd nie stoi 
u boku pana ministra, a już prezydenta tym bardziej.

Alwida ROLSKA

Dogodne połączenia 
z Wilna 

przez Warszawę do: 
Aten,

New Yorku, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekinu, 

Istambułu, 
Tel Awiwu. 

Wilno, tel.26-08-19.

BANK PEKAO SA . 
Grapa PEKAO SA .

Przedstawicielstwo w Wilnie 
P alangos 1/10 -1 6 , 2001 Wilno 

Tel /fax 61-15-41, 22-38-44

ZSA “Baltasis bijunas” 
wydzierżawia pomieszczenia 
atoihistńcyjnorprodukcjjtie
i'cieplarnie. „•
\ |  Kahariju -296, VUniuS. 
Spółka sprzedaję ceramiczne 
dpniczki różnej wielkości |  
dp sadzenia kwiatów...;’' 
In fo rm a cja : te L  7 7  6 9  4 8  1 

, w^godz, 9.00-17.00. -

I Redakcja „Kuriera Wl 
leńskiego” od 7 marca 
organizuje m iesięczne  
kursy komputerowe dla 
początkujących: kompu 
terowe pisanie tekstów 
w języku polskim (Win 
dows’95 • polska wersja) 
oraż m akietow anie  
(Page Maker 6 - polska 
wersja). Wykłady (6 zajęć 
po 4 g o d z in y 7'każde) 
będą się odbywać w so 
boty i niedziele w redak­
cji „KW” (Lalsves pr. 60,
II piętro).

KSżda bsoba>; która
zgłosi się' na w/w kUrśy, 
będzie miała do dyspoży- 
cjiwspółęzesny.kómputerl 
ADAX PeritiUm.

Obszerniejszą lnfor-\ 
Imację można uzyskaćl 
pod nr telefonu 42-79-73,
I w dniach pracy od godz. 
8 do 19. ■ r



O sta tn ie  d e k re ty  
b y łe g o  p re z y d e n ta

Kończący kadencją prezydent Al- 
girdas Brazauskas we wtorek podpi­
sał swe ostatnie dekrety.

Ostatnim dekretem,podpisanym 
przez A. Brazauskasa jest dekret „O 
nadaniu pełnomocnictw Aurimasowi 
Taurantasowi”. Na mocy tego doku­
mentu kierownik stałej misji litewskiej 
przy Radzie Europy, ambasador A. 
Taurantas upoważniony został do pod­
pisania w imieniu Litwy dodatkowe­
go protokołu do konwencji o ochro­
nie praw i godności człowieka w sfe­
rze biologii i medycyny, zakazującego 
klonowanie ludzi.

W ciągu pięciu lat kadencji A. Bra­
zauskas łącznie podpisał 1547 dekre­
tów, czyli średnio po jednym dekrecie 
w ciągu każdego dnia pracy w  okresie 
swej kadencji

Poprzez dekrety prezydent realizu­
je  nadane mu przez Konstytucję i usta­
wy pełnomocnictwa - mianowanie i 
odwołanie za aprobatą Sejmu premie­
ra, zlecenie mu utworzenia rządu i za­
twierdzenia jego składu, przyjęcie dy­
misji gabinetu ministrów bądź składa­
nych pełnomocnictw, na wniosek rzą­
du mianowanie i odwołanie przedsta­
wicieli dyplomatycznych Litwy za gra­
nicą i przy organizacjach międzynaro­
dowych, nadawanie najwyższych rang 
dyplomatycznych i specjalnych tytu­
łów, mianowanie i odw oływanie

Święta 

11 marca - dzień 
wolny od pracy

Otrzymaliśmy komunikat służby 
prasowej rządu, przypominający, że 
11 marca - Dzień Niepodległości Li­
twy jest dniem świątecznym i wol­
nym od pracy.

Pokój przyjęć i służba prasowa 
rządu otrzymały wiele telefonów w 
sprawie dnia 11 marca br.

D latego też  informujemy, że 
Dzień Niepodległości, jak i w  latach 
poprzednich, jest dniem wolnym od 
pracy.

urzędników państwowych, zgłaszanie 
Sejmowi kandydatur sędziów Sądu 
Najwyższego i Sądu Apelacyjnego, 
mianowanie sędziów sądów okręgo­
wych i dzielnicowych, z a  aprobatą 
Sejmu mianowanie i odwoływanie 
głównodowodzącego wojsk, nadawa­
nie najwyższych rang wojskowych, 
ogłaszanie kolejnych, a w przewidzia­
nych w  Konstytucji przypadkach - 
przedterminowych wyborów do Sej­
mu, nadawanie obywatelstwa litew­
skiego, ułaskawianie skazanych, przy­
znawanie odznaczeń państwowych 
oraz inne pełnomocnictwa.

Pierw szym  podpisanym  przez 
prezydenta A. Brazauskasa dekretem 
był dokument o przyjęciu składanych 
pełnomocnictw rządu, kierowanego 
przez Bronislovasa Lubysa i o  zle­
ceniu członkom gabinetu ministrów 
pełnienia swych obowiązków do chwi­
li sformowania nowego rządu. Taki de­
kret A. Brazauskas podpisał 26 lutego 
1993 roku, nazajutrz po zaprzysięże­
niu w Sejmie.

A. Brazauskas podpisywał dekre­
ty prezydenta również na trzy miesią­
ce przed zaprzysiężeniem jako przy­
wódcy państwa, ale wtedy tymczaso­
wo pełnił obowiązki prezydenta.

Pierwszym dekretem, podpisanym 
przez nowego prezydenta Valdasa 
Adamkusa ma być dokument o przy­
jęciu składanych pełnomocnictw rzą­
du, kierowanego przez Gediminasa 
Vagnoriusa i zleceniu członkom gabi­
netu ministrów dalszego pełnienia 
swych obowiązków.

Inauguracja
A. Paulauskasbył 

zaproszony zbyt późno
Byly kandydat na prezydenta, praw­

nik Arturas Paulauskas był zaproszony 
na uroczystości inauguracyjne nowego 
przywódcy kraju, ale nie wziął w nich 
udziału. Pretendujący do mandatu po­
selskiego A. Paulauskas obecnie odpo­
czywa za granicą

Szef sztabu wyborczego A. Paulau- 
skasa GediminasJakavonis powiedział, 
że dopiero kilka dni temu otrzymano 
zaproszenia do udziału prawnika w uro­
czystościach inauguracyjnych nowego 
prezydenta. „A. Paulauskas nie mógł 
jednak skorzystać z nich, gdyż obecnie 
jest poza Litwą. Gdyby zaproszenia 
otrzymano tydzień wcześniej, A. Pau­
lauskas chętnie by z nich skorzystał” - 
powiedział G. Jakavonis.

J u b i l e u s z e

Spotkanie w ambasadzie 
litewskiej

W  Warszawie w  ramach imprez z 
okazji 80 rocznicy odrodzenia Nie­
podległości Litwy w ambasadzie li­
tewskiej w  Polsce odbyło się spotka­
nie grupy dyskusyjnej dyplomatów.

Uczestniczyli w  nim dyplomaci 
Polski, ySA , Niemiec, Ukrainy, Ro­
sji, Słowenii, Rumunii, Białorusi, Ir­
landii i innych krajów.

Referat „Polityka regionalna Pol­
ski i rola OBWE pod przewodnic­
twem Polski” wygłosił dyrektor De­
partamentu Studiów i Planowania 
MSZ Polski Henryk Szlajfer.

Po dyskusji odbyła się degusta­
cja potraw litewskich.

Polacy i Japończyk - 
w poszukiwaniu śladów 
Bronisława Piłsudskiego

W tych dniach bawiła na Litwie 
3-osobowa grupa naukowców z  Polski 
i Japonii. Cel ich wizyty - niewątpliwie 
niezwykły. Pragnęli zlokalizować miej­
sca urodzin i chrztu Bronisława Piłsud­
skiego (brata I Marszałka Polski), czyli 
- Zułów i Powiewiórkę w okolicach 
Podbrodzia.

Przyjechali więc: prof. dr Alfred F. 
Majewicz i Tomasz S t  Wicherkiewicz 
(Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
w  Poznaniu) oraz prof. Koichi Inoue - 
wszyscy długoletni badacze bogatej

spuścizny naukowej, twórczej Bronisła-' 
wa Piłsudskiego w kontekście badań 
języka, tradycji, obrządków Ajnów. 3

„Wielce pożyteczną okazała się 
nam w tym wojażu książeczka dziennic, 
karki „Kuriera Wileńskiego” Alwidy 
Antoniny Bajor, powędrowali śmy na­
wet na piechotę nad Piorun, jezioro I 
czerwone”  - mówią.

Obszerniejsze relacje o ich wizycie, 
narracjach, opowieściach zamieść imyw 
najbliższych numerach naszego dzien­
nika. Inf. wL

‘P C X D Z I‘Ę K ę m ^ S Ą 9 (I‘E
administracja oraz nauczyciele uycftowaniafizycznego 

Sz^ofy Średniej im. ‘WfadysfawaSyrokpndl 
slfcdają serdeczne podziękpwania 

prezesowi Junduszu jWUeńszczyzna’ 
^Ryszardowi L itutinmHczozui 

' za piękny dar d[a szkgty w postaci sprzętu sportowego.

Zatrudnię...
Zatrudnię księgową - znajomość języków litewski, polski.
Teł. 42-69-63 (do godz. 18).
Z atrudnim y młodego energicznego człowieka, obeznanego z rekla­

mą.
W ymagania: samodzielność, odpowiedzialność, znajomość języka li* 

tewśkiego, polskiego oraz  samochód.
Teł. 61-59-69.

Praworządność Posiedzenie przy drzwiach zamkniętych
Wileński Sąd Okręgowy rozpatru­

jący  sprawę karną oskarżonego o 
oszustwo na wielką skalę parlamen­
tarzysty Audriusa Butkevicziusa, 
wczoraj obradował przy drzwiach za­
mkniętych.

Uczestnicy procesu zaaprobowa­
li wniosek pracownika Departamen­
tu Bezpieczeństwa Państwowego Re-

natasa Petkusa w sprawie przeprowa­
dzenia posiedzenia sądowego przy 
drzwiach zamkniętych.

Departam ent Bezpieczeństw a 
Państw ow ego dostarczył sądowi 
sprzęt audio i wideo, przy pomocy 
którego utrwalono spotkania kierow­
nika spółki „Dega” Klemensasa Kir- 
szy z  A. Butkevicziusem.

Ten sprzęt przeznaczony jest do 
tajnego użytku służbowego, w  związ­
ku z czym, zdaniem funkcjonariuszy 
bezpieczeństwa, jego publiczne de­
monstrowanie mogłoby zaszkodzić 
działalności DBP.

Poprzednio, na czwartkowym 
posiedzeniu otwartym Prokuratura 
Generalna jako dowód przestępczej

działalności przedstawiła 15 tys. do­
larów USA, z  którymi A. Butkevi- 
czius został zatrzymany.

A. Butkeviczius oskarżony « g |J  
-o to, że wziął od K. Kirszy 15 ty* 
USD za obietnicę pośredniczenia w 
umorzeniu sprawy rozliczeń finanso­
wych między „Degą” i amerykański 
korporacją „Mobil”.

Następne posiedzenie sądu ffl* |g  
odbyć 4 marca o godz. 10.

^  KURIER WIlMSKI 27 lutego 1998 r. str. 2

Przysięgam wierność Republice Litewskiej

A rcyb iskup  A udrys Ju o zas  Baczkis spo tyka  p rzed  K a te d rą  p rezy d en ta  RL V aldasa A dam kusa wraz 
z małżonką Almą Adamkuviene. p0t. ELTA

(D okończenie ze  str. 1)

Od czego zacznie
Z a najważniejsze zadanie  na 

Ipoczątek swojej kadencji prezy­
dent uznał reformę rządu, przede 
w szystkim  zm n ie jszen ie  liczby 
ministerstw o 4, co, oprócz reduk­
cji biurokracji, spow oduje także 
spraw niejszą pracę i zmniejszenie 
wydatków budżetow ych. Valdas 
Adamkus od kilku tygodni prowa­
dził rozmowy na ten tem at z  pre­
mierem Gedim inasem  Vagnoriu- 
sem , który w stępnie wyraził zgo­
dę na reo rgan izaqę rządu.

Według Konstytuqi kraju, wraz 
z  zaprzysiężeniem  nowego prezy­
denta swoje pełnomocnictwa skła­
da dotychczasow y rząd. Valdas 
Adam kus powierzyć tym czasow o 
pełnienie obowiązków prem iera 
Gediminasowi Vagnoriusowi. Wia­
domo jednak, ź e  dotychczasowy 
premier w ciągu tygodnia zostanie 
ponownie m ianowany na to stano­
wisko. Na sw e urzędy powrócą jed­
nak nie w szyscy ministrowie.

Nowy gospodarz
P o przemówieniu na Placu Ka­

tedralnym odbyła się symboliczna 
cerem onia  p rzek azan ia  Pafacu  
Prezydenckiego. Zgodnie z  cere­
moniałem akt przekazania pałacu 
A lg irdas B r a z a u s k a s '!  V aid as  
Adamkus podpisali przed pałacem. 
N astępnie ustępujący  prezydent 
przekazał nowem u prezydentowi 
W ielką P ie c z ę ć  P re z y d e n c k ą  i 
oprawioną w skórę Konstytucję. Na 
znak, że  pałac opuścił stary gospo­
darz i wprowadził s ię nowy, opusz­
czono s ta r ą  flagę p rezydencką,

którą w prezencie dostał Algirdas 
Brazauskas, a po chwili wciągnię­
to nową. Cerem onię zakończyły 
trzy salwy armatnie: za  naród, za  
państwo, za  Prezydenta.

Oszczędniej
proszę

Wieczorem na prezydenta cze­
kały cztery przyjęcia. W Wileńskim 
Pałacu Sportu prezydent spotkał 
się z e  swoimi współpracownikami 
z  czasów  kampanii prezydenckiej 
(ok. 600 osób), następnie udał się 
do R atusza i Pałacu Prezydenckie­
go, gdzie spotkał się z  dyplomata­
mi zagranicznymi i litewskimi oraz 
wysokimi urzędnikami. Ostatnim  
punktem programu było spotkanie 
z  biznesm enam i w pałacu Chod- 
kiewiczów (wstęp kosztował 500 
Lt). A o godz. dziewiątej wieczo­
rem  odbył s ię  festyn dla m ieszkań-' 
ców. Na Placu Katedralnym wystą­
piły orkiestry dę te  i odbył s ię  po­
kaz ogni sztucznych.

Początkow o p lanow anoo wie­
le więcej atrakcji p odczas inaugu­
racji. Z am ierzano np., ż e  prezy­
d en t po zaprzysiężeniu z  Sejm u 
d o  Katedry popłynie specjalnym  
sta tk iem  po Wilii. Ale po  pro te­
s tach  prasy, a  później i sam eg o  
A d am k u sa , b u d ż e t  inaugurac ji 
obniżono do  120 tys. litów.

Pierwszy
demokratyczny

prezydent
Valdas A dam kus przejął wła­

dzę  na pięć lat od prezydenta  Al- 
g irdasa  B razauskasa, byłego sz e ­

fa partii komunistycznej, w ybrane­
go w 1993 r. w pierwszych wol­
nych w yborach n a  Litwie.

B ra z a u sk a s  z rezy g n o w ał w 
p aździern iku  ub.r. z  pow tórnego 
u b iegan ia  s ię  o  u rząd , z a sk a k u ­
ją c  zarów no sw ych zwolenników, 
jak  i przeciwników. W  1993 roku 
wybrało go ponad  60 proc. wy­
borców . O d s a m e g o  p o czą tk u  
k ad en ćji c ie sz y ł s ię  p o n a d  70 
proc. poparciem  sp o łeczeń stw a.

O statn ie  z a ś  so n d a ż e  w skazują , 
ż e  p rzez  p ięć  lat kadencji nic nie 
stracił z e  swej popularności. Miał 
w ięc w szelkie s z a n s e  n a  powtór­
n ą  w y g ra n ą  - z rezygnow ał, bo 
ja k  p o w ie d z ia ł, j e g o  k o m u n i­
s ty c z n a  p r z e s z ło ś ć  m o g ła b y  
p rz e s z k a d z a ć  Litwie w  d a lsze j 
d ro d z e  d o  d e m o k ra ty c z n e g o  
św ia ta . J a k  p o d k reśla ją  kom en­
tato rzy , w ysokie  n o to w an ia  na 
s ta rc ie  i finiszu nie ozn acza ją , ż e

był on  p rezy d en tem  idealnym , 
o z n a cz a  to , ż e  był prezydentem  
najbardziej akceptow anym  psy­
c h o lo g iczn ie  p rze z  w ięk szo ść  
sp o łeczeń stw a . .R espublika* w 
swoim kom entarzu podkreśla, że 
ukształtow anem u w c z asa c h  ra­
d z ieck ich  s p o łe c z e ń s tw u , po­
trzeb n y  był trochę  I sek re tarz  i 
trochę  p rezydent w stylu zachod­
nim. I w łaśnie  takim  był B razau­
sk a s . J a c e k  J .  KOMAR
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AKTUALNOŚCI 
KULTURALNE

Teatr
Opera
Dziś o godzinie 19.00 „Romeo i 

Julia”. Jutro o godzinie 18.00 - „Aida”.
Akademicki Dramatyczny
Dziś „Lituanica” (godz. 19.00), ju­

tro o tej samej porze „Żaldokync”. W 
niedzielę o godzinie 12.00 „Czerwo­
ny kapturek”, wieczorem koncert 
Vytautasa Babravicziusa. W małej sali 
jutro zostanie wystawiona „Starucha”, 
a w niedzielę „Czas i pokój” (począ­
tek przedstawień godzina 18.00).

Młodzieżowy
Dziś „Na drugi rok o tej porze” 

(godz. 19.00). W niedzielę dzieci obej­
rzeć mogą „Pippi Długapończocha 
(godz. 12.00) , a o godzinie 18.00 wy-' 
stawiona zostanie sztuka „Zwycię­
stwa Normanów’”’.

Rosyjski Dramatyczny
Dziś „Miła Pamela” (godz. 19.00), 

W niedzielę dla dzieci „Kopciuszek” 
(godzina 12.00), wieczorem o 18.00 
„Wujaszek Wania”.

Lele
Dziś o 12.00 „Dziadek do orze­

chów i król myszy”, w małej sali o 
godzinie 14.00 „Bajka o żółwiątku”.

Teatr Dziwaków (scena Domu 
Prasy)

Jutro przewidziana jest premie­
ra. Wystawiona zostanie „Mewa” 
(godzina 19.00).

Koncerty
Filharmonia 

Dziś o godzinie 19.00 wystąpi tu 
pianista z Niemiec L.Dorfmann (godz. 
19.00), jutro o 18.00 koncert Litew­
skiej Państwowej Orkiestry Symfo­
nicznej.

Akademia Muzyczna 
Dziś koncert słuchaczy klasy for- j 

tepianu profesora E.Ignatonisa 
Pałac Pracowników Sztuki 
Wieczór wokalnej muzyki hisz­

pańskiej. Weźmie w nim udział śpie­
waczka Auszra Stasiunaite, pianistka 
Birute Szemaite, Riczardas Biveinis; 
Nijole Baranauskaite oraz słuchacze 
Akademii Muzycznej. Anons: W po­
niedziałek w wyżej wymienionym 
lokalu wieczór twórczy śpiewaków 
Jolanty Cziurilaite oraz Vytautasa 
Kumickasa.

Pałac Związków Zawodowych 
Jeszcze raz anonsujemy tradycyj­

ny kiermasz i koncert kaziukowy, któ­
ry się odbędzie w dniu 4 marca o go­
dzinie 18.00. W koncercie udział we­
zmą Kapela Kaziuka Wileńskiego, 
Kuma Franukowa (Anna Adamowicz)

K R A J

oraz Wincuk (Dominik Kuziniewicz).
Kiermasz Kaziukowy
A właściwie kiermasze, gdyż od­

będą się one w różnych miejscach na­
szego miasta - na ulicy Zamkowej 
(Pilies), skwerze Szirvydasa, Rynku 
Kalwaiyjskim, stadionie „Lokomoty­
wa” oraz przy centrum handlowym 
w Fabianiszkach. Czyli już dziś roz­
poczyna się Kaziuk i trwać będzie 
trzy dni z rzędu.

Wystawy
Galeria „Lietuvos Aidas” (Mai- 

ronio 1).
Wystawa rzeźby w granicie z 

międzynarodowego pleneru, plasty­
ków Litwy i Polski. Zorganizowana 
została staraniem znakomitego pla­
styka polskiego Andrzeja Strumiłły.

Instytut Polski (Szvitrigailos 6/
15).

Wystawa plakatu polskiego.
Polska Galeria Artystyczna 

(Iszganytojo 2/4).
Ekspozycja fotograficzna W.Deg- 

tieriowa.
Galeria „Arka”

• (Auszros Vartu 7).
Wystawaj -Figur woskowych z 

Sankt-Petersburga.
Muzeum Sztuki Stosowanej 

(Arsenalo 3).
Ekspozycja wyrobów jubiler­

skich twórców Estonii poświecona 
80-lechi niepodległości tego państwa.

Galeria Medali (Szw. Jono 11).
V triennalle medalu. Medale, ry­

sunki S.Bertulisa.
H.G.
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W Instytucie Polskim w Wilnie
Plakaty ze zbiorów muzeum w Wilanowie

Ekspozycja 
zawiera kilka­
naście plaka­
tów, je s t  to 
uwarunkowane 
s k r o m n y  mi  
rozmiarami gale­
rii Instytutu, 
jednakże, to, ćo 
zgromadzono, 
może świad­
czyć, że polscy 
artyści Są nadal 

.niezrównanymi 
mistrzami tej 
dziedziny sztil-- 
ki. Zaprezeńtó^; 
wąng glgwiug^ 
plakaty teatral- 

^neTii I m oweta- 
k ich znakómi- j 
tycb ęa&pjg-ów, 

vjakfLech M ar 
jewśkn Walde­
m ar S w le rz ^
Wie sław Wałkuski, Wiktor Sadowski 

;^tin. Polska jestniekwes tionowan$p£- 
;tągą, jeśli chodzi o sztukę plakatu, : 
jako jedyne państwo na świecie ma 
'Muzeum Plakatuw podwarszawskim 
Wilanowie. Właśnie'Z tamtejszych 

"zbiorów pochodzi prezentowana w 
Wilnie ekspozycja.

Komisarz-wystawy, pracownik 
InstytutuPolskiego wWilnie Andrzej 
Kierulis, podczas jej otwarcią, przy­
pomniał, pokrótce zgromadzonym- 
dzieje polskiej szkoły plakatu. Jej

poęzątki sięgają końca }tIX wieku, 
czasów, gdy ną mapie świata Polska 
niefigurowała* Pierwsze plakaty zja­
wiły się w Krakowie i Lwowie. W 
Warszawie (zabór rosyjski) plakaty 

'były rzadkością i pełńity fUnkcję re- 
. kl amowo-komercyjną. W zaborze 
pruskim plakat polski w ogóle nie b y ł’ 
znany, najwyżej na niemieckich - cza­
sem zamieszczano" napisy w języku 
polskim.

Ojcem chrzestnym plakatu, jako 
dzieła sztuki, jest Stanisław Wyspiań-

K r o n ik a p  o l i  cyjn  a
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 25 lutego br. w kraju 

zanotowano m.in.:3 obrażenia ciała, 2 gwałty, 16 ekscesów chuligańskich, 
13 rabunków, 1 oszustwo, 143 kradzieże. Uprowadzono 10 samochodów, 
znaleziono - 10. Zarejestrowano również 9 wypadków drogowych (jedna 
ofiara śmiertelna). W tym dniu zanotowano 8 pożarów, znaleziono zwło­
ki 5 osób, zatrzymano 26 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

się to w Połądze, przy ulicy Vanagu- 
pes. Napastnik (1981 r.) grożąc no­
żem chciał zgwałcić G.(1964r.). Ta 
była jednak silniejsza, udało się jej 
odebrać nóż i uciec. Niedoszły gwał­
ciciel został zatrzymany.

Czyżby duchy?
25 lutego o godzinie 12.20 do 

wileńskiego komisariatu policji nr 2, 
zwrócił się dyrektor ZSA „Kamine- 
va”, który poinformował, że w nieja­
snych okolicznościach z pomieszcze-

Niebezpiecznie nawet 
ze znajomym

25 lutego około godziny 17 w 
Wilnie, na podwórku przy ul. Stane- 
vicziaus, znajomy z widzenia pobił 
niepełnoletnią M.(1985 r.), która ze 
wstrząsem mózgu trafiła do szpitala 
w Santoryszkach.
Gwałt w środku dnia

Na szczęście się nic udał. Działo

ski^który zaprojektował plakat do 
odczytuStan i sława Przybyszewskie­
go połączonego z  przedstawieniem 
sztuki; M aeterlincka „W nętrze” 
(1895). Plakaty twoizyli takźe inni 
znakomici polscy artyści; Teodor 
Axentowicz, Karol Frycz, Wojciech 
Weiss.

H .J.
NA ZDJĘCIU: podczas otwar­

cia wystawy plakatu polskiego w 
Wilnie.

Fot. Marian Paluszkiewicz

nia należącego do spółki znikło: 3 
komputery, 5 telefonów' kopiarka, 
maszyny do pisania oraz ...stół. Stra­
ty -43000 litów.

Śmierć na drodze
Na 14 kilometrze szosy Wilno- 

Poniewież, samochód prowadzony 
przez A.Kaledę, potrącił J.Rachanau- 
skasa (1975r.), który po przywiezie­
niu do szpitala zmarł.

Fałszywy alarm
25 lutego o godzinie 12.min.25 do 

kowieńskiego komisariatu policji za­
dzwonił anonim, który oświadczył, 
że. wkrótce nastąpi wybuch w skle- 
pie-kawiami „Śtiklo siena”. Na szczę­
ście był to alarm fałszywy, gdyż nie 
znaleziono tujadunków wybucho­
wych/

Przygotowała H.G.

Konkurs 
,Moja pociecha” (29)

\

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. NA ZDJĘCIU 
- Sylwia C iesiun i D om inik Lisowski (mają po 2 lata i 6 miesięcy). 

Przypominamy, że zdjęcia m ożna nadsyłać do 25 maja br. Adres re­

dakcji: „KurierWileński”, Laisves aL 60, Vilnius 2056.

C zekam y na zd jęc ia  W aszych po c iech !
W

Zajrzeć do wnętrza

Laparoskopia
To jedna z najnowszych metod, 

dzięki której lekarz może za pomocą 
specjalnej kamery oglądać wnętrze 
jamy brzusznej i wykonywać skom­
plikowane operacje.

Obraz z wnętrza ciała przeno­
szony jest na ekran monitora. Pod­
czas zabiegu wykonuje się w powło­
kach brzucha kilka małych otworów. 
Przez jeden wprowadzona zostaje 
minimalnych rozmiarów kamera z 
oświetleniem (dająca obraz na moni­
torze), przez pozostałe wprowadza 
sięnarżędzia operacyjne, szwy i klip­
sy zaciskające naczynia krwionośne, 
a także usuwa wycięte tkanki.

Operacja wykonywana jest w 
. znieczuleniu ogólnym, tak jak trądy- - 
cyjne operacje. W niektórych ośrod­

kach zachodnich pacjent opuszcza 
szpital na własnych nogach już parę 
godzin po operacji. W Polsce prze­
ważnie po 2-3 dniach.

Korzyści dla pacjenta: * na skó­
rze brzucha pozostają tylko maleń­
kie blizny długości 1 cm, w miejscach 
wprowadzenia narzędzi do jamy 
brzusznej; * krótki pobyt w szpita­
lu; * niewielkie dolegliwości po ope­
racji '

Laparoskopia jest często wyko­
rzystywana w ginekologii. Za pomo­
cą tej metody usuwa się m. in.: zro­
sty pozapalnę i pooperacyjne narzą­
du rodnego, torbiele jajnika, ciążę po­
zamaciczną, niektóre mięśniaki ma­
cicy, przydatki, macicę z przydat­
kami.

ZSA
“DIAGN0STIK0S POLIKLINIKA”

+  Porada internisty i leczenie ( pracują śpccjalisći z  dyplomem lekarza 
praktyki ogólnej).

>)• Porada chirurga, chirurga-proktologa i leczenie. Badanie je lita grubego 
z  pomocą niemieckiego sprzętu (jednorazowe nakładki). Terapia laserowa.

+  Pomoc chirurga naczyń knvionośnych i leczenie.
^  Pomoc neurologa i leczenie.
4 *  Leczenie i protezowanie zębów (wykwalifikowani specjaliści, doskona­

ła aparatura, niewygórowane ceny).
+  Diagnostyka i leczenie według metody dr. Folia ( pogłębiona diagnosty- 

ka z  zastosowaniem elektrópunktury oraz leczenie preparatami homeopa­
tycznymi, je lilod iagnostyb).

4 *  Masaż leczniczy.
+  Ekspresowe badanie krwi i moczu, biochemiczne badanie krwi (w yn i­

ki po 5-10 min.). Nowoczesny komputerowy sprzęt laboratoryjny.
4 *  Badanie ultradźwiękowe japońskim aparatem “A ło ka ": tarczycy, piersi, 

tkanek miękkich, systemów urologicznego i płciowego, stwierdzanie 
wczesnej ciąży, badania rektalne - dokładne badania prostaty, pęcherzyków 
nasiennych i ocena zmian je lita grubego.

+  Endoskopowe badania przewodu pokarmowego, żołądka i dwunastnicy 
japońskim aparatem “  Pentax", Pracują lekarze najwyższej kategorii: inter­
nista, urolog, ginekolog, specjalista endoskopii.

+  Komisje badania zdrowia kierowców, kontyngentu dekretowanego oraz 
chętnych nabycia broni palnej.

•^Godziny przyjęć:
• od 8.00 do 20.00 w  dniach pracy ;f s

"Informacja: teŁ 62-00-07, 62-98-21 »
Ńa5Z adrt»: "piagnosllkos poliklinika**, Didżloji 30, Vllnlui j > ^ |
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Jesteśmy bankiem perspektywicznym
[ Rozmowa z  w iceprezesem  oddziału Litewskiego Banku Rolnego, w Nowej Wilejćę J o n a se m  Paw itionisem  |

- Bank Rolny, pośród wiodących 
banków Litwy, je s t najw iększy.
Może słów kilka o strukturze.

- Jesteśmy rzeczywiście najwięk­
szym i dobrze stojącym na rynku fi­
nansowym bankiem, którego majątek 
stanowi 1,4 mld litów. Mamy szeroką 
sieć filii w całym kraju’ 86 proc. kapi­
tału akcyjnego jest w ręku państwo­
wym, 10 proc. ma bank ,|Hermis”. Fak­
ty te świadczą o stabilności naszego 
banku i o perspektywie jego rozwoju.
Pozycja finansowa banku wkrótce^ 
jeszcze się umocni, wypuściliśmy już 
bowiem nową_ emisję akcji wartości 
42,875 min litów. Bankowi Rolnemu 
przypada największa część.bo 26,7 
proc. rynku kredytowego oraz 16,5 
proc. rynku wkładów.

- A więc działalność banku jest 
dochodowa.

- Tak. Na 1 lutego br. czysty zysk 
wynosił 3,96 min litów. W najbliższym 
czasie bank planuje dwukrotnie zwięk­
szyć ilość wkładów i o 20 procent 
zwiększyć udzielanie kredytów. Cho- 
ciaż przed rokiem, bank poniósł pew­
ne-straty finansowe, to jednak nowo 
sformułowany z wysokiej klasy spe­
cjalistów zarząd banku, potrafił szyb­
ko i obronną ręką wyjść z.tej sytuacji..
Właśnie dlatego w tym roku, bank ma 
zamiar aktywniej udzielać pożyczek 
swoim klientom. Tylko na kredyty ce­
lem budowy mieszkań, bank przezna­
cza prawie 15 min litów. Wkrótce bank 
otworzy przedsiębiorstwo pokrewne •
„LŹUB Lizingas”.

-M ów i się o prywatyzacji ban­
ku, czy są ju ż  realni nabywcy?

- Owszem, jeszcze? w ubiegłym 
roku, bankiem interesowało się ponad 
10 potencjalnych inwestorów. W  tej 
chwili jednak najbardziej interesuje się 
nami Europejski Bank Odbudowy i 
Rozwoju, którego akcjonariuszami jest 
5? krajów Europy, a jego kapitał ak­
cyjny sięga 20 mld ecu, banki niemiec­
kie i skandynawskie. Prywatyzacja 
przewidziana jest na trzeci kwartał br.

- Co z tej racji zyska bank, a co 
klient?

-Po pierwsze, wzmocni się baza 
kapitałowa banku, będzie możliwość - 
rozszerzenia międzynarodowego ryn­
ku finansowego, zmniejszą się odset­
ki za kredyty. Prywatyzacja pozwoli na 
udoskonalenie zarządzania bankiem, a

zarząd będzie miał nie tylko więcej 
pełnomocnictw, ale i większą odpowie­
dzialność. Szybciej i lepiej będą ob­
sługiwani klienci. Nasz bank już w 
zeszłym roku utworzył spółkę, JLietu- 
vos Ukio Draudimas”, która zajmuje 
się ubezpieczaniem majątku, środków 
transportowych, pomaga w załatwia­
niu formalności celnych. Spółka ubez­
pieczeniowa ma swoich przedstawicie­
li w  każdej filii i każdym oddziale Ban­
ku Rolnego. Ostatnio klientów w na­
szym banku stale przybywa, a to ozna­
cza, że ludzie są zadowoleni z  usług-i 
darzą nas zaufaniem.

-N ajbardziej perspektywiczna 
usługa banku?

- Będą to karty płatnicze „Globus” 
i Eurocard/Mastercard (EC/MC). Moż­
na się będzie nimi rozliczać za towary, 
usługi, za paliwo na stacjach benzyno­
wych. Kartąpłatniczą„Globus” można 
się rozliczać w  7 tys. banków świato­
wych. Karty „Globus” są tańsze od in­
nych kart płatniczych. Jeśli natomiast 
przedsiębiorstwo podpisze umowę o 
rozliczaniu się z pracownikami przez 
bank, pracownik będzie mógł kartę płat­
niczą otrzymać nieodpłatnie, zniżkowa 
też będzie taryfa obsługowa.

- Najbardziej popularne pożycz­
ki, jakich udziela obecnie bank?

- W  tej chwili najbardziej popu­
larne są  pożyczki do 40 tys. litów, 
głównie na zakup samochodu, sprzę­
tu gospodarstwa domowego, remont 
mieszkania. Pożyczek udzielamy na

rok na 1,33 proc. miesięcznie. W  za­
staw przyjmujemy mieszkanie, albo 
dom. Warunki udzielania pożyczek 
dla rolników są analogiczne. Jako 
kaucja może być sprzęt rolny, budyn­
ki gospodarcze itp. 60 proc. odsetek 
rynkowych kom pensuje^ięze środ­
ków Funduszu Wspierania Wsi. dla 
żarejestrowanychw ustalonym try­
bie rolników i przedsiębiorstw rol­
nych, wytwarzających, płody rolne, 
j  eśli pożyczki zostały zaciągnięte na 
rok i zakupiono paliwo, nawozy; che­
miczne środki ochrony roślin. Część 
odsetek kompensuje się w tym przy­
padku, gdy zaciągnięta przez rolni­
ka pożyczka nie przekracza 50 tys. 
litów, nie więcej jednak niż 1 tys. li­
tów na 1 ha użytków rolnych. Dla 
wygody przedsiębiorców przy otrzy­
maniu kredytu zlecenia płatnicze 
przyjmuje się faksem. Stosuje się 
system obsługi odległego klienta.

Bank Rolny, w  tym w  Nowej Wi- 
lejce, (ul.Skydo 30) przyjmuje wszyst­
kie rodzaje wkładów. Odsetki zależą 
od sumy wkładu i okresu przechowy­
wania. Z uwagi na interesy i potrzeby 

.właścicieli oszczędności od 9 lutego 
br. Litewski Bank Rolny ustalił zwięk­
szone normy odsetek za terminowe 
depozyty w litach. Nasz oddział ban­
ku przyjmuje także opłaty za mieszka­
nia i wszelkie usługi.

- Życzymy powodzenia i dzięku­
ję  za rozmowę

Julitta  TRYK

Przedsiebinrczaśń

Czujemy się zawiedzeni
j- Związek SpółdziełęówLitwyjest 

najliczniejszą organizacją niepań­
stwową, która zrzesza 99 spółdzielni 
i 15 ty s. członków. Roczny obrót 
związku sięga 1 mld litów. Prócz 
handlu zajmuje się-skupem surow­
ców wtórnych, produkcją mąki, wy­
piekiem  ch leb a ,p rze tw ó rstw em  .
owoców, warzyw i jarzyn.

M iniony rok dla związku był 
pod wielom a względam i trudny. 
Szczególnie słabo rozwijał się han­
del. Ostatnio stale spada zdolność 
nabywcza mieszkańców wsi, pogar­
szają się warunki handlu we wsiach 
i małych miasteczkach. Warunkują- 
to wkraczające na rynek produkty 
z szarej strefy gospodarczej oraz z  
przemytu.

Zw iązek .Spółdzielców Litwy, - 
niejednokrotnie zwracał się do rzą­
du RL, innych kompetentnych or­
ganizacji z prośbą o uregulowanie 
systemu, podatkowego, stworzenie 
jed n a k o w y ch  w arunków  p racy  
wszystkim  podm iotom  gospodar­
czym.

Zdaniem prezesa związku Petra- 
sa Szimanskasa, spółdzielcy czują 
się wciąż niedoceniani, a przecież 
gospodarka kraju może pom yślnie 
rozwijać się tylko pray współdzia­
łaniu i w spółpracy trzech sekto­
rów: prywatnego, państw owego i . 
spółdzielczego.

Niestety, niektórzy ruch spółdziel­
ców uważają za przeżytek socjalizmu. 
Tymczasem praktyka wskazuje, że 
im silniejsze jest gospodarczo pań­
stwo, tym  mocniej,rozwija się ruch 
spółdzielczy. W tych państw ach 
ustaw y przew idują spółdzielcom  
sporo ulg podatkowych oraz w róż­
ny sposób w spierają ich rozwój. W 
USA np. związek spółdzielców ma 
60 min członków, we Francji - 17, 
w  Niemczech -1 0 , a we W łoszech - 
7 milionów.

Prezes zarządu związku Petras 
Szimanskas twierdzi, że podstawo­
w ą przyczyną negatywnego stosun­
ku władz i społeczeństwa Litwy do 
Spółdzielców^ jes t słabe rozeznanie 
s ię w  ich działalności. %

H a n d e l

Kup, pani, golonkę, kup...
Ostatnio władze miejskie wzięły 

się za wprowadzanie porządku na tar­
gowiskach. W „Gariunai”, od handla­
rzy ciuchami, żądają listów przewozo­
wych i w związku z tym była już nier 
jedna awantura. Na razie, zarówno 
sprzedający, jak j policja, działają we­
dług swego „widzimisię”. Jednemu 
wlepią mandat, inny w  porę zwinie 
manatki, a jeszcze ktoś po prostu po­
trafi jakoś kompromisowo załatwić tę 
sprawę.

A co się dzieje na Rynku Kalwa- 
ryjskim, dokąd ostatnio napłynęło tro­
chę handlujących z „Gariunai” i gdzie 
można wszystko sprzedać i wszystko 
kupić?

-Od nas jeszcze nie wymagają li­
stów przewozowych - mówi kobieta, 
sprzedająca damską galanterię - ale 
dopiekają nam w inny sposób. Jesz­
cze do niedawna, każdy z nas urządzał 
własne stoisko tak, jak potrafił. Mieli­
śmy zrobione daszki z brezentu lub z 
plastiku i tak się sprzedawało. W pew­
nym momencie zażądano, by wszyst­
kie stoiska były jednakowe. Przypusz­
czam, że jakaś firma wyprodukowała 
namioty, których nic udało sięjej sprze­
dać, a więc rzucono je  na rynek, zobo­
wiązując wszystkich handlujących do 
korzystania z takich właśnie, a nie in­
nych zadaszeń. Wypożyczamy je, co­
dziennie płacąc po 18 litów, plus 5 li­

tów za ustawienie, bo kobieta sama nie 
może z tym poradzić. Do tego docho­
dzi jeszcze rynkowe i tak prawie 50 
litów każdego dnia upływa z kieszeni.

-Ile więc pani zostaje z całodzien­
nego utargu?

-Różnie, ale mniej więcej 50 litów 
za 10 godzin pracy, bo towar przy­
wieźć, rozłożyć, potem zebrać, to też 
mój czas. Stojąc tu wydaje się więcej 
na jedzenie. Na sucho się zje kilka pie­
rożków, wypije kilka kaw, a potem 
żołądek nawala. Zimą człowiek stale 
jest przeziębiony, więc i na leki sporo 
wychodzi.

Na butach, swetrach, sukienkach 
zarabia się więcej, ale też zależy od 
sezonu. Staruszki, które na ręku trzy­
mają kilka par rajstop, czy biustono^ 
szy, nie korzystają z namiotów, więc 
płacą tylko rynkowe (4Lt) i zarabiają 
dziennie 5-8 litów. Niemal każda z nich 
łapie przechodniów za poły, żeby choć 
za 2-3 lity coś kupił, bo towaru zatrzę­
sienie.

Podobnie jest z artykułami spo­
żywczymi. W  pawilonie mięsnym 
ogromny wybór różnego rodzaju mięs, 
kiełbas i wędlin. Każdy swój towar 
zachwala, jak tylko potrafi.

-Kup, pani, golonkę, bo ładna i 
świeża - zachęca gospodarz.

Zgodnie z logiką, im więcej towa­
ru jest na rynku, tym powinien on być

tańszy. Niestety, tu niekiedy można 
zapłacić drożej niż w  sklepie. Tańsze 
są jedynie jajka (2,70-3, lOLt), mleko 
i nabiał oraz drób. Ceny mięsa nato­
miast prawie .się nie różnią od sklepo­
wych, a czasem są nawet wyższe. U tar­
gować też się udaje niewiele.

-D laczego pan tak  kurczow a 
trzyma się ceny, przecież mięso jest 
produktem szybko psującym się? - 
pytam.

-Nie będę do tego interesu do­
kładał. Nie sprzedam mięsa, to zro­
bię kiełbasy, uwędzę i wtedy sprze­
dam, a co zostanie, sam zjem. Wy- 
karmienie świniaka kosztuje, zabicie 
i sprzedanie też, bo każdemu trzeba 
dać „w łapę.” Żeby na rynku sprze­
dać świnię, muszę opłacić 6 osób, w 
tym policję, a  to oznacza, że za każ­
dy kilogram muszę brać o 2 lity dro­
żej. Ludzie najczęściej kupują różne

- -Nre po trzebujem y żadnych 
przywilejów,.ani dodatkowych ulg J 
- mówiP. Szimanskas - ale chcenfyd 
by władze zapewniły, nam normal­
ne warunki pracy: ograniczyły wpły­
wy szarej strefy gospodarczej oraz 
dyktat monopolu.

Dziś, jak  nigdy dotąd, kwitnie 
handel nielegalnie wwiezionym to­
warem, który różnymi kanałami tra-1 
fia do placówek handlowych. Do­
stawcy lewego towaru nie płacą cła, 
nie płacą też podatku od wartości 
dodanej, innych podatków. Zrozu­
miałe, że każde inne uczciwe przed­
siębiorstwo, które płaci aż 18 rodza­
jów  różnych podatków, nie wytrzy­
ma takiej konkurencji. |

Zarząd Związku Spółdzielców 
domaga się, by podatki określała 
ustawa, a nie, jak  teraz często je s t,,  
uchwała tego, czy innego minister­
stwa lub rozporządzenie samorządu^ I 
przyjęcia w pilnym trybie kodeksu 
podatkowego, oraz obniżenia podat­
ków podmiotom gospodarczym oraz 
kar za nieumyślne uchybienia.

Zw iązek Spółdzielców, to po­
ważna siła, która w swojej działal­
ności nastawiona jes tn a  mieszkań­
ców wsi. Z 1860 spółdzielczych 
sklepów, ponad 1000 jest na wsi, 
gdzie handel nie jest dochodowy, bo 
i marże są  minimalne i niska zdol­
ność nabywcza rolników. Członko­
wie związku w najbliższej przyszło­
ści planują rozszerzenie swojej dzia­
łalności nie tylko o sferę handlu, 
bądź skupu, ale także zakładanie 
własnych przedsiębiorstw przetwór? 
czych i produkcyjnych. W sprawach 

: tych fachowych konsultacji udzie­
lają związkowi specjaliści ze  Szwe­
cji i Niemiec. Rodzime spółdzielnie 
mogą się z  powodzeniem zająć prze­
twórstwem jabłek, jagód, grzybów, 
innych artykułów, jednak  muszą 
mieć wolną rękę w dysponowaniu; 
w łasną produkcją. Gdyby należycie 
działała ustawa o wsparciu fundu­
szu eksportowego, wówczas nie tyl- 

Jco n ie  będziemy musieli sprowadzać 
soków i innych przetworów* lecz 
moglibyśmy je  sami eksportować.

Związek Spółdzielców w roku 
ubiegłym wyprodukoW»;tysiącefon 
przetw orów  owocowo-warzywn i - 
czych, wypiekł dziesiątki tys. ton 
chleba jtp. Ogółem sprzedał produk­
cji za 170~ mlrilitów.

Litewski Związek Spółdzielcówma 
nadzieję, że rząd RL, urzeczywistnia­
jąc program stwarzania korzystnych 
warunków przedsiębiorcom, zwróci też 
uwagę na potrzeby i prośby spółdziel­
ców, rozwój spółdzielczości bowiem 
jest jednym z głównych filarów gospo­
darki kraju.

drobiazgi: nóżki, wątróbkę, płucka, 
nereczki, a dobre mięso zostaje.

I na tym nasza rozmowa zakończy­
ła się. Człowiek nie chciał mi zdradzić 
większych tajemnic, bo głównie z tego 
handlu żyje, a jeśli za dużo powie, 
może stracić swoje miejsce.

To, że władze miejskie chcą za­
dbać o ład i porządek na targowi­
skach, jest godne pochwały, ale czy 
należy to robić obdzierając po pro­
stu ludzi? Przecież zamiast codzien­
nie wypożyczać ludziom namioty za 
duże pieniądze, można je  chyba im 
sprzedać. Godzien ubolewania jest 
fakt, że nasze władze zaczynają ro­
bić porządki poprzez przyciskanie do 
muru tych najbiedniejszych, zamiast 
poważnie się zająć strukturami ma­
fijnymi, przemytem alkoholu i wy­
robów tytoniowych oraz skażonego 
mięsa, śledzi itp.

F in a n se
Powiaty otrzymają 
dodatkową pomoc

Z rządowego funduszu rezerwy 
dla administracji naczelników powia­
tów przydzielono 9 min litów. Ponad­
to milion litów rząd przydzielił Mini­
sterstwu Reform Administracyjnych 
i Samorządów, które podzieli środki 
według własnego uznania. Pieniądze 
mogą być wykorzystane na zwykłe 
wydatki, w tym na wynagrodzenie za 
pracę oraz wydatki niezwykłe, których 
nie można było przewidzieć podczas 
zatwierdzania budżetu.

Adm inistracji naczelników 10 
powiatów przydzielono po 900 tys. 
litów.

Zestaw przygotowałaH? 
Julitta TRYK >  

Fot. Marian Paluszkiewicz
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18.45 - Pałer - magazyn mu­
zyczny. 19.15 - „Pokój 107” |  
serial TVP. 19.45 - Telewizyj­
ne Wiadomości Literackie.
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Progno­
za pogody. 21.00 - „Ekstrady­
cja 2” - serial prod. polskiej.
21.50 - Deszczowa suita - pro-, 
gram rozrywkowy. 22.30 - 
Przegląd publicystyczny. 23.30
- Panorama. 0.05 - Sukienki 
Miry - piosenki Miry Zimiń- 
skiej. 1.00- Porozmawiajmy...
1.45 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 1.50 - Film pod 
strasznym tytułem - film ani­
mowany dla dzieci. 2.00 - 
Wiadomości. 2.25 - Sport 2.27
- Prognoza pogody (powt.).
2.30 - „Pokój 107” - serial 
prod. polskiej. 3.00 - Telewi­
zyjne Wiadomości Literackie.
3.30 - Panorama. 4.05 - „Eks­
tradycja 2” - serial prod. pol­
skiej. 5.00 - Szczurołap - film 
dok. 5.30 - Przegląd publicy­
styczny. 6.30 - Dzieje Piastów 
świdnicko-jaworskich - repor­
taż. 7.00 - W centrum uwagi - 
program publicystyczny. 7.20
- Teledyski na życzenie. 7.30 - 
Pałer - magazyn muzyczny.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Żar tropików” , 
USA(1991). 10.30-„Zar mło­
dości” - kanad. serial obycz.
11.30 - „Nieustraszony” - ame- 
ryk. serial sensac. 12.30 - 
„M roczne niebo” , USA 
(1996). 13.30 - Dziewięciu 
wspaniałych. 14.00 - Rykowi­
sko - program rozrywkowy.
14.30 - Motowiadomości.
15.00 - Sztuka informacji.
15.30 - Trzy kwadraty: gra-za- 
bawa. 16.00 - „Batman” - se­
rial anim. dla dzieci. 16.30 - 
Nie tylko dla dam. 17.00 - In­
formacje. 12.15 - Hallo miliard
- program rozrywkowy. 17.45
- „Drużyna ,*A” - ameryk. se­
rial sensac. 18.45 - „Świat we­

dług Bundych”. - ameryk. se­
rial komediowy. 19.15 - „Ro- 
seanne”, USA (1988 - 1996).
19.45 - Informacje. 20.00 - 
Polityczne graffiti. 20.10 - „Żar 
tropików” , USA. 21.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 21.50 - Losowa­
nie LOTTO. 22.00 - „Czło­
wiek, którego nie ma”, USA 
(1995). 22.55 - „Ludzie Taj- 
funa” , Nowa Zelandia (1997).
23.55 - Wyniki losowania 
LOTTO. 24.00 - Informacje. 
0.15 - Polityczne graffiti. 0.30
- Biznes tydzień. 0.45 - „Nad­
zorca” - film grozy, USA 
(1986). 2.25 - Przytul mnie.
3.20 - DJ’S Club. 3.50 - Dan- 
ce Jump.

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.35 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale anim. 9.20 - „Z 
ust do ust” - serial dla mło­
dzieży. 9.45 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.30 - „Pie­
kielny związek” - dramat 
krym ., USA (1988). 12.10 - 
„Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 12.35 - 
„Seks, cenzura i srebrny 
ekran” -film  dok. 13.35 - Te- 
leshopping. 14.35-Muzyka w 
RTL 7. 14.45 - Talk-show.
15.40 - „Łobuzy Robina” - se­
rial obycz. 16.25 - „Siódem­
ka dzieciakom” - seriale anim.
17.15- „Słynne ucieczki” - se­
rial dok. 18.15 - „Z ust do ust”
- serial dla młodzieży. 18.35 - 
„Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Prawo i bezpra­
wie” - serial krym. 20.50 - 
Prognoza pogody. 21.00 - 
„Urodzony we wschodnim 
Los Angeles” - komedia, USA 
(1987). 2230 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 22.40 -.„Zabój­
cza ciekawość” - film krym., 
USA (1990). 0 .1 0 -7  m inut- 
wydarzenia dnia. 0.20 - „Zie­
mia: ostatnie starcie” - serial 
SF. 1.10 - „Judicial Consent”
- film sensac., USA (1994).
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8. 35 

-Filmanim. 9 .0 0 -S.„Nowe 
przygody Robin Hooda”. 9.45
- Film fab. „Wiosenne wody*’.
11.35 - Stop kadr. 12.00-Dla 
młodzieży szkolnej. 12.25 - 
Tajemnicze gawiska II. 12.55
- Teleartel. 13.25 - Milioner.
13.45 -  Mój dom. 13.55 - Zie­
lone drzewo życia. 14.25 - 
Film fab. 15.20 - Telegra.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
Dla domu. 16.35 - Film dok.
17.20 - Dla dzieci. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - 
Telelego. 18.30 - Wiadomo^ 
ści. 19.00 - Na parapecie.
19.25 - Twój czas. 20.00 - Ta­

jemnice XX wieku. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Loteria.
21.15 - Program publ. 21.55 - 
S. „Niania 3”. 22.20 - Aleja 
Wolności. 22.45 - Styl. 23.20
- Film fab. „Gra”. 23.30 - 
Dziennik wieczorny. 23.40 - 
Cd. filmu.

LNK
7.15-Teleshop. 7 .3 0 -Po­

ranne koło. 9.00 - S. „Bez domu 
jest źle”T 9.35 - S. „Słoneczne 
wyfJrzeże” 10.20 - S. „Czło- 
wiek-pająk”. 10.45-Teleshop.
11.15 - Salon białego kota.
11.45 - Babie lato. 12.40- Czer­
wona linia. 13.35 - Nasze zwie­
rzęta. 14.20 - TV „Lietuvos ry- 
tas”. 15.15 - Teleshop. 15.30 - 
S. „Odwet”. 16.20 - S. „Skrzy­
dła marzeń”. 17.25 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 17.50 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.20 - S. 
„Żar młodości” . 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia­
steczka”. 20.00 - Wiadomości.
20.30 - Jeszcze nie wieczór.

SOBOTA.
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LTV
I^_8j00  - Dzień dobry. 830 jp  
Telekatalog. 8.45 - S. „Niania”.
9.15 - S. „Noe i Kasper”. 9.45 - 
Dla całej rodziny. 11.00 - Nasz 
język. 11.30 - Z historii muzy­
k i 12.05 - Nasze miasteczka.
12.55 - Koncert. 13.35 - Wide- 
ofilm. 15.00 - Rozmowa z R. 
Staliliunaite. 1535 - Magazyn 
bałtycki. 16.00 - Ruletka w ka­
wiarni Konrada. 16.30 - V. 
Urm am m cziute na- Litwie.
17.00 - Miłośnikom piłki noż­
nej. 17.30 - Stop kadr. 18.00 - 
Lotnisko. 18.30-Wiadomości.
18.55 - Śpiewa V. Noreika.
19.10 - Posażna skrzynia. 20.00
- Milioner. 21.00 - Studio spor­
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Ś. „Stary”. 22.20 - Nagrody 
muz. Litwy. 23.30 - Dziennik 
wieczorny. 23.40 - Nagrody 
muz. Litwy c.d.

LNK
8.30 - S. „Mały detektyw”.

9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00 - 4 koła.
11.30 - Europa. 12.00 - Dzika 
przyroda. 13.00 - Kibir tele vi- 
bir. 14.15 - Tangomania. 16.00
- S. „Bojownicy”. 16.55 - S. 
„Szukajcie Mądrali”. 17.45-Z  
Hollywoodu. 18.15 - Koszy­
kówka. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - To ci rodzinka. 21.00 - 
Brawo 97. 22.45 - Film fab.
0.25 - Magazyn erot. 0.50 - 
Jeszcze nie wieczór. 1.30 - S. 
„Poirot”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Ekorózga. 9.05 - S. 

..Tarzan”. 9.50 - Dla dzieci. 
10.15 - Telegra. 11.05 - Humor.
11.30 - Bałtycka bomba. 15.30

21.20 - S. „Pretendent”. 22.15 
- Wiadomości. 22.30 - Tango­
mania.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - BBC. 16.05 - 

Muzyka. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 17,45 - Dla dzieci.
18.05 - Humor. 18.30 - Ring.
19.00-Telegra. 19.05-S. „Dal­
las” . 19.55 - Wiadomości.
20.00 - Tak. Nie. 21.00 - Tele­
gra. 21.05 - Film fab. „Podoba 
mi się człowiek w mundurze”.
22.45 - Film fab. „Valmont”.
1.00-Brzeg. 1.45-8.30- Deut­
sche Welle.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - Sjf 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. 
„Ulica Pacific”. 10.25 - Stare 
anegdoty. 10.50 - S. „Doktor 
Quinn”. 11.40 - Program publ.
14.50 - Teleshop. 15.20 - S. 
„Maska”. 15.45 - S. „Katts i 
Dog”. 16.10 - S. „Drużyna „A”.
16.55 - Okno na przyrodę.
17.20 - S. „Żonaty i z dziećmi”. 
17.45-S. „Ulica Pacific”. 18.10
- S. „Santa Barbara”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Ma­
ria Mercedes”. 20.05 - S. „Uro­
czy i dzielni”. 20.30 - S. „Izba 
przyjęć”. 21.25 - Wybierz piąt­
kowy film: 1. „Morze miłości” 
(tel. 8 279 33301; 2. „Przeciąg” 
tel. (8 279 33302); 3. „Nie roz­
mawiaj z nieznajomymi” (tel. 8 
279 33303). 23.20 - Sport.
23.25 - Wiadomości. 23.30 - 
Kino. 23.45 - Detektyw „W 
dziennym świetle”.

WILEŃSKA TV
7.55-Z  Wilna. 8.10-Zrób 

krok. 9.00 - Koncert. 9.30 - 
Znad Wilii TV. 10.00 - Lekcja 
jęz. litewskiego. 10.10- Lekarz 
domowy. 10.45 - Apteka. 11.00
- Z Moskwy. 11.10- Karuzela.
11.55 - Towary i usługi. 12.10

- Telegra. 16.10 - S. „Podróż w 
czasie”. 16.35 - S. „Narodowy 
głupiec”. 17.00 - S. „McGy- 
ver”. 17.50 - S. „Płonąca po­
chodnia”. 18.45 - S. „Siódme 
niebo”. 19.30 - S. „Na zdro­
wie”. 20.00 - Humor. 20.30 - 
Walka słów. 21.30 - Telegra.
21.35 - S. „Pluskwy”. 2230 - 
Nocna bomba. 3.00 - 8 30  - 
Deutsche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Trudne dziecko”. 9.15 - S. 
„Beethoven”. 9.40 - Kompute­
rowe cuda. 10.05 - S. „Naresz­
cie dzwonek” 1030-POPTV.
11 30 - Kulinarne show. 12.00'
- S. Sabaliauskas rozmawia. 
1230 - Barwy morza. 13.00 - 
Program rozrywkowy. 13.30 - 
Sport na świecie. 14.00 - S. 
„Pełna chata”. 14.25 - S. „Katts 
i Dog”. 14.50 - S. „Drużyna 
„A”. 15.40- Kosmos: 1999.
16.30 - S. „Ratownicy”. 17.20
- S. „Melrose Place”. 18.10 - 
S. „Beyerly Hills 90210”. 19.00
- Wiadomości. 19.15 - S. „Ma­
ria Mercedes”. 20.05 - S. „Dok­
tor Quinn*V21.00 - Komedia 
„Szeryf i bandyta”. 22.35 - 
Sport. 22.40 - Nowojorscy gli­
niarze. 23.25 - Program muz.

WILEŃSKA TV
7.55-Z  Wilna. 8.10-Hu­

mor. 8.35 - Film anim. dla dzie­
ci. 9.05 - Film „Kamienny 
kwiatek”. 10.35 - Towary i usłu­
gi. 10.45 - Gwiazdy sportu.
11.00- Z  Moskwy. 11 .10-0  
przyrodzie. 12.15 - Znad Wilii 
TV. 12.45 - Aby Litwie było 
lepiej. 13.25 - S. „Tajemnice i 
mity XX wieku”. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.10-Ja sama. 15.05 
-S. „Tajemnicza wyspa”. 16.00
- Gwiazdy o gwiazdach. 1630

-Dziękuję za zakup. 12.40-Ka­
tastrofy tygodnia. 13.20 - Pro­
gram A. Politkowskiego. 13.45 
- Apteka. 14.00 - Z Moskwy.
14.10 - Film fab. „Dama z pie­
skiem”. 17.35 - S. „Mamusie”.
18.30-Humor. 19.00 -Wiado­
mości. Dziś w miasteczku.
19.15 - Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 19.45 - Aby Litwie było 
lepiej. 20.15 - Vilanta przedsta­
wia. 20.20 - Towary i usługi.
20.30 - Film fab. 22.20 - Show
I. Demidowa. 23.15 - Zrób so­
bie święto. 23.30 - Z Wilna.
23.45 - Prasa i muzyka. 0.40 - 
Znak jakości. 0.55 - Nocny ka­
nał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9:00 - Cuda czarodziejki.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - No­
wości muzyczne. 10.30 - Ka­
lejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - Film fab. „Od­
wieczny zew!’. 12.15 - Kalej­
doskop zniżek. 17.00 - Film 
fab. „Bajka na dobranoc”.
18.30 - Nowości muzyczne.
19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Muzyka. 20.30 - Ka­
lejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci, 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić.
21.25 - Oferta pracy. 21.30 - 
Film fab. „Antonella”. 22.30 - 
Nowości muzyczne. 23.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.10 - 
Muzyka. 23.45 - Puls Wilna.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.O0Tlf.OO, 14.00, 17.00,

23.05 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.45 - Klub 
podróżników. 10.30 - Biblio­
teka domowa. 10.40 - Film 
anim. 11.15 - Razem. 14.20 - 
Film fab. 15.551 Ulica Sezam­
kowa. 16.25 - Program mu­
zyczny. 17;20 r S. „Fatalny 
spadek”. 18.10 -  Zdrowie.
18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.40 - Detektyw „Co- 
lombo traci cierpliw ość” .
22.15 - Spojrzenie. 23.20 -

- Nowy Jork. 17.05 - Tydzień.
17.35 - Moje mieszkanie. 18.05
- Patrol drogowy. 18.20 - Skan­
dale tygodnia. 18.50-Towary i 
usługi. 19.00 -"Co nowego w 
„Stikliai”. 19.05 - Film fab. 
„Straż osobista”. 20.55 - Hu­
mor. 21.45 - Jesteś świadkiem.
22.45 - Znak jakości. 22.30 - Z 
Moskwy. 22.40 - Film fab. 
„Bliźnięta”. 0.05 - Koncert

VILSAT
9.00 - Film fab. „Bajka na 

dobranoc”. 10.30 - Przetrwa­
nie. 11.00 - A było tak... 11.35
- Kalejdoskop zniżek. 11.50 - 
Muzyka. 18.00 - Dotyk. 19700
- Kalejdoskop zniżek. 19.15 - 
Cithis. Altius.,Fortius. 19.30 - 
Cuda czarodziejki. 20.00 - Szta­
feta Vilsatu. 21.00 - Koncert 
życzeń. 22.00 - Film fab. „Nasz 
nauczyciel doktor Szpecht”.
23.00 - Salon country.

I KANAŁ ROSJI 
% 7.00 - Film fab. „Gra”. 8.40

- Milion LOTO. 8.45 - Słowo 
duszpasterza. 9.00, 14.00,'
16.15 - Wiadomości. 9.10- Bi­
blioteka domowa. 9.30 - Pocz­
ta muz.. 10,05 - Kalambur.
10.40 - Powrót Galerii Tretja- 
kowskiej. 11.05 - Film fab. 
„Niezwykłe zdarzenie”. 14.20
- Tajemnice „Titanica”. 14.50 - 
W świecie zwierząt 15.30 - Jak 
to było. 16.35 - Na strychu. 
17.15^- S. „Ośmiomica-4”.
19.10 - Słiow dżentelmenów.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00
- Czas. 20.55 - Ostankino za­
prasza. 21.55 - Film fab. „Bez­
imienna gwiazda”. 0.15 - Film 
fab. „Lód i płomień”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

6.50 - Poranek chłopski. 7.20 - 
Na drogach Rosji. 7.35 - Hory-

Film fab. „Tam, gdzie jest 
prawda”.

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15- Towa­
ry pocztą. 7.20 - Strong przed­
stawia. 7.25 - Zapamiętaj. 7.30
- Pieniądze. 7.45 - Grafoman.
7.55 - Prawosławny kalendarz.
8.00 - Czerwona księga. 8.30
- S. „Psi świat”. 9.05 - S. „San­
ta Barbara”. 13.35 - Komedia 
„Nic osobistego”. 15.20-Mój 
Puszkin. 15.30 - S. „Mały włó­
częga”. 16.35 - Krzyżówka.
17.10 - Melodia „Kobieta 
dnia”. 19.30 - Rozmaitości.
19.45 - S. „Santa Barbara”.
20.50 - Miasteczko. 21.20 - S. 
„Tajemnice Petersburga” .
22.55 - Oddział dyżurny. 23.10
- Mój Puszkin. 23.15 - Wieczór 
dobroczynny. 1.00 - Towary 
pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- Kraina uśmiechu. 9.10 r 
Spojrzenia na Polskę. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 Teledyski 
na życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00 - „Żegnaj Roc­
kefeller” - serial dla młodych 
widzów. 10.30 - Credo - ma­
gazyn katolicki. 11.00 - „Czar­
ne chmury” - serial historycz­
no-przygodowy prod. polskiej.
11.50 - Uczmy się polskiego.
12.30 - Krzyżówka szczęścia.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
„Ekstradycja 2” - serial TVP.
14.05 - Wierność - wspomnie­
nie o Macieju Kalenkiewiczu 
„Kotwiczu”. 14.40-Gościniec
- magazyn kultury i sztuki lu­
dowej. 15.10 - Magazyn polo­
nijny. 15.40 - Przegląd prasy 
polonijnej. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Madonny polskie.
17.00 - Teledyski na życzenie.
17.10 - Hity satelity. 17.30 - 
Dzieje Piastów świdnicko-ja­
worskich - reportaż. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15- „Ala i As”
- program dla najmłodszych.
18.30 - Kolorowe nutki. 18.35
- Tata, a Marcin powiedział...

zont 8.00 - Film anim. 8.35 - 
S. „Mack i Matley”. 9.00 - Te­
legra dla dzieci. 930 - Witaj, 
kraju. 10.15-Poczta Rosyjskiej 
TY 10.45 - Ring muz. 12.25 - 
Mój Puszkin. 12.30 - Wszyscy 
mówią 13.00, 19.00 - Wiado­
mości. 1330^- Ludzie i pienią­
dze. 14.00 - Federacja. 14.55 - 
S. „Prawo i porządek”. 15.50 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 16.00 - 
Rosyjska walka. 17.00 - Ściśle 
tajne. 17.55 - Moja rodzina.
19,45 - Anchlage i Co. 20.45 - 
Mój Puszkin. 20.50 - Wieczór 
twórczości I. Njkołajewa. 0.05
- Film fab. „Dekameron”.

TV POLONIA
8.00 - Madonny polskie.

8.30 - Hity satelity. 8.50 - Dzień 
dobry na dzień dobry. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - „Ala i As”
- program dla najmłodszych.
10.00 - Kolorowe nutki. 10.10
- Szafiki - program dla dzieci.
10.40 - Prognoza pogody. 10.45
- Program edukacyjny. 11.00- 
BrawoIBis! 14.00- Wiadomo­
ści. 14.10 - Studio parlamentar­
ne - magazyn. 14.30 - Pętla cza­
su - program rozrywkowy.
15.00 - To dobra emigracja - 
reportaż. 15.20 - Instytut Kul­
tury Polskiej w Miami. 15.35 - 
Jak ten czas leci - program roz­
rywkowy. 16.00-.Awantura o 
Basię” - serial dla młodych wi­
dzów. 16.25 - „Widget” - serial 
animowany dla młodych wi­
dzów. 17.00 - Informacje Stu­
dia Kontakt. 17.15 - Ludzie li­
sty piszą. 17.30 - Mówi się.
17.50 - Ogniem i mieczem, czy­
li jak nabieraliśmy ludzi do fil­
mu - reportaż. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Sport z sateli­
ty. 19.15 - „Tajemnice Sahary" 

" - serial prod. włosko-francusko-

angielsko-niemieckiej (1989).
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.45 - Prognoza 
pogody. 20.50 - Kto jest kim w 
Polsce? 21.00 - „Świetlana 
przyszłość” - komedia prod. 
francuskiej (1986). 22.40 - Le 
Grand Jazz. 23.30 - Panorama. 
0.05 - Zadyma: Samobójcy. 
0.50 - Koncert Karnawałowy.
1.45 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 1.50 - Przygody 
misia Colargola - film animo­
wany dla dzieci. 2.00 - Wiado­
mości. 2.15 - Sport 2.17-Pro­
gnoza pogody. 2.20 - Kto jest 
kim w Polsce? 2.30 -  „Tajem­
nice Sahary” - serial prod. pol­
skiej. 3.25 - Słowo na niedzie­
lę. 3.30 - Panorama. 4.05 - 
„Świetlana przyszłość” - kome­
dia prod. francuskiej. 5.45 - Le 
Grand Jazz. 6.35 - Sport z sate­
lity. 7.35 - Magazyn polonijny.
7.55 - Instytut Kultury Polskiej 
w Miami.

POLSAT
7.00 - Dance Jump. 7.30 - 

Disco Relax. 8.30 - W drodze.
9.00 - Smakosze i rozkosze.
9.15 - Lista przebojów. 9.30 - 
Co jest grane? 10.00 - „Ttoin- 
kle - przybysz z Krainy M*a- 
rzeń” - serial dla dzieci. 10.30
- „Power Rangers” - serial ko­
miksowy. 10.55 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sen­
sac. 11.50 - „Lukę Zimna Rącz­
ka” - USA (1967).' 14.05 - 
„Krąg zakochanych”, USA 
(1983). 15.45 - Oskar ,- 
mag. fi Im. 16.15 - Reportaż.
16.30 - Fundacja Polsat. 17.00
- Informacje. 17.15 - Dziewię­
ciu wspaniałych: gra-zabawa.
17.45 - Piramida: gra-zabawa.
18.15 - Rykowisko - program' 
muzyczny. 18.45 - „Słoneczny

patrol” - serial USA. 19.40 - 
„Alf” - ameryk. serial komed
20.05 - Disco Polo Live. 21.00
- „Dzień odznaczenia” - USA 
(1990). 21.50 - Losowanie 
LOTTO. 22.55 - „McCabe i 
pani Miller” - USA (1971).
23.55 - Wyniki LOTTO. 1.55 - 
„Życie jak sen” - serial kome­
diowy USA. 2.35 - „W si­
dłach”, Francja (1992). 4.05 - 
Dżana Musie. 4.35 - Dżana 
Top.

RTL 7
8.00 - „Beach Patrol” - se­

rial. 8.40 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale anim. 9.30 - 
„Piękna i Bestia” - serial przyg.
10.25 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 10.50 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 1135 - 
„Słynne ucieczki” - serial dok.
12.30 - „Czy boisz się ciemno­
ści” - serial dla młodzieży.
12.55 - „Bolek i Lolek zapra­
szają” - seriale anim. 14.00 - 
„Świat Audubona” - serial pizy- 
rod. 14.55 - „Urodzony we 
wschodnim Los Angeles” - ko­
media, USA (1987). 16.25 - 
„Sliders” - serial SF. 17.15 - 
„Oddech niebios” - serial dok.
18.10 - „Niesamowite historie”
- serial SF. 19.00 - „Ziemia: 
ostatnie starcie” - serial SF.
19.50 - 7 minut - magazyn „To 
i owo”. 20.05 - „Beach Patrol”
- serial. 20.50 - Prognoza po­
gody. 21.00 - „Letnia historia”
- bryt. melodramat (1987).
22.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.00 - „Crime Story” - 
serial krym. 23.55- „Wymuszo­
ny kompromis” - film sensac., 
USA (1994). 1.40 - „Prawo 
miecza” - serial fantast. 2.25 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - se­
rial krym.
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8.00 - S. „Stary”. 9.00 - 
Świąteczne myśli. 9.25 - No- 
wości kościoła katolickiego.
9.30 - Magazyn dla dzieci,
10.00 - S. „Więź z brzegiem”.
10.50 - Słowo chrześcijanina.
11.00 - Nauka i technologia.
11.20 - 7 dni Kowna. 12.00 - 
W świecie koszykówki. 12.30
- Film dok. „Rozpad Związku 
Sowieckiego”. 13.30 - Podróż 
z LTV. 14.30 - Popołudnie z 
A. Czekuolisem. 15.00 - Kon­
cert życzeń. 16.10 - S. „Do­
mek na prerii”. 17.00 - Dla 
rolników. 17.30 - Program 
muzyczny. 18.00 - Zielone 
drzewo życia. 18.30 - Wia­
domości. 18.50 - Szanujmy 
słowo. 19.00 - Telegra. 19.35
- Czas miniony. 20.3.0 - Pano­
rama. 21.00 - Studio sporto­
we. 21.10- Wideofilm „Biblia 
ubogich”. 22.15 - Film fab. 
0.30 - Program muzyczny.

LNK
8.30 - S. „M ały detek­

tyw”. 9.00 -S . „Dom do wy­
najęcia”. 9.30 - S. „Urwisy”.
10.00 - N asze  zw ierzę ta .
10.30: - Kuchnia pani Graży­
ny. 11.00 - ABC zdrow ia.
11.30 - Dawny świat prehisto­
ryczny. 12.00 - Narodowa 
geografia. 13.00 - Kibir Tele 
Vibir. 14.15 - Klasyka TV.
16.55 - S. „W  czepku urodzo­
ny”. 17.45 |  S. „Babilon” . 
18.35-ZH ollyw oodu. 19.05
- Babie lato. 20.00 - Wiado­
mości. 20.20 - Telelotto. 21.00
- Film fab. 22.35 - Kronika 
kryminalna. 23.05 - S. „Dziw­
ne znajomości”. 23.30» Ma­
gazyn erotyczny. 23.55 - Film 
dok. 0.25 - Europa. 0.55 -'S. 
„Taran”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Program religijny.

9.30 - Humor. 10.15 - Walka 
słów. U .05 - Humor. 11.30 - 
Bałtycka bomba. 15.30 - Te­
legra 16.10 - S. „Podróż w 
czasie”. 16.35 - S. „Skrzydła”.
17.00 - S. „McGyver”. 17.50
- Ś, „Zatoka Acapulco”. 18.45
- S. „Siódme niebo”. 19.30 - 
Humor. 20.00 - Telegra dla ro­
dziny. 21.00 - Zawody NBA.
22.00 - Przegląd NBA. 22.30
- Sportozaury. 23.00 - Walka 
bez zasad. 23.30 - S. „Bulwa­
rowe historie” . 0.05 - Film 
fab. „Palenie wzbronione”;
2.30-8.30 - Deutsche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Trudne, dziecko”. 9.15 - S. 
„Beethoven”. 9.40 - Okna na 
przyrodę. 10.05 - S. „Naresz­
cie dzwonek”. 10.30-Wszyst­
ko. 1-1.00 - Z aśpiew ajm y^
11.30- Kulinarne show. 12.00
- Tajemnica urody. 12.30-B u­
downictwo. 13.00 - Akcenty.
13.30 - Trójkąt. 14.00 - Ko­
media. 14.25 - S. „Katts i 
Dog”. 14.50 - S. „Drużyna 
„A ” . 15.40 - S. „Kosm os: 
1999”. 16.30 - Piłka nożna.
17.20 - Film anim. 17.45 - S. 
„Żonaty i z dziećmi”. 18.10 - 
S. „Jesica Fletcher”. 19.00 - 
Wiadomości; 19.15 - S. „Ma­
ria Mercedes”. 20.05- - Wie­
czór zE.-Gabrenaite. 20.50 - 
Film fab. „Porzucone żony”.
22.30 - S. „Ulice San Franci­
sco”. 23.15 - Kino.

W ILEŃSKA TV
8.00 - Z  Moskwy. 8.10 -_ 

Jesteś świadkiem. 8.40 - Dla 
dzieci. 10.00 - Znak jakości.
10.20 -  D ziękuję za zakup.
10.45 - Klasa! 11.00 - Z Mo­
skwy. 11. 1 0 - O przyrodzie.
12.10 - Stolica. 12.30 - Lek­
cja jęz. litewskiego. 12.45 -

Paluszki lizać. 13.20 - Spor­
towy tydzień. 14.00 - Z Mo­
skwy. 14.10 - Rekiny prasy 
politycznej. 15.10 - S. „Ta­
jemnicza wyspa”. 16.05 - Ju­
bileuszowy wieczór A. Laza- 
riewa. 17.35 - Kamień węgiel­
ny. 18.05 - Lekarz domowy.
18.35 - Towary i usługi. 18.50
- Inspekcja podatkowa kon­
sultuje. 19.05 - Vilanta przed­
stawia. 19.10 - Siedem uśmie­
chów W. Listjewa. 19.35 - 
Zrób sobie święto. 19.50 |  
Film fab. „Złoto partii”. 21.35
- S. „Mister Bcan”. 22.15 - 
Towary i usługi. 22.25 - Wy­
niki.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Nasz na­

uczyciel doktor Szpecht” . 
H .00 - Salon country. 11.40 - 
Kalejdoskop zniżek. 11.55 - 
Muzyka. 18;05 - Godzina siły 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15-Gwóźdź, 19.35
- XL-Music. 20.00 - Film dok.
21.00 - Zatrzymaj się, chwi­
lo , 21.30 - Kłajpedzka TV.
22.00 - Muzyka. 22.30 - Film 
fab. „Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht” . 23.30 - Magazyn 
dla dorosłych.

1 KANAŁ R O SJI
7.00 - Film fab. „Gdy zo­

stanę olbrzymem”. 8,30 - Klub 
W. Disneya. 8.55 - Sportlotto.
9.00, 14.00, 23.30 - Wiado­
mości. 9.10 - Notatki. 9.30 - 
D opóki w szyscy  w  domu.
10.10 - G w iazda poranna.
11.00 - Dla żołnierzy. 11.30 - 
Graj, harmonio. 12.00 - Dla 
rolników. 12.30 - S. „Podwod­
na odyseja ekipy Cousteau”.
13.25 - Panorama śmiechu.
14.20 - Klub podróżników.
15.05 - Przegląd piłkarski.
15.40 -' K lub W. D isneya.
16.35 - Koło historii. I7;25 - 
Film fab. „Ten sam Munchau-

sen”. 19.55 - Afisz filmowy.
20.00 - Czas. 20.35 -Film  fab. 
„Lady-jastrząb”. 23.00 - W. 
Tret jako w. 23.45 -F ilm  fab. 
„Zerwany łańcuch”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspress poranny.

6.50 - Służę Ojczyźnie. 7.20 - 
Dla nastolatków. 8.10 - Film 
anim. 8.35 - S. „Mack i Mat- 
tley”. 9.00 - Telegra dla dzie­
ci. 9.25 - Witaj, kraju. 10.15 - 
Rosyjskie lotto. 11.00 - W 
świecie książek. 11.20 - Film 
fab. „Okrutna fantazja” . 12.25
- Mój Puszkin. 12.30 - Poczta 
Rosyjskiej TV. 13.00 - Wia­
domości. 13.30 - Puls. 14.00
- Godzina w parlam encie.
15.00 - Prawo i porządek.
16.00 - Rozmowy o zwierzę­
tach. 16.55 - Oczywiste, lecz 
nieprawdopodobne. 1 7 .3 0 - 
S tare m ieszkanie. 19.00 - 
Zw ierciad ło . 20.05 - Mój 
Puszkin. 20.10 - Film  fab.

- „Sycylijczyk”. 22.40 - We 
mgle bzów. 23.25 - Program 
T. Fomienki. 0.25 -  W  czas. 

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05

- Słowo na niedzielę. 8,10 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.05 - Śniadanie z Anną Wan­
dą Głębocką. 9.55 - Zawód 
czy pasja. 10.15 - Niedzielne 
muzykowanie. 11.00 - Repor­
taż. 11.20 - Magazyn kultural­
ny. 11.35 - Zaproszenie: pro­
gram krajoznawczy. 12.00 - 
Teatr familijny: „Zielony po­
twór - baśń o pięknej Darda- 
ne”, scen. Jerzy Kryszak wg 
„Błękitnego potwora” Carlo 
Gozziego. 12.45-Chochliko­
we psoty, czyli zmagania z- 
gramatyką. Ki.00 - Polskie 
ABC r  program dnia: 13.30 - 
Miki Mol i Straszne Płaszczy- 
dło -  serial anim owany dla 
dzieci. 14.00 - Transm isja

niedzielnej Mszy św. 15.00 - 
Skarbiec. 15.30 - Podwiećzo- ~ 
rek. 16.30 - „Zły” -  film dok.
17.25 - Czy nas jeszcze pa­
miętasz? 17.45 - Pocztylion.
17.55 - Teleexpress. 18.15 - 
„Tajemnice Wiklinowej Zato­
ki” - serial dla dzieci, 18.40 - 
„Koniec babiego lata” - film 
obyczajowy prod. polskiej.
19.45 - Latarnik. 20.15 - Do­
branocka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.45 - Prognoza pogody.
20.50 - Kto jes t kim w  Pol­
sce? 21.00 - „Smażalnia sto­
ry” - film fabularny prod. pol­
skiej. 22.40 - Twoja Usta prze­
bojów. 23.30 - Panoram a.
0.05 - Sport z satelity. 0.50 - _ 
Mistrzostwa Polski Zawodo­
wych Par Tanecznych. J .40 - 
Powitanie widzów amerykań­
skich. 1.45 - „Opowieści Taty 
Bobra” - film animowany dla 
dzieci. 2.00 - W iadomości,
2.15 - Sport 2.17 -  Prognoza 
pogody. 2.20 - Kto jest kim w 
Polsce? 2.30 - Podwieczorek.
3.30 - Panorama. 4.05 - 7,Sma­
żalnia story” - film  fabularny 
prod. polskiej. 5.40 -  Poczty­
lion. 5.50 - Twoja Lista Prze­
bojów. 6.40 - Auto-M oto- 
Klub. 6.55 - Ludzie listy pi­
szą. 7,10 - Sport z satelity.

POLSAT
9.00 - Na topie - program 

muzyczny. 9.30 - Klip Klaps - 
lista przebojów. 10.00 - „Ro­
binson Sucroe” - serial. 10.30
- „Power Rangers”  - serial.
11.00 - Disco Relax. 12.00 - 
„Ja się zastrzelę” - serial prod. 
USA. 12.30 - „Szogun” - se­
rial. 13.30 -„Czerwpny diabeł*’
- film fab. prod.'UŚA. 15.30 - 
D ziew ięciu  w spaniałych .

. 15.00 - Dyżurny satyryk kra­
ju.- 16.30 - Piramida: gra-zaba- 
wa. 17:00 -  Informacje. 17.15' 
|  Miłość ód pierwszego wej­

rzenia. 17.45 - „Słoneczny pa­
trol” - serial. 18.40 -Promocja 
McDonaUTs i Opel. 18.45 - 
„Nowe przygody Robin Ho- 
oda” . 19.40 ?  „Alf* - serial.
20.05 - Idź na całość - show.
21.05 - „Herkules 2” - serial.
22.00 - „The Commitments” - 
film prod. brytyjsko-irlandz- 
kiej. 0.10 - N a każdy temat.
1.15 - Magazyn sportowy.

RTL 7
8.00 - „Piękna i Bestia” - 

serial przyg. 8.50 - „Bolek i 
Lolek zapraszają” - seriale 
anim. 10,35 - Ukryta kamera
- program rozrywkowy. 11.00
- „Letnia historia” - bryt. me­
lodramat (1987). 12.35 - „Las­
sie”  - serial dla młodzieży.
13.05 - „Sliders” - serial SF.
13.55 - 'Niesamowite histo­
rie” - serial SF. 14.50 - „Jet- 
sonowie” - film anim. 16.25 
A utostrada do Nieba” - serial 
famil. 17.20 - „Siódme niebo”
- serial famil. 18.05 - Ukryta 
kamera. 18.35 - „Kameleon 2”
- serial sensac. 19.25 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - se­
rial krym. 19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - „Air- 
w olf’ - serial sensac. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.55 - 
„W ujek BucV* - kom edia 
USA (1989). 22.40 - „Wie­
czór z wampirem” - talk-show.
23.30 - „Oblicza Nowego Jor­
ku” - serial kiym. 0.20 - „Pra­
wo i bezprawie” - serial krym.
i. 10 -  „Święty** - serial sen­
sac. 2.00 - „Kameleon 2”  - 
serial sensac.

PONIEDZIAŁEK.
2 MARCA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35

- Film anim. 9.00 - Film fab.
11.15 - Program publ. 11.50
- Dla rolników. 12.20 - Dla 
całej rodziny. 13.35 - Siedem 
dni Kowna. 14.15 - W świe­
cie koszykówki. 14.45 - Lot­
nisko. 15.10 - Św iąteczne 
myśli. 15.35 - Nowości ko­
ścioła katolickiego. 15.40 - 
Telegra „Milioner”. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - Teleka- 
talog. 16.20 - Wspomnienia.
16.30 - S .„Niespokojne gim- 
nazjym ”. 17.20 - Program  
białoruski. 17.50 - Wiadomo­
ści. 18.00 -D la  dzieci. 18.30
- Wiadomości. 19.00 - Tele­
gra. 19.20-K ronika litewska.
19.30 - 01, 02, 03'. 19.50^ - 
R ozm ow a z sek re ta rzem  
Urzędu Prezydenta V. Staniu- 
lisem . 20.30  - Panoram a.
21 .00  - S tu d io  sportow e.
21.10 - Loteria. 21.15 - Film 
fab. „N iebezpieczne gry” .
22.50 - Okres twórczy. 23.30
- Dziennik wieczorny. 23.40
- Film dok. „Rozpad Związ­
ku Sowieckiego” .

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 -  S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 10.20-S . 
„Człowiek-pąjąk” . 10.45 - 
Teleshop. 11.15 - Z Hollywo­
odu. 11.45 - Kronika krymi­
nalna. 12.15 - S. „F itness 
Club”. 12.40 - TV „Lietuvos 
rytas” . 13.35 - ABC zdrowia.
14.20 - Babie lato. 15.15 ~ 
Teleshop. 15.30 - S. „Od­
wet” . 16.20 - S. „Skrzydła

marzeń”. 17.05 -S . „Słonecz­
ne wybrzeże”. 17.50 - S. „Bez 
dom u je ś t  źle” . 18.20 - S. 
„Żar m łodości” . 19.05 - S. 
„W ielk ie  g rzechy  m ałego 
miasteczka”; 20.00 - Wiado­
m ości., 20.30  - S .„Poiro t” .
2 1 .2 0  Ig  S. „W ydzia ł z a ­
bójstw” . 22.15 - N-14. 22.30
- Niwy. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Film fab. „Nieznany 
czas” . 0.35 - M -14. 0.50 - 
Sprawy 98. 1.40 - Kronika 
kryminalna.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - BBC. 16.05

- Program muzyczny. 17.00 - 
S. „Tak św ia t s ię  k ręc i” .
17.50-T ak. Nie. 1 8 .5 5 -Te­
legra. 19.05 - S. „D allas” .
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Przegląd koszykówki. 20.30
- Program muz. 20.55 - Tele­
gra. 21.00 - S . „Czynnik psi”.
21.50 - S. „Julie Lescaut” .
23.20 - Humor. 23.45 - Spor­
tozaury. 0.15-8.30 - Deutsche 
Welle.

TV3
8.30 - Teleshop. 8 .4 5 1 S. 

„Santa Barbara” . 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. 
„Ulica Pacific”. 10.25 - Ku­
linarne show. 10.50 - POP 
TV. 11.40 - Tajemnica urody.
13.40 - Teleshop. 14.10 - 
Okno na przyrodę. 14.35 - 
Piłka nożna. 15.15 - S. „Ko­
smos: 1999” . 16.05 -T rójkątr
16.35 - S port na św iecie.
17.00 - Program muzyczny.
17.45 - S. „Ulica Pacific” .
18.10 - S. „Santa Barbara”,
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
S. „Maria Mercedes”. 20.05
-  S . ;,Uroczy i dzielni’*. 20.30
- Humor. 21.00 - S. „Melro- 
se Place”. 21.55 - Tego jesz­

cze nie było. 22.00 - Temat.
22.30 - Program rozrywkowy.
22.50 -  Sport. 23.00 - Wia­
domości. 23.05 - Barwy mo­
rza. 23.30 - Program muzycz­
ny.

W ILEŃSKA TV
7 .5 0 -W yniki. 9 .1 5 -K a ­

ta s tro fy  ty g o d n ia . 9 .55  - 
Sportowy tydzień. 10,30 - Z 
Moskwy. 10.40 - Znak jako­
ści. 10.50 - P odoba s ię  - 
patrz. 11.10- Humor. 11.55 - 
Show I. Demidowa. 12.50 - 
D ziękuję za zakup. 13:15 - 
Apteka. 13.30 - Ż  Moskwy.
13.40 - F ilm  fab. „Różne 
losy” . 18.05 |  Ci, którzy...
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Prezent 
kobiecie. 19.25,- Towary i  
usługi. 19.30 - Z Moskwy.
19.55 - Prasa i muzyka. 20.50
- Teatr. 21.40 - Film fab. „Naga 
w  kapeluszu”. 23.05 - Z  Wil­
na. 23.20 - Kanał muzyczny.
24.00 - Patrol drogowy.

YILSAT
8.00 -  Film  fab. „Anto- 

nella”: 9.00 - Sztafeta Vilsa- 
tu. 10.00 - Nowości muzycz­
ne. 10.30 - Kalejdoskop zni­
ż e k , 10.45 - P u ls W ilna.
10.50 - Film fab. „Nasz na­
u czyciel doktor Szpecht” .
11.50 - Kalejdoskop zniżek.
17.00 - Film  fab. „Myśliwy”.
18.30 - Nowości muzyczne.
19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 r W arto odw iedzić.
20.00 - Zatrzymaj się, chwi­
lo. 20.30 - Kalejdoskop zni­
żek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - W iado­
mości (poi.). 21.20 - Warto 
odw iedzić. 21.25 - O ferta 
pracy. 21.30 - Cithis. Altius. 
Fortius. 22.05 - Film  fab.

„Antonella” .. 23.05 - Kalej­
doskop'zniżek. 23.15 - No­
wości muzyczne. 23.45 - Puls 
Wilna. 24.00 - W iadom ości 
(poi.).

I  KANAŁ R O SJI
17.00, 0.20 - Wiadomo­

ści. 17.20 - S. „Fatalny spa­
dek” . 18.05 - Godzina szczy­
tu. 18.30 - Zgadnij melodię. -
19.00 - Poniedziałek z  W.-Po- 
znerem. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.40 - 
S. „Poltergeit”. 21.45 - Z  ży­
cia wybitnych ludzi. 22.20 - 
Film fab. „Szlacheckie gniaz­
do” .

ROSYJSKA TV
13.00, 16.00, 19 .00 ,

22.30 - Wiadomości. 13.35 - 
Detektyw „Śpiący żołnierz” .
15.00 - S. „M ały włóczęga”.
16.30 - Poczta Rosyjskiej TV.
17.00 - Krzyżówka. 17.30 - 
F ilm  fab. „Żebro Adam a” . 
19 .301 Rozmaitości. 19.45 - 
S. „Santa Barbara”. 20.50 - 
S. „Tak, panie m inistrze” . '
2 1.20 - S, „Tajemnice Peters­
burga” . 22.55 - Oddział dy­
żurny. 23.10  -  Autosliow.
23.40 - Towary pocztą. -

TV POLONIA 
K onserw acja  do godz.

16.00.
16.00 - Panorama. 16.20

- Omówienie programu dnia.
16.30 - „Wielki marsz” - re­
portaż. 17.00 - Teledyski na 
życzenie. 17.10 - Sportowy 
tydzień. 17.30 - „Klan” - se­
rial prod. polskiej. 18.00 - Te- 
leex press. 18.15- Ciuchcia - 
program dla dzieci. 18.45 - 
Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej. 19.10- „Syn szewca”
- se ria l prod. francuskiej.
20.05 - Dziennik Telewizyj­

ny - program Jacka Fedoro­
wicza. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 21.00 - 
„Sposób bycia” - film  fab. 
prod. polskiej. 22.15 - Mała 
rzecz, a cieszy. 22.30 - „Świat 
według Adama P.” - film dok. 
23.J 0 - „Mściciel” - reportaż.
23.30 - Panórama. 0.05 -  Tok 
szok. 1.00 - 50 lat z batutą. 
P o rtre t H enryka D ebicha.
1.45 - P ow itan ie  w idzów  
amerykańskich. 1.50-„P rzy­
gód kilka wróbla Ćwirka” - 
film animowany dla dzieci.
2.00 - W iadom ości. 2.25 - 
Sport. 2.27 - Prognoza pogo­
dy. 2.30 - „Syn szewca” - se­
rial prod. francuskiej. 3 .25 - 
Dziennik Telewizyjny - pro­
gram  Jacka Fedorow icza .
3.35 - Panorama. 4.10 - „Spo­
sób bycia” - film fab. prod. 
polskiej. 5.25 - M ała rzecz, a 
cieszy. 5.40 - „Świat według 
Adama P.” -  film dok. 6.20 - 
„Mściciel” - reportaż. 6.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
7.00 - W centrum uwagi. 7.20
- Teledyski na życzenie. 7.30
- Krzyżówka szczęścia -  te­
leturniej.

PO LSAT
8.45, 24.00 - Polityczne 

graffiti. 8.55 - Poranne infor­
macje. 9.00 - „Batman” - se­
rial. 9.30 - „Żar tropików” - 
seria l prod. USA. 10.30 - 
„Żar młodości”  - serial. 11.30 
|  „Drużyna „A” - serial. 12.30
- „Herkules 2” § serial. 13.30
- Dziewięciu wspaniałych 1 
program rozrywkowy. 14.00
- Disco polo Iive. 15.00 - Pi­
ramida: gra-zabawa. 15.30 - 
Drzewko szczęścia: gra-zaba- 
wa. 16.00 - „Batman” - serial.

16.30 - R ęce , k tó re  leczą.
17.00,19.45,0.45 - Informa­
cje. 17.15 - Piraci show - gra- 
zabaw a. 17.45 -  „Drużyna 
„A”^ .se ria l. 18.45 - „Świat 
w edług Bundych” - serial.
19.15 - „Szaleję za  tobą” . 
serial. 20.10 - „Żar tropików”
- seria l. 21.00 - „Legendy 
k ung-fu” ~ seria l. 22.00 - ; 
„Naga broń” - film fab. prod. 
USA. 22.40 - Wyniki losowa­
nia LOTTO. 0.15 - Bumerang

= - publicystyka.
RTL 7

8.00 - RTL 7 zaprasza.
8.45 - „Lassie”  - serial dla 
m łodzieży. 9.10 -  „Siódme 
niebo” ' -  serial famil. 9.55 - 
„W ujek  “B uck”  - kom edia 
TiSA (1989). 11.40 - „Jetso- 
nowie” - film anim. 13.15 - 
A utostrada do Nieba” - serial 
famil. 14.05 -  Teleshopping.
15.10 - „Łobuzy Robina” - 
serial sensac. 16.00 - „Sió­
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 16.50 -  łtZ  ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 17.15 - 
„Święty” - serial sensac. 18.10
- „Airwolf* i  serial sensac.
19.00 - „Sunset Beach” - se­
rial obycz. 19,50 - 7 minut 5 
wydarzenia dnia. 20.00 - „Pra­
wo i bezprawie”  - serial krym.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - „Salamandra”  -  thril­
ler W. B rytania/W łochy 
(1981). 22.40 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 22.50 - A larm  
for Cobra 11”  - serial sensac.
2 3 .401 „Policjanci z  Miami"
- serial krym. 0.3.5 -  7 m inut- 
wydarzenia dnia. 0.45 - „De­
tektywi z  wyższych sfer” - se­
rial sensac. 1.35 i  .Alarm  for 
Cobra 11” - serial sensac. 2.25
- Ukryta kamera.

A,
__
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17.00 - Teledyski na życzenie.
17.10 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 17.30 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 18.00 - 
Teleexprcss. 18.15 - .Janka” - 
serial dla młodych widzów.
18.4S - Polska piosenka. 19.15
- „Ostatnie takie trio” - film 
obyczajowy prod. polskiej.
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Progno­
za pogody. 21.00 - „Daleko od 
szosy” - serial obyczajowy 
prod. polskiej. 22.30 - Śpiew­
nik ilustrowany. 23.00 - Ko­
walski i Schmidt. 23.50 - Pa­
norama. 0.10 - Teatr TV: Geo- 
rge Bernard Shaw - „Uczeń 
diabła” (spektakl z 1995 n) reż. 
Andrzej Szczepkowski. 1.45 - 
Powitanie widzów amerykań­
skich. 1.50 - „Opowiadania 
Muminków” - film animowa­
ny dla dzieci. 2.00 - Wiadomo­
ści. 2.25 - Sport 2.27 - Pro­
gnoza pogody. 2.30- „Ostatnie 
takie trio” - film obyczajowy 
prod. polskiej (1976). 3.30 - 
Panorama. 4.05 - „Daleko od 
szosy” - serial obyczajowy 
prod. polskiej. 5.35 - Śpiew­
nik ilustrowany. 6.05 - Kowal­
ski i Schmidt 6.35 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 7.00 - W 
centrum uwagi. 7.20 - Teledy­
ski na życzenie. 7.30 - Polska 
piosenka.

POLSAT 
8.45, 0.20 - Polityczne 

graffiti. 8.55 - Poranne infor­
macje. 9.00 - „Batman” - se­
rial. 9.30 - „Żar tropików” - 
serial. 1030- „Żar młodości” - 
serial. 11.30-„Drużyna „A” - 
serial. 12.30 - „Legendy kung- 
fu” - film prod. USA. 13.30 - 
Idź na całość - show. 14.30 - 
Rekiny kart. 15.00 - Ręce, któ­
re leczą, 15.30 - Jednoręki ban­
dyta. 16.00 - „Gdzie się po­
działa Carmen Sandiego” ■« se­
rial. 16.30 - Małolata. 17.00,
19.45, 24.00 - Informacje.
17.15 - Kalambury. 17.45 - 
„Nieustraszony” - serial. 18.45 
|  „Świat według Bundych” -

Produkcja ialuzji 
S p r z ę t  oświetleniowy 
Tcl. 63-37-02, fax 26-10-36 

\ .  Vytcnio 20, Wilno ^

serial. 19.15 -„Szalejęza tobą”
- serial. 20.10 - „Żar tropików”
- serial. 21.05 - „Nocny patrol”
- serial prod. USA. 22.00 - 
„Ostry dyżur” - serial. 22.55 - 
„Gwiezdna eskadra” - serial. 
0.30 - Informacje i biznes in­
formacje. 0.30 - Szpila. 0.55 - 
Motowiadomości. 1.30 - Na 
topie.

RTL7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial sensac. 8.40 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim. 930
- „Z ust do ust” - serial dla mło­
dzieży. 9.55 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.40 - „Water 
Rats” - serial krym. 11.30 - 
„Salamandra” - thriller W. Bry­
tania/Włochy (1981). 13.15 - 
„Policjanci z Miami” - serial 
krym. 14.05 - Teleshopping.
15.10 - „Łobuzy Robina” -se­
rial sensac. 16.00 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
16.50 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 17.15 - „Detek­
tywi z wyższych sfer” - serial 
sensac. 18.10- „Crime Story”
- serial krym. 19.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 19.50 - 
7 minut -  wydarzenia dnia.
20.00 - „Water Rats” - serial 
krym. 20.50 - Prognoza pogo­
dy. 20.55 - „Żądło 2” - kome­
dia krym. USA (1983). 22.40 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
22.50 - „Nieustraszeni” - se­
rial sensac. 23.40 - „Policjanci 
z  Miami” - serial kiym. 0.30 - 
7 minut - wydarzenia dnia. 
0.40 - Wieczór z wampirem”
- talk-show. 1.30 - „Crime Sto­
ry” - serial krym.

WTOREK.
3 MARCA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - Hotel muz. 
935 - Szanujmy słowo. 9.45 - 
S. „Niespokojne gimnazjum”.
10.30 - Film fab. „Jedna stro­
nica miłosnej historii”. 12.00-
01... Ó2~. 03.12.201 Zdrowie.
12.50 - Popołudnie z A. Cze- 
kuolisem. 13.20 - Nasz język.
13.50 - Film dok. 14.45 - Pro­
gram białoruski. 15.15 - Tele­
gra. 15.35 - Koncert. 16.00 - 
W iadomości. 16.05 - Dla 
domu. 1630 - S. „Niespokoj­
ne gimnazjum”. 17.20 - Roz­
mowy wileńskie. 17.50-Wia­
domości (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30-Dziennik. 18.55
- Szanujmy słowo. 19.00 - S. 
„Nowe przygody Robina Ho- 
oda”. 19.45 - Styl. 20.30 - Pa­
norama. 21.00 - Studio spor­
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Znaki. 21.55-Film fab. „Chwa­
ła mego ojca”. 23.40 - Dzien­
nik wieczorny. 23.50 - W sa­
lach koncertowych.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek pająk”. 10.45 - Te­
leshop. 11.15 -Z  Hollywoodu.
11.45 - Od... do. 12.40 - Euro­
pa. 1.3.10 - 4  koła. 13.35 - 
Kuchnia pani Grażyny. 14.20 
-Sprawy 98.15.15 r Teleshop.
15.30 - S. „Odwet”. 16.20 - S. 
„Skrzydła marzeń”. 17.05 -  S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 17.50
- S. „Bez domu jest źle” 18.20
- S. „Żar młodości**. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia­
steczka”. 20.00 - Wiadomości.

ŚRODA.
4 MARCA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - S. „Nowe 
przygody RobięJHooda”. 9.45 

^Niespokojne gimnazjum”.
10.30 - Film fab. *,Chwała mego 
ojca”. 12.15 - Znaki. 12.50 - 
Styl. 13.20 -  Podróż z LTV.
14.20 - Rozmowy wileńskie. 
14.501 Program muzyczny. 
15'.30 - Ruletka w kawiarni 
Konrada. 16.05 - Dla domu.
16.30 - S. „Niespokojne gim­
nazjum”. 17.20 - Teleartel: 
i 7.50 -r Wiadomości .(ros.).
18.00 - Dla dzieci; 19.00 - S. 
„Nowe przygody Robin'Ho- 
oda”. 19.50 - Mój dom. 20.00
- Milioner. 20.301 Panorama.
21.00-Studio sportowe. 21.10
-  Loteria. 21.15 - Program 
psyćh. 22.25 - Film fab. „Świa­
dek”. 23:30 - Dziennik wie-, 
czorny. 23.40 - Film fab. 
„Świadek” cd.

LNK
7.15 -Teleshop* 7 3 0 - P q- . 

ranne koło. 9.00 - S:. „Bez domu 
jest źle”. 9.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 - S. „Cżło- 
wiek-pająk”. 10;45'- Teleshop.
11.15 - ABC zdrowia.. 11.45 - 
Sprawy 98. 12.40 - Od ... do.
13.35 - Niwy. 14.20 - Europa.
14.50 - Cztery koła. 15.15 - 
Teleshop. 15.30 - S. „Odwet”. 
16 20- S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze­
że”. 17.50 - Ś. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodości”.
19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 22.00 - 
Wiadomości. 20.30 - Czerwo-

. na linia. 21.20 -  S, „Szósty 
zmysł”. 22.15-N-14. 22.30 - 
S, „Zwariowana para”. 23.00-

20.30 - S. „Nash Bridges”.
21.20 - TV „Lietuvos rytas”.
22.15 - N -14.22.30 - S. „Zwa­
riowana para”. 23.00 - Wiado­
mości. 23.05 - S. „Fali Guy”.
23.55 - N-14.0.10 - Czerwona 
linia. 1.00 - To ci rodzinka.
I.35 - Smacznego.

BAŁTYCKA TV
8.30 - 16.00 - Program 

BBC. 16.05 - Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się krę­
ci”. 17.50-Walka słów. 18.35 
-Humor. 19.00-Telegra. 19.05
- S. „Dallas”. 19.55 - Wiado­
mości. 20.00 - Program publ.
20.30 - NBA JAM. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - S. „Maklerzy”.
21.50 - Film fab. 2330 - Pro­
gram sportowy. 24.00 - 8.30 - 
Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Program muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9 30- S. „Uroczy i dziel­
ni” . 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Kulinarne show. 10.50
- Wieczór z E. Gabrenaite.
II.25 - Akcenty. 13.55 - Tele­
shop. 14.25 - Komputerowe 
cuda. 14.50 - Komedia „Pełna 
chata”. 15.15 - S. „Kosmos: 
1999”. 16.05 - Zaśpiewajmy.
16.30-Wszystko. 17.00 - Pro­
gram muz. 17.45 - S. „Ulica 
Pacific”. 18.10 -S .^ a n ta  Bar­
bara”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Koszykówka. 21.00 - 
S. „Strażnik Teksasu”. 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
S. „Prawo i porządek”. 22.50 - 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - S. Sabaliauskas rozma­
wia. 23.30 - Program muz.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15 - Te­

atr. 9.05 - Dziękuję za zakup.
9.40 - Prezent dla kobiety. 9.50
- Znak jakość i. 10.00 - Podoba 
się - patrz. 10.15 - Towary i

Wiadomości. 23.05 - S. „Fali 
Guy” 23:55 - N-14.0.10 - TV 
„Lietuvos rytas”. 1.00 - Babie 
lato. 1.45 - Z Hollywoodu.

|  BAŁTYCKA TV 
| Ę  8.30 -16.00 - BBC. 16.05 - 
Program muz. 17.00- S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Tele­
gra dla rodziny. 18.35 - Pro­
gram publ. 19.00 - Telegra.
19.05 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Humor. 
2030 - Dla młodzieży. 20;55 - 
Telegra. 21.00 - Film fab. 
.Astronomia”. 2135 - Program 
sportowy. 23.35 - S. „Krymi­
nalne historie”. 0.05-8.30 - 
Deutsche Welle,.

TV3
7.45 - Program muzyczny...

8.30 - Telesfiop. 8.45 - S. ̂ San- ' 
ta Barbara”. 9.30 - S. „Ulica 
Pacific” 9.55 - Program publ.

I 10.20 - S, „Jesica Fletcher”.
11.05 - Za kierownicą z gwiaz­
dy 14.05 * Teleshop. 14.35 - 
Film anim. 15.00 - Komedia.
15.25 -  :S; „Beverly Hills, 
90210”. 16.1:0 - Kulinarne 
show. 1635 - Komedia „Na­
reszcie dzwonek”. 17.00 - Pro­
gram muzyczny. 17.45 - S. 
„Ulica Pacific”. 18.10 - S. „San­
ta Barbara”. 19:00 - Wiadomo­
ści. 19.15 - S. „Maria Merce­
des”. 20.05 - S. „Uroczy i dziel­
ni”] 2030 - Program publ. 21.00 
-  Film fab. „Ostrze brzytwy”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - S. „Nowojorska poli­
cja”. 22.50 - Sport. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - Humor. 
2330 - Program muzyczny.

WILEŃSKA TV 
8jOOrZ Wilna. 8.15-Spo­

tkania w Australii. 8.55 - Po­
doba się - patrz. 9.00 - Dzię­
kuję za zakup. 9.40 - Stolica.
10.00 - Towary i usługi. 10.10

usługi. 10.30 - Z Moskwy.
10.40 - Znak jakości. 10.50 - 
Paluszki lizać. 11.25 - Nowy 
Jork. 11.55 - Prasa i muzyka.
12.45 - Dziękuję za zakup.
13.15 - Apteka. 13.30 - Z 
Moskwy. 13.40 - Film fab. 
„Pod 12-milowąrafą”. 18.05- 
Ci, którzy... 19.00 - Wiadomo­
ści. Dziś w miasteczku. 19.15 
- Gwiazdy sportu. 19.30 - Z 
Moskwy. 19.55 - Towary i 
usługi. 20.05 - Show A. Kru- 
penma. 21.05 - Stolica. 21.25 - 
Prezent dla kobiety. 21.35 - 
Spotkania w Australii. 22.05 - 
Nowy Jork. 22.35 - Z Wilna.
22.55 - Kanał muz. 23.45 - 
Patrol drogowy. 24.00 - Film 
fab. „Łamigłówki”.

VILSAT
8.00- Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Dla dzieci. 9.30 - 
Kłajpedzka TV. 10.00-Nowo­
ści muz. 10.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 10.45 - Puls Wilna.
10.50 - Film fab. „Myśliwy”.
12.00 - Kalejdoskop zniżek.
17.00 - Film fab. „Myśliwy”.
18.30 - Nowości muz. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - War­
to odwiedzić. 20.00 - A było 
tak... 2030 - Kalejdoskop zni­
żek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Wiadomo­
ści (poi.). 21.20 - Warto od­
wiedzić. 212 5  - Oferta pracy.
21.30 - Przetrwanie. 22.05 - 
Film fab. „Antonella”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Nowości muz. 23.45 - Puls 
Wilna. 24.00 - Wiadomość} 
(poi.).

-1  KANAŁ ROSJI
17.00, 22.15 - Wiadomo­

ści. 17.20 - S. „Fatalny spa­
dek”. 18.05 - Godzina szczy­
tu. 18.30 - Zgadnij melodię.
19.00 - Temat. 19.45 - Dobra­
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.40

■ ry
- Gwiazdy sportu: 10.30 -  Z i 
Moskwy. 10.40 - Prezent dla 
kobiety. 10.50 - Jesteś świad­
kiem. 11.20 - S. „Tajemnice i 
mity XX w.”. 11.50 - Podoba 
się - patrz. 12.00 - Show A. 
KrUpenina. 12:50 - Dziękuję za 
zakup. 13.15 - Apteka. 13.30 
-Z  Moskwy. 13.40 -Film  fab.
18.00 - Ci, którzy... 18.55 - 
Towary i usługi. 19.00 - Wia­
domości.' Dziś w miasteczku.
19.15 - Znad Wilii i TV. 19.45
- Prezent dla kobiety. 19.55- 
Ja sama. 20.50 - Film fab. „Wie­
le hałasu o nic”. 23.00 - Lekcja 
jęz. litewskiego. 23.10 -Ź  Wil­
na. 23:25 - Kanał muzyczny.
24.00 - Patrol drogowy. 0.10 - 
Film. fab.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel­

la”.. 9.00 -Zatrzymaj się, chwi­
lo. 9.30 - Aktualności wileń­
skie. 10,00 - Nowości muzycz­
ne. 1030 - Kalejdoskop zni­
żek. 10.45 - Puls Wilna. 10.50
- Film fab. „Myśliwy”. 12.00
- Kalejdoskop zniżek. 17.00 - 
Film fab. „Małe tragedię”.
18.30 - Nowości muzyczne.
19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Cuda czarodziejki. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Oferta pracy. 21.30 - Moje 
Wilno. 22.05 - Film fab. „An­
tonella”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek 23.15 - NoWólęi.mu­
zyczne. 23.45 - Puls Wilna.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
17.00, 23.05 - Wiadomo­

ści. 17.20 - S. „Fatalny spa­
dek”. 18.05 - Godzina szczy­
tu. 18.30 - Gorączka złota.

- Komedia „Gdy kozacy pła­
czą”. 21.20 - Piłka nożna.

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15 - To­
wary pocztą. 7.20 - EMK 
przedstawia. 7.25 - Zapamię­
taj. 7.30 - Pieniądze. 7.45 - 
Grafoman. 7.55 -  Prawosław­
ny kalendarz. 8.00 - Rozmo­
wy o zwierzętach. 9.Ó5 - S. 
„Santa Barbara”. 13.35 - Film 
fab. 15.15 - Dom towarowy 
„Le Monti”. 15.30 -  S. „Mały 
włóczęga”. 16.30 - Poczta Ro­
syjskiej TV. 16.40 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 17.15 - 
Melodramat „Samotna kobie­
ta pragnie się zapoznać”. 19.30
- Rozmaitości. 19.45 - S. „San­
ta Barbara”. 20.50 - S „Psi 
świat”. 21.20 - S. „Tajemnice 
Petersburga”. 22.55 - Oddział 
dyżurny. 23.05 - Gorąca dzie­
siątka. 24.00 - Towary pocz­
tą.

TV POLONIA
8.00-Sport telegram. 8.10

- „Miki Mol i straszne Płasz­
czy dło” - serial animowany dla 
dzieci. 8.35 - „Tajemnice Wi­
klinowej Zatoki” - serial ani­
mowany dla dzieci. 9.00 - Kto 
jest kim w Polsce? 9.10 - Spor­
towy tydzień. 9.30 - Wiado­
mości. 9.45 - Teledyski na ży­
czenie. 9.55 - Prognoza pogo­
dy. 10.00 - Polskie ABC - pro­
gram dla dzieci. 10.30 -„Klan”
- serial prod. polskiej. 10.55 - 
„Syn szewca” - serial prod. 
francuskiej-. 11.50 - Dziennik 
Telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 12.00 - Madon­
ny polskie. 12.30 - Krzyżów­
ka szczęścia-teleturniej. 13.00
- Wiadomości. 13.10 - „Spo­
sób bycia** - film fab. prod. 
polskiej. 14.25 - Mała rzecz, a 
cieszy. 14.40 - „Świat według 
Adama P.” - film dok. 15.20 - 
„Mściciel” - reportaż. 15.40 - 
Tak jak w kinie. 16.00 - Pano­
rama. 16.20 - Omówienie pro­
gramu dnia. 16.30 - Skarbiec.

19.10 - Cżłówiek i prawo.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00
- Czas. 20.40 - Film fab. „Ka­
baret”.

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00,16.00,19 00,

22.30 - Wiadomości.. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15 - To­
wary pocztą. 7.20 - Poradnik 
lekarski. 7.25 - Zapamiętaj. 
730 - Pieniądze. 7.45 - Grafo­
man.. 7.55 |  Prawosławny ka­
lendarz. 8.00 - Miasteczko.
8.30 - S. „Tak, panie mini­
strze”. 9.05 - S. „Santa Barba­
ra”.- 13.30 - Film fab. „Roga­
ty”. 15.05 - S. „Mały włóczę­
ga”. 16,30 -Krzyżówka. 17.05
- Film fab. „Słodka kobieta”.
19.30 - Rozmaitości. 19.45 - 
S. „Santa Barbara”. 20.50- Sam 
sobie reżyserem. 2:1.20 - S. 
„Tajemnice Petersburga”. 22.55
- Oddział dyżurny. 23.05 - 
Żywa kolekcja. 24.00 - Towa­
ry pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- Piosenki Miry Zimińskicj.
9.10 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 9.30 - Wiado­
mości. 9.45 - Teledyski na ży­
czenie. 9.55 - Prognoza pogo­
dy. fO.OO - „Janka” - serial dla 
młodych widzów. 1 0 .3 0 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
11.00 - „Ostatnie takie trio” - 
film obyczajowy prod. pol­
skiej (1976). 12.00 - „Wielki 
marsz” - reportaż. 12.30 - Pol­
ska piosenka. 1-3.00 - Wiado­
mości. 13.10 ->Dalcko od szo­
sy” - serial obyczajowy prod. 
polskiej. 14.40 - Śpiewnik ilu­
strowany. 15.10 - Kowalski i 
Schmidt 15.40 Polacy w 
Seatle” - reportaż. 16.00 - Pa­
noramą. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Auto-

Moto-Klyb. 16.45 - Przegląd 
prasy polonijnej. 17.00 - Tele­
dyski na życzenie. 17.10-Bli­
żej sztuki. 1730 - „Klan” -se­
rial prod. polskiej. 18.00 -Te- 
leexpress. 18.15-Szafiki-pro­
gram dla dzieci. 18.45 - 30 Ton!
- Lista, lista, lista przebojów.
19.15 - Tylko Muzyka. 20.15
- Dobranocka. 20.30 - Wiado­
mości. 20.55 - Prognoza pogo­
dy. 20.58 - „Sanatorium pod 
Klepsydrą” - film fab. prod. 
polskiej (1974). 22.55 - Z ar­
chiwum i pamięci. 23.45 - Pa­
norama. 0.05 - „Piękno ocalo­
ne” - film dok. 0.40 - „Niebo i 
Ziemia” - reportaż. 1.00 - Re­
citale w Dusznickim Dworku.
1.20 - „Henryk Debich propo­
nuje...” 1.45 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 1.50 - 
„Na tropie” - film animowany 
dla dzieci. 2.00 - Wiadomości.
2.25 - Sport. 2.27 - Prognoza 
pogody. 2.30 - „Zły” - film dok.
3.30 - Panorama. 4.00 - „Sana­
torium pod Klepsydrą” - film 
fab. prod. polskiej. 5.55 - Z 
archiwum i pamięci. 6.45 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
7.10 - W centrum uwagi. 7.25 - 
Teledyski na życzenie. 7.35 - 

3 0  Ton! - Lista, lista, lista 
przebojów.

POLSAT
8.45, 0.45 - Polityczne 

graffiti. 8.55 - Poranne infor­
macje. 9.00 - „Gdzie się po­
działa Carmen Sandiego?” - se­
rial. 9.30 - „Żar tropików” - 
serial. 10.30 - „Żar młodości” - 
serial. 11.30-„Nieustraszony” 

serial. 1230 - „Nocny patrol”
- serial prod. USA. 13.30 - Pi­
ramida: gra-żabawa. 14.00 - 
Disco Relax. 15.00 - 4x4 - ma­
gazyn motoryzacyjny. 15.30 - 
Trzy kwadraty- teleturniej.

16.00-„Batman” -serial. 1630
- Link Journal - magazyn.
17.00,19.45,23.45 - Informa­
cje. 17.15 -Hallo Miliard - te­
leturniej. 17.45 - „Drużyna „A”
- serial. 18.45 -  „Świat według 
Bundych” - serial. 19.15 - „Sza­
leję za tobą” - serial. 20.10 - 
„Żar tropików” - serial. 21.00
- „Mroczne niebo** - serial.
22.00 - „Ich własna liga” - film 
fab. prod. USA. 0.25 - Wyniki 
LOTTO. 0.55 - „Android” - 
film prod. USA.

RTL7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial sensac. 8.40 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale animowa­
ne. 9.30 - „Z ust do ust” - se­
rial dla młodzieży.9.55 - „Sun­
set Beach” - serial obycz. 10.40
- „Prawo i  bezprawie” - serial 
krym. 1130 - „Żądło 2” - ko­
media krym. USA (1983).
13.15 - „Policjanci z Miami” - 
serial krym. 14.05 - Teleshop­
ping. 15.15 - „Łobuzy Robi­
na” -serial sensac. 16.00-, .Sió­
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 16.55 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 17.20 - 
„Święty” - serial sensac. 18.15
- „Nieustraszeni” - serial sen­
sac. 19.00 - „Sunset Beach” - 
serial obycz.-19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - „Pra­
wo i bezprawie” - serial krym.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - „Gniew matki" - franc. 
film krym. (1996). 22.45 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.55
- „Uśmiech losu” - serial obycz. 
23.45'- „Wydział zabójstw” - 
serial krym. 0.35 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 0.45 - „Świę­
ty" - serial sensac. 1.35 - „W 
cudzej skórze” - serial óbycz.
2.20 - „Wydział zabójstw" - 
serial krym.

W Z N A D W IID
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 9.45
- S. Niespokojne gimnazjum”.
10.30 - Program psych. 11.30- 
Zielone drzewo życia. 12.00 - 
Teleartel. 12.30 - Twój czas.
13.00 - Mój dom. 13.10 - Mi­
lioner. 13.30 -  „Dainu dainele 
98”. 16.00-Wiadomości. 16.05
- Dla domu. 16.30 - S. „Nie­
spokojne gimnazjum”. 17.20- 
Telelego. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - S. „Noe i Ka­
sper”. 18.30 - Koszykówka.
20.00 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 20.20 - Szanujmy sło­
wo. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Loteria. 21.05 - Po powrocie z 
Zimowych Igrzysk Olimpij­
skich. 21.50 - „Kaukodromas”.
22.30 - Film fkb. „Wilczy księ­
życ”. 23.30 - Dziennik wie­
czorny. 23.40 - Cd. Filmu.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45 - Te­
leshop. 11.15 -Nasze zwierzę­
ta. 11.45 - Sr „Romans radio­
wy”. 12.10-Smacznego. 12.40
- Babie lato. 13.30 - To ci n>-' 
dzinka. 14.20 - Czerwona li­
nia. 15.15 - Teleshop. 15.30- 
S. „Odwet”. 16.20 - S. „Skrzy­
dła marzeń”. 17.05 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 17.50 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.20 - S. 
„Żar m łodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia­
steczka”. 20.00 - Wiadomości.
20.30 - S. „F/X”. 22.15 - N -14.
22.30 - S. „Zwariowana para”.
23.00 - Wiadomości. 23.05 - S. 
„Fali Guy” 23.55 - N -14.0.10
- O d ... do. 1.00 - Europa. 1.25

PIĄTEK.
27 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Wszyscy kochają Ray­
monda” - serial prod. USA.
9.30 - Wiadomości. 9.41 - Pro­
gnoza pogody. 9.45 - Mama i 
ja. 10.00 - Rządy dzieci, czyli 
pajdokracja. 10.30 - Kolory.
10.55 - Gimnastyka buzi i ję ­
zyka. 11.00 - „Sierżant Ander­
son” - serial prod. USA. 11.50 
- Stawka większa niż szycie.
12.15 - Zanim powiesz roz­
wód. 12.25 - Dom pełen zwie­
rząt. 12.30 - Now a matula.
12.30 - Oświatowe informacje.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20-Magazyn 
Notowań. 13.45 - Rap na dro­
dze. 14.00 - Szkoły integra­
cyjne. 14.25-Fizjonomia kro­
pli wody. 14.35 -„Największa 
układanka świata. Tajemna hi­
storia Kam aku” - film dok. 
prod. angielskiej. 15.30 - Wia­
domości. 15.40 - Muzyczna 
skakanka - teleturniej. 16.05 - 
„Byle do dzwonka” - serial 
prod. USA. 16.35 - Superczy- 
tanie. 16.50 - Miotła. 17.00 - 
Spoit i zabawa. 17.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Bezpieczniej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - Jaka to 
melodia - quiz. 18.50 - Tata, a 
Marcin powiedział. 19.05 - 
Randka w ciemno - quiz. 19.50 
- Flesz - Wiadomości. 19.52 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.56 - Sport. 20.59 - Pro­
gnoza pogody. 21.10 - „Złoto 
Mackenny” - western prod. 
USA. 23.20 - W centrum uwa­
gi. 23.35 - MdM. 24.00 - Wia­
domości. 0.07 - Sport. 0.10 - 
Twój dekalog. 2.25 -”Klan” - 
telenowela TYP.

SOBOTA.
28 LUTEGO

8.00 - Magazyn Techniki

- Cztery koła. 1.50 - Z Holly­
woodu.

BAŁTYCKA TV
8.30 - 16.00-BBC. 16.05

- Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Brzeg.
18.30 - Humor. 19.00 - Tele­
gra. 19.05 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Ring.
20.30 - Filiii anim. 20.55 - Te­
legra. 21.00 - S. „Kierunek - 
Południe”. 21.50 - Film fab. 
.Atlantic City”. 23.40 - Pro­
gram sportowy. 0.35-8.30 - 
Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Program muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel­
ni” . 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Tajemnica urody. 10.50
- W ieczór z E. Gabrenaite.
11.25 - Budownictwo. 14.05 - 
Teleshop. 14.35 - S ., ,Maska”.
15.00 - S. „Katts i Dog”. 15.25
- S. „Drużyna „A”. 16.10 - 
Kulinarne show. 16.35 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 17.00
- Program muzyczny. 17.45 - 
S. „Ulica Pacific”. 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.00 - Wia­
domości. 19.15 - S. „Maria 
Mercedes”. 20.05 - S. „Uroczy 
i dzielni”. 20.30 - Zaśpiewaj­
my. 21.00 - S. „Słoneczny pa­
trol”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - S. „Z archiwum 
X”. 22.50 - Sport 23.00 - Wia­
domości. 23.05 - Temat 23.30
- Program muzyczny.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8 .15-Film  

anim. Dla dzieci., 8.55 - Podo­
ba się - patrz. 9.00 - Dziękuję 
za zakup. 9.40 -  Znad Willi i 
TV. 10.10 - Towary i usługi.
10.20 - Lekcja jęz. litewskie­
go. 10.30 -  Z Moskwy. 10.40
- Prezent kobiecie. 10;55 - Ka­
nał muzyczny. 12.00 - Ja 
sama. 12.50 - Dziękuję za za­
kup. 13.15-Apteka. 13.30-Z

Rolniczej. 8.15 - Z  Polski. 8.30
- Agrolinia. 9.00 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 9.30 - Wia­
domości. 9.40 - Prognoza po­
gody. 9.45 - Wszystko gra - 
flet. 10.00 - Dzieło arcydzieło.
10.10 - Ziarno - program red. 
Katolickiej dla dzieci i rodzi­
ców. 10.35-5-10-15-program 
dla dzieci i młodzieży. 11.30 - 
Z żołnierskiego pl&aka. 11.50
- Z kam erą wśród zwierząt.
12.15 - Zielonym  do góry.
12.30 - U siebie. 12.50 - Gie­
łda. 13.00-Wiadomości. 13.10
- „Cudowna planeta” - serial 
dok. prod. franc.-japońskiej.
14.05 - Walt Disney przedsta­
wia. 15.25 - Od rozbioru do 
wolności - teleturniej hist.
15.50 - Goniec. 16.10 - Nobel 
dla Polaka. 16.35-TLP-Two­
ja  Lista Przebojów. 17.15 - To 
jest Telewizja. 17.30 - „Bill 
Cosby show” - serial prod. 
USA. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - Jaka to melodia? - quiz.
18.50 - Studio sport 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado­
mości. 20.46 - Sport 20.48 - 
P rognoza pogody. 21 .00  - 
„Rocky IV”  - film fab. prod. 
USA. Ż2.35 - Rozwiązanie ple­
biscytu na najlepszą reklamę.
23.35 - Sportowa sobota. 0.35 
-„DustDevil” - film fab. prod. 
angielskiej. 2 .10- „Akcja Mu­
tant” - film fab. hiszp. 3.40 - 
„Klan” - telenowela TYP.

NIEDZIEIA.
1 MARCA

8.00 - Rolnictwo na świe- 
cie. 8.15 - Notowania. 8.45 - 
Dziś w programie. 8.50 - Po­
ranek filmowy. 9.15 - Telera- 
nek. 9.45 - „Christy” - serial 
prod. USA. 10.35 - Domosfe- 
ra. 10.45 - Dania do podania.
11.00 - „Tarzan znajduje syna” 
- film fab. prod. USA. 12.20 - 
Gość w dom. 13.00 - Anioł 
Pański - transmisja modlitwy 
Ojca Świętego. 13.20 - Rozmo­

Moskwy. 13.40 - Film fab. 
„Serca czterech”. 18.00 - Ci, 
którzy. 18.55 - Towary i usłu­
gi. 19.00 - Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. 19.15 - Wileń­
ska jutrzenka. 19.30 - Lekarz 
domowy. 20.00 - Zrób krok.
20.50 - Film fab/ „Wiosna”.
22.55-Prezentkobiecie. 23.05
- Z  Wilna. 23.20 - Kanał mu­
zyczny. 23.55 - Patrol drogo­
wy. 0.10 - Film fab. „Żądna 
kiwi Amerykanka”.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Salon country. 9.40
- Cytius. Altius. Fortius. 10.00
- Nowości muzyczne. 10.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 -F ilm  fab. 
„Małe tragedie”. 12.15 - Kalej­
doskop zniżek”. 17.00 - Film 
fab. „Małe tragedie” cd. 18.30
- Nowości muzyczne. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - War­
to odwiedzić. 20.00 - Prze­
trwanie. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
W iadom ości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - Ofer­
ta pracy. 21.30 - Aktualności 
wileńskie. 22.05 - Film fab. 
„Antonella”. 23.05 - Kalejdo­
skop zniżek. 23.15 - Nowości 
muzyczne. 23.45j  Puls Wil­
na. 24.00 - Wiadomości (poi.).

I  KANAŁ RO SJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.001 Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Czło­
wiek i prawo. 9.35 - Dopóki 
wszyscy w  domu. 10.15 - Bi­
blioteka domowa. 10.25 - Te 
ciekawe zwierzęta. 11.15 - 
Razem. 14.20 - Film  anim.
14.45 - Klasyczna kompania.
15.15 - Legogo. 15.40 - S. 
„Nowe przygody Robin Ho­
oda”. 16.10 - Do lat 16 i wię­
cej. 16.30 -  Dookoła świata.
17.20 - S. „Fatalny spadek”.

wy na koniec wieku. 14.00 - 
Wiadomości. 14.10 -Tydzień.
14.40 - „Pawiany. Zbyt bliskie 
sąsiedztwo” - film dok. prod. 
angielskiej. 15.15 - Telewizyj­
ny Teatr Rozmaitości. J. Sza­
niaw ski „Ewa” (prem iera).
16.10 - Zaproszenie do Teatru 
TV. T. Rittner „Wilki w  nocy”.
16.20 - „Tylko Manhattan” - 
serial prod. USA. 17.20 - Mi­
liard w  rozumie - teleturniej.
17.55 - Teleexpress. 18.15 - 
„Dr Quinn” - serial prod. USA.
19.05 - Studio sport. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado­
mości. 20.46 - Sport. 20.48 - 
P rognoza pogody. 21 .00  - 
„Boża podszew ka” - serial 
TVP. 22.00 - „Rakuciniszki - 
Juryszki - daleka droga” - re­
portaż. 22.30 - Decyzja nale­
ży do Ciebie. 23.15 - Sporto­
wa niedziela. 23.30 - Opinie - 
pr. publicystyczny. 24.00 - 
„Mrs Parker and the Vicious” - 
film fab. prod. USA. 2.05 - 
„Pierwszy transport” - film 
dok. prod. francuskiej.

PONIEDZIAŁEK.
2 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Murphy Brown” - se­
rial prod. USA. 9.30 - Wiado­
mości. 9.41 - Prognoza pogo­
dy. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
Dziennik - teleturniej histo­
ryczny. 10.30 - Dom ow e 
przedszkole. 10.55-Porozma­
wiajmy o dzieciach. 1L 00 |  
„Doktor Quinn” |  serial prod. 
USA. 11.50 - Klub samotnych 
serc. 12.15- Ochroniarz. 12.25
- Sto lat -  magazyn ubezpie­
czeń społecznych, 12.35 - Sen­
sacje XX wieku. 13.00 - Wia­
domości. 13.10 - Agrobiznes.
13.20 - Co w kraju piszczy.
14.10 - „Przyroda naddunaj- 
skiego lasu” - film dok. 15.30 - 
Wiadomości. 15.40 - Szatnia - 
program dla dzieci. 16.05 - 
„Dzikie, dziwne i nieznane, 
czyli świat dzikich zwierząt”
- serial dok. prod. USA. 16.35
- Fronda - program dla młodych 
widzów. 17.00 - Czasy - Ka­

18.05 - Godzina szczytu. 18.30
- Te ciekawe zwierzęta. 19.05
- W poszukiwaniu utraconego.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00
- Czas. 20.40 - Komedia. 20.55
- Piłka nożna. 23.15 - Melo­
dramat „Romans w rosyjskim 
stylu” . '

ROSYJSKA TV
6,30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15 - To­
wary pocztą. 7.20 - Strong 
przedstawia. 7.25 - Zapamię­
taj. 7.30 - Pieniądze. 7.45 - 
Grafoman. 7.55 - Prawosław­
ny kalendarz. 8.00 - W czas.
8.30 - Sam sobie reżyserem.
9.05 - S. „Santa Barbara”. 13.35
- Film fab. „Pogrzeb Stalina”.
15.30 -_ S. „Mały włóczęga”.
16.30 - Drogami Rosji. 16.45 - 
Miłość, od pierwszego wejrze­
nia. 17.20 - Film fab. „Kobiety 
i mężczyźni. Historia uwie­
dzenia”. 19.30 - Rozmaitości.
19.45 - S. „Santa Barbara” .
20.50 - Cudowny „ląbiryfit.
21.20 - S. „Tajemnice Peters­
burga”. 22.55 - Oddział dyżur­
ny”. 23.10 - Najlepsze mecze 
NBA. 23.50 - Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- La Grand Jazz. 9.00 - Kto 
jest kim w Polsce. 9.10 - Bliżej 
sztuki. 9.30 - W iadomości.
9.45 -  Teledyski na życze- 
nie.9.55 - Prognoza pogody.
10.00 - Szafiki - program dla 
dzieci. 10.30 - „Polski dom”.
11.00 - „Zły” -film  dok. 12.00
- Skarbiec. 12.30 - 30 Ton! - 
Lista, lista, lista przebojów.
13.00 - Wiadomości.. 13.10 - 
„Sanatorium pod Klepsydrą”
- film  fab. prod. polsk ie j 
(1974). 15.05 - Z  archiwum i 
pamięci. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.25 - Uczmy się pol­
skiego. 17.00 - Teledyski na

tolicki Magazyn Informacyj­
ny. 17.15 - „Moda na sukces”
- serial prodrU SA . 1 7 .40- 
Tydzień Prezydenta. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - „Klan” - 
telenowela TYP. 18.50 -  Czy­
tadło. 19.05 - Forum. 19.50 - 
Flesz - Wiadomości. 19.52 - 
Prognoza pogody. 20,00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.56 - Sport. 20.59 - Pro­
gnoza pogody. 21.10 - Teatr 
Telew izji. Tadeusz R ittner 
„Wilki w nocy” (premiera).
22.25 - W  centrum uwagi. 22.40
- „Kajtek z dzielnicy cudów” - 
reportaż. 23.05 - Rep. 23.20 - 
Ktokolwiek widział, ktokol­
wiek wie... 24.00 - Wiadomo­
ści. 0.07 - Sport. 0.10 - „Kasy­
no w  Szanghaju” - melodramat 
prod. USA. 1.45 - Klub samot­
nych serc. 2.10 - Pr. powt.

WTOREK.
3 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Frasier” - serial kome­
diowy prod. USA. 9.30 - Wia­
domości. 9.41 - Prognoza po­
gody. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
Mój program na antenie. 10.30
- Domowe przedszkole. 10.55
- Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 -  „Gdzieś na północy” - 
serial prod. kanadyjskiej. 11.50
- Dziecko: troski i radości.
12.05 |  Ludzie tacy jak  my.
12.20 - Agroliga’97. 12.30 — 
Kuchnia. 13.00-Wiadomości.
13.10 |  Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn Notowań. 13.50 - 
Dzieje jednego wynalazku.
14.00 I Od kuchni. 14.15 - 
„Bliźniak „Titanica” - film dok. 
prod. USA. 14.45 |  Telekoiń- 
puter. 15.00 - Wieża Babel.
15.30 - Wiadomości. 15.40 - 
Tik-Tak - program dla dzieci.
16.05 - „Świat Bobby’ego” - 
serial prod. USA. 16.35 - RAJ
- pr. dla m łodych widzów.
17.00 -  TLP-nowości. 17.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 17.40 - Sejmograf. 18.00
- Teleexpress. 18.15 - „Klan” - 
telenowela TYP. 18.45 - ,Stu­

życzenie. 17.10-Spojrzenia na 
Polskę. 17.30 - Credo - maga­
zyn katolicki.18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Żegnaj Roc­
kefeller” - serial dla młodych 
widzów. 18.45 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 19.15 - 
„Czame chmury” - serial histo­
ryczno-przygodowy prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 21.00 - Te­
atr TV: Sławomir Mrożek - 
„Krawiec” (spektakl z 1997 r.).
22.25 - „Inne czasy” - film 
dok. 22.55 - MdM - program 
•rozrywkowy. 23.30 - Panora­
ma. 0.05 - „Klątwa Doliny 
Węży” - film fantastyczno- 
przygodowy prod. polsko-ro­
syjskiej (1987). 1.45 - Powita­
nie widzów amerykańskich.
1.50 - „Wesoła Ludwika” - film 
anim. dla dzieci. 2.00 - Wiado­
mości. 2.25 - Sport 2.27 - Pro­
gnoza pogody. 2.30 - „Czarne 
chmury” - serial historyczno- . 
przygodowy prod. polskiej.
3.30 - Panorama. 4.05 - Teatr 
TV: Sławomir Mrożek - „Kra­
wiec”. 5.30 - „Inne czasy” - 
film dok. 6.00 - MdM - pro­
gram rozrywkowy. 6.35 - Cre­
do - magazyn katolicki. 7.00 - 
W centrum uwagi. 7.20 - Tele­
dyski na życzenie . 7 .3 0  - 
Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej.

POLSAT
8.45, 0.25 - Polityczne 

graffiti. 9.00 - „Batman” - se­
rial. 9.30 - „Żar tropików” - 
serial. 10.30 - „Żar młodości” - 
serial. 11.30 - „Drużyna „A” - 
serial. 12.30 - „Ostry dyżur” - 
serial. 13.30-Miłość od pierw­
szego wejrzenia. 14.00 - Idź na 
całość - show. 14.30 - Twój le­
karz. 15.00 * Link Journal.
15.30 - Drzewko szczęścia.
16.00 - „Gdzie się podziała 
Carmen Sandiego?”  - serial.

dio sport. 20.20 - Wieczoryn­
ka. 20.30 - Wiadomości. 20.56
- Sport 20^59 - Prognoza po­
gody. 21.10 - „Zdarzyło się 
jutro” - serial prod. USA. 22.00
- W  centrum uwagi. 22.25 - 
„Marcowa prasa” - film dok. 
prod. polskiej. 23.25 - Sprawa 
dla reportera. 24.00 - Wiado­
m ości. 0.07 - Sport. 0.10 - 
Kultura duchowa narodu. 1.05
- „Żona” - film fab. prod. USA.

ŚRODA.
4 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Doogie Howser - lekarz 
medycyny” - serial komedio­
wy prod. USA. 9.30 - Wiado- 
mości. 9.41 - Prognoza pogo­
dy. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
Klechdy i bajania. 10.30 - Do­
m owe przedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy o  dzieciach.
11.00 1 „M ilagros” - serial 
prod. włoskiej. 12.00 -Tata, a 
Marcin powiedział... 12.10 - 
Grajmy w  szachy. 12.20 - Gi­
tara basowa bez tajemnic. 12.30
- Rzeczywistość rzeczywista.
13.00 - Wiadomości. 13.10 p 
Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.45 - Katalog za­
bytków. 13.55 - Mistrzowie - 
Jerzy Turowicz. 14.20 - Sym­
bole wzornictwa XX wieku.
14.30 - Wielka historia małych 
miast. 14:55 - Kształty muzy­
ki. 15.15- Mickiewicz dla do­
rosłych. 15.30 - Wiadomości.
15.40 - Malowanki Franka Fi­
ranki. 16.05 - „Wishbone”  - 
seria] prod. USA. 16.35 - De­
cyzje. 17.00 - Gitarowe ABC.
17.15 - „Moda na sukces” |  
seria l prod. USA. 17.40 - 
Rzeczpospolita Samorządo­
wa. 18.00 - Teleexpress. 18.25
- „Klan” - telenowela TVP.
18.50 - Goniec. 19.20 - Film 
dok. 19.50 - Flesz - Wiadomo­
ści. 19.52 - Prognoza pogody.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.56 - Sport. 
20.59 - P rognoza pogody.
21.10 |  „Przy autostradzie” - 
film fab. prod. USA. 22.50 -

16.30 - Czas na naturę. 16.45 - 
W ystarczy chcieć. 17.00,
19.45, 24.00 - Informacje.
17.15- Piraci show: gra-zaba- 
wa. 17.45 - „Nieustraszony” - 
serial. 18.45 - „Świat według 
Bundych” - serial. 19.15 - „Sza­
leję za tobą” - serial. 20.10 - 
„Żar tropików” - serial. 21.00
- „Pełna dezorganizacja” - film 
fab. prod. USA. 23.05 - „Ko- 
jak” - seriaL0.38 - Telewizyj­
ne Biuro Śledcze. 0.55 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny.

RTL7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial sensajśr. 8.40 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim. 9.30
- „Z ust do ust” - serial dla mło­
dzieży. 9.55 - JSunset Beach”
- serial obycz. 10.40 - „Water 
Rats” - serial krymin. 11.30 - 
„Gniew matki” - franc. film 
krym in. (1996). 13.20 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz. 
14.10-Teleshopping. 15.10 - 
„Łobuzy Robina” -  serial sen- 
sac. 16.00 - „Siódemka dzie­
ciakom” - seriale anim. 16.50 - 
„Z ust do ust” - serial dla mło­
dzieży. 17.15 - „Detektywi z 
wyższych sfer” - serial sensac.
18.05 - „Najeźdźcy** - serial 
fantast 19.00 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 19.50 - 7  minut
- wydarzenia dnia. 20.00 - 
„Water Rats” - serial krymin.
20.50 -  Prognoza pogody.
20.55 - „Hearts on Fire” - fihn 
obycz. USA (1992). 22.40 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.50
- „W cudzej skórze” - serial 
obycz. 23.40 - „Seks, cenzura 
i srebrny ekran” - film dok. 
0 .30  - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 8.40 - „W potrzasku” - 
thriller USA (1993). 2.15 - 
„Detektywi z wyższych sfer**
- serial sensac. 3.05 - „Seks, 
cenzura i srebrny ekran” - film 
dok.

W centrum uwagi. 23.10 - Cafe 
fusy. 23.25 - Widziałam. 24.00
- Wiadomości. ,0.07 - Sport. 
0 .1 & - Studio sport. 1.15 - 
, Jeszcze nie czas na pożegna­
nie”  -  film fab. prod. białoru­
skiej. f

CZWARTEK. 
5 MARCA

7 .0 0 1 Kawa czy herbata?
9.05 - „Szalone dziewczyny”
- serial prod. USA. 9.30 - Wia­
domości. 9.41 - Prognoza^ po­
gody. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
Słowa, słówka i półsłówka.
10.30 - Domowe przedszkole.
10.55 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 11.00 - „Cagney i Lacey”
- serial prod. USA. 11.50-Tań- 
ce polskie. 12.10 - Gotowanie 
na ekranie. 12.20 - Gorący wok 
Kena Homa. 12.25 - Kwitnące 
okienko. 12.30- Laboratorium
13.00 - Wiadomości. 13.10 • 
Agrobiznes. 13.20 -  Magazyn 
Notowań. 13.45 - Pr. eduka­
cyjne. 15.00 - „Garamba i jej 
niezwykłe słonie? - serial dok. 
prod. angielskiej. 15.30-Wia­
domości. J5 .4 0  - Ciuchcia.
16.05 - „Szczenięce lata Toma 
i Jerry’ego” - serial anim. prod. 
USA. 16.351 Teatr jak  życie |  
program dla młodych widzów.
17.00 - Kadra czeka. 17.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 17.40 - Diariusz rządo­
wy. 18.00 - Teleexpress. 18.25
- Jaka to melodia? - quiz. 18.50
- Kwadrans na kawę. 19.05 - 
Szkoła gotowania. 19.25 - Cre­
do - magazyn katolicki. 19.50
- Flesz - Wiadomości. 19.52 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Wie­
czorynka. 2030  -  Wiadomo­
ści. 20.56 -  Sport 20.59 - Pro­
gnoza pogody. 21.10 - „Mia­
sto na luzie” - serial prod. ang.- 
USA. 22.00 - W  centrum uwa­
gi. 22.2 0 1W interesie publicz­
nym. 22.55 - „Pociąg do Wied­
nia” - film dok. 23.30 - Pegaz.
24.00 I Wiadomości. 0.07 - 
S port 0.10 - „Napaść” - film 
fab. prod. holenderskiej. 2.10 - 
Pr. powt

Program TVP-1



WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ
Polisy ofiar holocaustu

Zamiary dwóch senatorów
Dwaj am erykańscy  senatorow ie A rlen  S pecter i R obert Torricelli zapow iadają  zablokow anie 

w ejścia Polski, Czech i W ęgier do NATO. Ich  zdaniem  k ra je  te nie chcą u jaw nić, co się stało z 
m ajątk iem  zagranicznych firm  ubezpieczeniowych, k tó ry  został skonfiskowany po I I  wojnie świa­
towej. Jo h n  Paone, odpowiedzialny za  kon tak ty  z p rasą  w biurze senatora  Torricellego, powiedział 
nam , że stosowna rezolucja  praw dopodobnie zostanie wygłoszona podczas debaty  ratyfikacyjnej

Przez ostatnie pięćdziesiąt lat oso­
by, które przeżyły holocaust, bądź spad­
kobiercy ofiar, występując o wypłatę 
świadczeń z polis zakupionych przed 
wojną, spotykali się z odmową firm 
ubezpieczeniowych, które tłumaczyły 
się, że pieniąjdze przeznaczone na wy­
płaty skonfiskowali naziści, że osoby 
występujące o odszkodowania nie dys­
ponują akiami zgonu swoich bliskich albo 
że osoba, która wykupiła polisę, prze­
stała płacić składki, że nie można odna­
leźć dokumentów związanych z wysta: 
wieniem polisy.

Problem odżył po ujawnieniu afery 
ze szwajcarskimi bankami, przetrzymu­
jącymi aktywa Żydów zamordowanych 
w czasie wojny. Największą aktywno­
ścią wykazały się amerykańskie insty­
tucje nadzoru ubezpieczeniowego i 
prawnicy z USA. Szacuje się, że mieszka 
tam od 50 do 100 tysięcy osób, które 
przeżyły holocaust, oraz ich spadkobier­
cy. Najpierw nadzór ubezpieczeniowy 
stanu Kalifornia zaczął wyjaśniać, dla­
czego działające na jego terenie euro­
pejskie towarzystwa odmawiającwypła­
ty świadczeń z polis zakupionych przez 
Żydów przed II wojną światową. Póź­

niej amerykańscy prawnicy oskarżyli 
siedem europejskich firm ubezpieczenio­
wych o kradzież miliardów dolarów oso­
bom, które przeżyły holocaust, lub ich * 
spadkobiercom. W lipcu ubiegłego roku 
rozpoczął się grupowy proces przed 
sądem federalnym w Nowym Jorku.' 
Następnie szefowie 55 stanowych der 
partamentów ubezpieczeń (każdy stan 
ma odrębne prawo ubezpieczeniowe i - 
nadzorujące tę branżę instytucje) powo­
łali wspólnie grupę robocządo wyjaśnie­
nia zarzutów stawianych towarzystwom. 
A w ubiegłym tygodniu Mark Foley, z 
senatu stanowego Florydy, przedstawił 
projekt ustawy, która zakazywałaby 16 
europejskim firmom ubezpieczeniowym 
sprzedającym polisy na życie działalno­
ści w tym stanie do czasu ujawnienia 
transakcji, które przeprowadzali przed 
wojną z późniejszymi ofiarami holocau­
stu.

W grupie towarzystw, którym sta­
wiane są zarzuty, są min. cztery szwaj­
carskie firmy, które w okresie między­
wojennym miały oddziały min. w Niem­
czech. Są to: Basel Life, Swiss Life and 
Pension Insurance (znana wówczas 
pod nazwą Rentenanstalt), Winterthur

Life oraz Vita, znana dziś jako Zurich 
Life. (Winterthur i Zurich są od niedaw­
na obecne również w Polsce.) Sankcje 
grożą też włoskiej firmie Generali, któ­
ra według Charlesa Quackenbusha, sze­
fa nadzoru ubezpieczeń na Florydzie, 
wystawiła około 80 procent polis sprze­
danych późniejszym ofiarom holocaustu. 
Do zagrożonych na terenie Stanów 
Zjednoczonych należy również niemiecki 
Allianz (też obecny dziś w Polsce).

Z naszych informacji wynika, że 
m.in. włoska firma Generali - z wymie­
nionych chyba najbardziej niechętna 
wyjaśnieniu sprawy -argumentuje, że 
aktywa, którymi dysponowały przed 
wojnąjej oddziały w naszej części Eu­
ropy, zostały skonfiskowane i znacjona- 
lizowane. Dlatego też włoskie towarzy­
stwo nie poczuwa się do wypłaty świad­
czeń. Utworzyło jedynie specjalny fun­
dusz w wysokości 12 milionów dolarów, 
który ma na celu pomoc ofiarom holo­
caustu i ich rodzinom. (Dla porówna­
nia: roszczenia wobec każdego z 16 
wspomnianych europejskich towa­
rzystw wynoszą miliard dolarów).

Aleksandra BIAŁY 
„Rzeczpospolita”

NATO stawia warunki

Tajne przez poufne
Dyrektor B iura Bezpieczeństwa NATO Peter Gallant dziś spo­

tyka się z polskimi parlam entarzystam i oraz przedstawicielami 
państw owych instytucji odpowiedzialnych za strzeżenie naszych 
państwowych tajemnic: UOP i W ojskowych Służb Informacyjnych.

W krajach NATO największe • stwa NATO zapewne powtórzy dziś
tajemnice obronne i wojskowe są 
chronione bardzo rygorystycznie^ 
Polskie urzędy i instytucje będą wia­
rygodno, jeśli spełnią standardy wy­
znaczane przez przyszłych zachod­
nich sojuszników - stawiają waru­
nek przedstawiciele NATO.

Już w grudniu zeszłego roku pod­
czas roboczych kontaktów wysłan­
ników Biura Bezpieczeństwa NATO 
z UOP zachodni eksperci zwracali 
uwagę, że baczniej przyglądać się 
musimy np. osobom dopuszczonym 
do tajemnic państwowych lub służ­
bowych. Polski kwestionariusz wy­
pełniany przez urzędników przed do­
puszczeniem ich do spraw opatrzo­
nymi klauzulami poufności był do 
niedawna jednostronicowy. Kwe­
stionariusze francuskie czy brytyj­
skie liczą po kilkanaście, a nawet 
kilkadziesiąt stron. Podczas skrupu­
latnej procedury drobiazgowo prze­
świetla się nie tylko zainteresowa­
nego, ale również całą jego rodzinę 
do kilku pokoleń wstecz, źródła do­
chodów z okresu ostatnich kilkuna­
stu lat, nawet stan psychiczny kan­
dydata. Dyrektor Biura Bezpieczeń-

sugestie wcześniej już zgłaszane z 
Zachodu, że do standardów NATO 
dostosow ać należałoby przede 
wszystkim niedoskonałe polskie roz­
wiązania prawne.

Od początku tego roku do przyj­
mowania poufnych materiałów z za­
granicy, w tym tajnej koresponden­
cji z Głównej Kwatery NATO i in­
nych instytucji sojuszu północno­
atlantyckiego, przygotowuje-się 
MON. Uszczelnia się też obieg in­
formacji w armii. Jeden z oficerów 
Sztabu Generalnego WP twierdzi - 
że takich rygorów, jakie obowiązują 
od kilku miesięcy w dowództwie sił 
zbrojnych, nie było od dawna. Za­
rząd Ogólny SG, nadzorujący te 
sprawy, wyjaśnia, że to zwykła kon­
sekwencja przyjęcia w zeszłym roku 
ustawy o tajemnicy, która uporząd­
kowała sytuację w bagatelizowanym 
do niedawna obszarze. - Określo­
nych zasad strzeżenia poufnych da­
nych dla dobra państwa należy za­
wsze przestrzegać - przypominają 
wojskowi.

z.1.
„Rzeczpospo 1 i ta”

Komentarz z Waszyngtonu
Biały Dom uważa mieszanie spra­

wy rozszerzenia NATO i odszkodo­
wań dla żydowskich posiadaczy polis 
na życie za co najmniej niewłaściwe. 
Doradca prezydenta Clintona do 
spraw NATO powiedział we wtorek 
„Rz”, że administracja będzie jesz­
cze starała się nakłonić obu senato­
rów, aby zrezygnowali z wnoszenia 
rezolucji, która ma zresztą jedynie 
wyrażać opinię Senatu i nie byłaby 
prawnie wiążąca dla władzy wyko­
nawczej. Doradca prezydenta pod­
kreślił też, że większość pozwanych 
towarzystw ubezpieczeniowych dzia­
ła w krajach  już  należących do 
NATO, jak Niemcy czy Włochy, i nie­
sprawiedliwe jest odmienne trakto­
wanie Polski i Czech.

N o woj orski ad wokat Edward Fą- 
gan, który zainicjował złożenie pozwu,

powiedział wczoraj „Rz”, że co naj­
mniej trzy z zaskarżonych spółek 
ubezpieczeniowych działały przed 
II wojną świato\vą w Polsce i sprze­
dawały polisy na życie: Generali, Al- 
Iianzi Riunione Adriatica.

W przeciwieństwie do Czechosło­
wacji i Węgier, w których rządy ko­
munistyczne znacjonalizowały towa­
rzystwa ubezpieczeniowe, w Polsce 
nacjonalizacji zagranicznych spółek 
ubezpieczeniowych nie było. Został 
natomiast w roku 1949 wydany zakaz 
działalności obcych firmubezpiecze- 

: niowych. Rząd polski nie jest zatem 
^ odpowiedzialny prawnie, ponieważ nie 

przejął majątku tych towarzystw. Re­
zolucja Spectera i Torricellego nie 
może więc Polski dotyczyć.

Jacek KALABIŃSKI 
„Rzeczpospolita”

Sprzedam płuco 
na gwarancji...

A m e ry k a ń s k a  p o lic ja  a re s z to w a ła  n a  n o w o jo rsk im  M a n ­
h a tta n ie  3 5 - le tn ie g o  X in g q i F u  i 4 1 - le tn ie g o  C h e n g  Y ong 
W an g a. C h iń c z y c y  s ą  p o d e jr z a n i  o p ró b ę  s p rz e d a n ia  lu d z ­
k ich  n a rz ą d ó w , p o b ra n y c h  od  p rze s tęp c ó w , n a  k tó ry c h  d o ­
k o n a n o  e g z e k u c ji.  I n fo rm a c je  o h a n d lu  o rg a n a m i lu d z k im i 
p rz e k a z a ł  A m e ry k a n o m  c h iń s k i  d y s y d e n t H a r r y  W u .

Wang - jak się pokazało - jest pro- konano wyroki śmierci. W chińskiej 
kuratorem w chińskiej prowincji Ha- gazecie wydawanej w Nowym Jorku
inan i uczestniczy w egzekucjach ska­
zańców. FBI dysponuje podpisanym 
przez Wanga dokumentem, w którym 
prokurator potwierdza, że zajmuje się 
sprzedażą organów do przeszczepów. 
Nagrano też rozmowę telefoniczną, w 
której Wang zachęca podstawionego 
przez FBI agenta do pośredniczenia w 
podobnych transakcjach, obiecując mu 
tysiąc procent zysku.

Z kolei Xingqi Fu szukał nabyw­
ców dla ludzkich narządów. Dawał 
nawet gwarancję, że np. płuca do 
przeszczepu będą pochodziły od oso­
by niepalącej.

Zatrzymanym Chińczykom grozi 
kara do 5 lat więzienia i 250 tys. dola­
rów grzywny.

Aresztowanie handlarzy ludzkimi 
. organami potwierdziło to, o czym świat 

wie od dawna - Chińczycy handlują 
zwłokami przestępców, na których wy­

można znaleźć ogłoszenie o .jedynej w 
swoim rodzaju” okazji do przeszczepu 
zdrowego organu. Dziennikarzowi sieci 
ABC, który odpowiedział na to ogło­
szenie, zaoferowano dowolny organ 
ludzki za trzydzieści tysięcy dolarów.

Amerykańskim dziennikarzom 
udało się dotrzeć do jednej z osób, któ­
re skorzystały z oferty. - Lekarz po­
wiadomił mnie, że szykująsię egzeku­
cje, więc powinnam być gotowa na 
operację -powiedziała dziennikarzom 
Apple Yoonuch z Bangkoku -Tak też 
się stało. Operacja odbyła się w klini­
ce wojskowej Nanfung w Chinach.

Chińczycy opracowali specjalną 
technikę uśmiercania skazańców tak, 
żeby nie naruszyć organów wewnętrz­
nych. Strzela im się w głowę pod od­
powiednim kątem.

MAR 
„Super Express”

Zginęli przez oszczędność
- mówi Piotr Lu berta, przewodniczący Zarządu Krajowego Związku Zawodowego Ratowników Górniczych w Polsce
- W kopalni „Niwka-Modrzejów” pogwałcono elementarne zasady prowadzenia prac ratowniczych w sytuacji, w 

której skupiało się kilka zagrożeń jednocześnie - powiedział wczoraj „SE” Piotr Luberta, przewodniczący Zarządu 
Krajowego Związku Zawodowego Ratowników Górniczych w Polsce.

Piotr Luberta uważa, że nietrudno 
jest wskazać winnych tragedii, jaka ro­
zegrała się w nocy z poniedziałku na 
wtorek w kopalni „Niwka-Modrzejów” 
w Sosnowcu. Jego zdaniem zawinili lu­
dzie odpowiedzialni za bezpieczeństwo 
załóg górniczych i służb ratowniczych.

Wyrobisko penetrowali nie górnicy 
wykonujący rutynowe zadania, ale zastęp 
ratowników, wyposażony w aparaty 
ucieczkowe AU. Służąane przede wszyst­
kim do wycofywania sięzzagrożonej stre­
fy. - Żeby zaoszczędzić na kosztach, nikt 
nie kazał ratownikom założyć aparatów tle­
nowych typu W-70. Na ich użycie zezwa- 
lająbowiem przepisy tylko w ramach akcji, 
która sporo kosztuje -mówi Luberta-Nasi 
koledzy zginęli, bo na takąpomoc nie mie­
li najmniejszych szans. Nie zorganizowa­
no bowiem zabezpieczenia drugim zastę­
pem ratowniczym. W pierwszej fazie kie­
rowania akcją tak szybko próbowano 
wydostać żywych lub martwych, że zgi­
nął jeden ratownik, a dwaj zasłabli i trafili 
do szpitala. Dopiero, gdy do akcji przyłą­
czyli się pracownicy Centralnej Stacji Ra­
townictwa Górniczego, rozwieszono lut­
niociąg przewietrzajmy wyrobisko. Tym- 
czasem brak wentylacji spowodował, że 
ratownicy doznali szoku termicznego - 
dodaje przewodniczący.

Istnieją dokładne przepisy określa­
jące zasady postępowania w takich sy­
tuacjach, jaka pojawiła się nagle w 
„Niwce-Modrzejów”. - Kierownictwo 
tej i wielu innych kopalń omija takie pize- 
pisy, bo prowadzenie oficjalnej akcji ra­
towniczej przewiduje podwyższone 
wynagrodzenie osób powołanych do 
sztabu kierującego działaniami z po­
wierzchni oraz dla ratowników pod zie­
mią - podsumował Piotr Luberta.

Mówi prezes zarządu kopalni:
- Nie oszczędzaliśmy na akcji ra­

tunkowej. W takich sytuacjach nikt nie 
liczy sięz kosztami, nie chce nic zaosz­
czędzić - powiedział we wczorajszych 
„Wiadomościach” Włodzimierz Gru­
dzień, prezes zarządu kopalni. - Akcja 
na pewno była prowadzona przy wła­
ściwym zabezpieczeniu, z właściwymi 
ekipami ratunkowymi na dole i na po­
wierzchni. Na to są dokumenty.

Sprawę śmierci górników bada spe­
cjalna komisja.

Wynieśli kolegów na 
powierzchnię

Po 22 godzinach zakończyła się 
akcja ratunkowa w kopalni „Niwka- 
Modrzejów”. W wypadku zginęło 5 gór­
ników, a 4 innych z objawami niedotle­
nienia mózgu przewieziono do sosno­
wieckich szpitali.

W „Niwce” nikt nie chce mówićo 
wtorkowym wypadku w kopalni. Krą­
ży tam wieść, że jej kierownictwo zmie­
rza do tego, by winą za wypadek obar­
czyć Józefa Włodarczyka - jednego z 
pięciu górników, którzy poszli przed­
wczoraj penetrować nie użytkowane 
wyrobisko na poziomie 600 metrów. 
Włodarczyk, którego ciało wywieziono 
jako pierwsze, był nadsztygarem zmia­
nowym wentylacji. Był trzecią co do 
rangi osobą w kopalni

W sosnowieckim Instytucie Medy­
cyny Pracy leży trzech górników, którzy 
brali udział w.akcji ratowniczej - Jaro­
sław Nocuń, Stefan Kmiecik z „Niwki” i 
Andrzej Chmielewski z „Jaworzna”. Oj­
ciec Chmielewskiego zdradził nam szcze­
góły rozmowy z synem, jaką przeprowa­
dził podczas wczorajszych odwiedzin

- Andrzej mówił, że na termome­
trze, jaki miał przy sobie, było 39 stopni 
W takich warunkach maska mogła się 
rozszczelnić. Poza tym mówił, że zbyt 
rzadko byli zmieniani. Zasłabł, gdy w 
aparacie miał już resztkę powietrza. Z 
kolei Nocuń powiedział rai po co oni 
poszli. Mieli sprawdzić, czy ze starego 
chodnika da się zrobić przebitkę do uży­
wanego chodnika.

Do zdrowia powraca czwarty ra­
townik, Jerzy Osik z „Niwki”. We wto­
rek wieczorem nieprzytomny mężczy­
zna trafił do Szpitala Górniczego;w So­
snowcu.

Nadal jednak nie wiadomo, dlacze­
go piątka górników, a także doświad­
czeni ratownicy, weszli w beztlenowe 
zagrożenie bez masek na twarzach. 
Przedwczoraj prezes Okręgowego 
Urzędu Górniczego - Roman Macuga 
jednoznacznie oświadczył, że w takich 
warunkach górnicy powinni pracować 
w ratowniczych aparatach tlenowych. 
Tymczasem na wyposażeniu mieli zwy­
kłe aparaty ucieczkowe.

W piątek lub w sobotę odbędą się 
pogrzeby górników.

We wtorek w kopalni „Niwka-Mo­
drzejów” w Sosnowcu zginęło czterech 
górników: JózefWłodarczyk, Jan Kur­
piński, Andrzej Mastalerz, Zbigniew 
Grzywa i ratownik Zbigniew Dyba. 
Podczas akcji ratowniczej zmarł jeden 
ratownik - Zbigniew Dyba. Trzech jego 
kolegów zasłabło -przebywają w Insty­
tucie Medycyny Pracy i Środowiska w 
Sosnowcu. W tym roku zginęło już 9 
górników. W 1997 r. było ich 20.

Angelika SWOBODA, 
Andrzej BĘBEN 

„Super Express”

Pamela znów oberwała
Tommy Lee notorycznie bije swoją piękną żonę Pamelę Anderson 
- Ten brutal mnie pobił - skarżyła się dzieli, żejej małżonek ma ciężką ręką i to

policjantom Pamela Anderson, amerykań­
ska gwiazdka filmowa, znana z serialu 
„Słoneczny patrol”. Policjanci wezwani w 
środę przez sąsiadów Anderson do jej 
domu w Malibu nie zastanawiali się dłu­
go. Skuli 35-letniego męża Pameli, perku­
sistę Tommy Lee i odstawili go do aresz­
tu.

Przyjaciele Anderson od dawna wie-

nie tylko w stosunku do swej żony.
Dwa lata temu przekonał się o tym na 

przykład pewien fotoreporter, który za bar­
dzo zbliżył się do Pameli. Lee bez wahania 
poczęstował go pięścią, za co został ska­
zany na dwa lata dozoru policyjnego.

W ciszy domowego ogniska Lee czę­
sto bił natomiast swą piękną żonę. Zmu­
szał jątakże do perwersyjnych stosunków

seksualnych, które nagrywał na kasety 
wideo.
~ Kilkanaście miesięcy temu sprzedał 

nawet jedną z takich kaset dziennikarzom, 
za co żona chciała go opuścić.

Pamela Anderson jednak przez lata nie 
chciała przyznać, że mąż bywał wobec 
niej agresywny.(...) Gdy jednak w środę 
ponownie doszło do awantury i do jej 
domu kolejny raz zawitała policja, Ander­
son przyznała, że tym razem małżonek ją 
pobił.(...) TS, (REUTERS)

„Super Exprcss”
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Irak otrzymał szczepy wąglika od instytutów zachodnich
Instytuty badawcze z Francji i 

USA przekazały Irakowi w połowie 
lat siedemdziesiątych szczepy wągli­
ka (baccilus anthracis); umożliwiają­
ce rozwój broni bakteriologicznej - 
twierdzi w czwartkowym numerze 
paryski dziennik „Le Figaro”.

Iraccy badacze pracujący dla woj­
ska zwrócili się o dostarczenie im bak­
terii do Instytutu Pasteura w Paryżu,

laboratoriów w Rockville (Maryland, 
USA) i do brytyjskiego centrum Por- 
ten Down.

Według dziennika, Franciuzi po­
słali do Bagdadu szczep osłabiony, 
stosowany w szczepionkach, nato­
miast Amerykanie przekazali szczep, 
który może spowodować groźną cho­
robę. Instytut brytyjski, który pra­
cuje zarówno d la służby zdrowia jak i

NA ZDJĘCIU: żołnierz 3 armii USA Patrick Zuhowski spożywa pizzę 
podczas przebywania w Kuwejcie. Fot EPA-ELTA

Operacja w Zatoce pochłonęła 
już 600 min dolarów

Koncentracja sił amerykańskich w 
rejonie Zatoki Perskiej pochłonęła już 
ponad 600 min dolarów i /w miarę 
przybywania kolejnych oddziałów do 
Kuwejtu koszty będą się systema­
tycznie zwiększać - powiedział zastęp­
ca ministra obrony USA John Hamre.

Dodał, że w przyszłym miesiącu

ministerstwo obrony wystąpi , do 
Kongresu o udzielenie zgody na uru­
chomienie w trybie pilnym dodatko­
wych funduszy na pokrycie kosz­
tów operacji w  Zatoce Perskiej i w 
Bośni. Według Hamre*a, wniosek 
może liczyć na pozytywne rozpa­
trzenie.

Oświadczenie MSZ RP 
w sprawie Iraku

Rzecznik MSZ Paweł Dobrowol­
ski w  specjalnym oświadczeniu 26 
bm. podkreślił, że Polska widzi po­
trzebę kontynuowania dotychczaso­
wych działań wspierających 'wysiłki 
dyplomatyczne, które okazały się tak 
pomocne na obecnym etapie.„Z naj­
wyższą uwagą będziemy obserwować 
rozwój sytuacji, w nadziei, że będzie

ona nadal rozwijać się w  pożądanym 
kierunku. Zapewnimy też maksymal­
ne poparcie dla zabiegów sekretarza 
generalnego ONZ związanych ż kiy- 
zysem irackim. Polska przykłada wiel­
ką wagę do działańXJNSCOM, czego 
wyrazem jest udział polskich specja- 
l i stów w pracachJCormsji” - g ło s i , 
oświadczenie.;-

dla wojska, nie odpowiedział na proś­
bę iracką.

Ponadto firmy austriackie, szwaj­
carskie i szwedzkie, sprzedały Irako­
wi fermenty' na których hoduje się 
szczepy bakteryjne w ilościach prze­
mysłowych. Fermenty te służą jed­
nak głównie do produkcji.paszy dla 
zwierząt - pisze „Le Figaro”.

Cytowani w  artykule Marka Go- 
zlana uczeni francuscy, amerykańscy 
i brytyjscy, wśród których jest rów­
nież członek UNSCOM (Specjalnej 
Komisji ONZ ds. rozbrojenia Iraku), 
uważają te rewelacje za bardzo praw­
dopodobne. Irak w latach osiemdzie­
siątych miał doskonałe stosunki z 
Zachodem, a laboratoria naukowe 
prowadzą w sposób otwarty współ­
pracę i wymianę międzynarodową.

Naukowcy z Iraku obecni byli na 
"zjeździ e naukowym natemat wąglika' 
w Winchesterze (Wlk.Brytania) w 
roku 1989. Dziś organizatorzy tego 
seminarium nie wykluczają, że gości 
irackich interesowała wojenna strona 
zagadnienia, ale podkreślają, że „nie 
ma nic dziwnego w tym, iż naukow­
cy z wielu krajów interesują się bak­
terią, która może być przyczyną rze­
czywistych problemów gospodar­
czych i zdrowotnych, szczególnie w 
krajach rozwijających się”.

Wywiad amerykański 
planuje operację w celu 

obalenia Saddama
Amerykańska Centralna Agencja 

Wywiadowcza przygotowuje tajną 
operację zmierzającą do wywołania 
przewrotu w Iraku i obalenia Sadda­
ma Husajna - podał „The New York 
Times” powołując się na anonimo­
wych przedstawicieli administracji. 
Plan ten cieszy się podobno więk­
szym poparciem Republikanów w 
Kongresie, niż doradców prezydenta 
Clintona, który go jeszcze nie zatwier­
dził.

CIA chce zmobilizować agentów 
wśród kurdyjskiej i szyickiej ludno­
ści Iraku, którzy mieliby prowadzić 
akcje sabotażowe w  zakładach klu­
czowych dla irackiej gospodarki i apa­
ratu władzy. Przewiduje się też kam­
panię propagandową za pośrednic­
twem „Radia Wolnego Iraku”, które 
nadawałoby swe programy w  Bagda­
dzie. CIA liczy na wywołanie w ten 
sposób rewolty przeciwko reżimowi 
i obalenie dyktatora.

—gQfl/a Samobójstwa szefów 3 firm
 |Japońską opinią publiczną |
wstrząsnęła w czwartek informacja o 
samobójstwie trzech biznesmenów, 
którzy w nocy powiesili się w jed­
nym z hoteli w Kunitachi na zachód 
od Tokio.

Trzej samobójcy pochodzili z 
różnych miast - Tokio, Kawasaki i 
Yokohamy, odrębnie, lecz niemal w 
tym samym czasie przybyli do hote­
lu w podtokijskim miasteczku i w nocy 
z środy na czwartek popełnili w 
swych pokojach samobójstwo, wie­
szając się na białych szarfach. Policja 
jest zdania, że trzej denaci wspólnie 
zaplanowali swe samobójstwo, jed­
nakże nie jest w stanie wskazać mo­
tywów takiego kroku. Z pożegnalne­
go listu, jaki jeden z nich pozostawił 
żonie, wynika, że postanowił odebrać 
sobie życie w związku z kłopotami 
finansowymi, jakie przeżyv'a kiero­
wana przez niego firma. Agencja Reu­
tersa powołuje się tu na miarodajne 
źródła, twierdzące, źe wszyscy trzej 
samobójcy kierowali przedsiębior­
stwami, produkującymi części samo­

chodowe, prawdopodobnie dla tego 
samego koncernu. Reuters nie wymie­
nia go z nazwy.

Informacja wywołała szok w Ja­
ponii, która jeszcze nie otrząsnęła się 
po samobójczej śmierci jednego z de­
putowanych do parlamentu Shokei 
Arai’a, który powiesił się w hotelu w 
Tokio, by uniknąć przesłuchania w 
sprawie udziału w aferze korupcyj­
nej, odkiytej-W resorcie finansów.

Zdaniem obserwatorów, w naj­
bliższym czasie może dojść do po­
dobnych tragedii - 31 marca w Japo­
nii kończy się rok finansowy, który 
w tym roku był szczególnie trudny 
dla średnich i małych przedsiębiorstw, 
nie będących W stanie spłacać zacią­
gniętych wcześniej długów. Tradycyj­
nie przed końcem roku finansowego 
regulowana jest większość płatności, 
w tym także długów. Tokijska prasa 
sugeruje w  czwartek^ iż u podstaw 
śmicrcitrzech biznesmenów w KunL- 
taćhi leży właśnie sprawa niemożno­
ści spłaty kredytów, zaciągniętych 
przez firmy.

Czeczenia
Nieudana próba odbicia 

węgierskich zakładników w Czeczenii
wano od kilku dni, zadecydował „prze­
ciek” z  czeczeńskich resortów siło­
wych. Czeczeński dowódca utrzymy­
wał też, że węgierscy obywatele zo­
stali teraz przerzuceni do sąsiedniego 
Dagestanu.

Gabor Dunaiski i Istvan Olach, 
dwaj pracownicy misji luterańskiej w 
Groźnym, zostali uprowadzeni 23 
października zeszłego roku. Oficjal­
nie nikt nie zgłosił żadnych żądań za 
ich uwolnienie. Nieoficjalnie mówi się 
jednak, że za ich wypuszczenie po­
rywacze domagają się 2 min dolarów.

W połowie stycznia rozeszłysię 
pogłoski, że jeden z  misjonarzy zo­
stał zastrzelony przez porywaczy. 
Strona węgierska temu zaprzeczyła. 
Według Budapesztu, obaj misjonarze 
kontaktowali się  ż  rodzinami przez 
telefon komórkowy. - ___________

Niepowodzeniem zakończyła się 
próba odbicia węgierskich zakładni­
ków w Czeczenii, podjęta w  czwar­
tek rano przez funkcjonariuszy gro- 
znieńskiego Zarządu do Walki z Po­
rwaniami Ludzi i Ciężkimi Przestęp­
stwami.

Mahomed Mahomadow, Zastęp­
ca szefa tego resortu, powiedział 
dziennikarzom w  Groźnym, że „ter­
roryści zdołali wymknąć się, zabiera­
jąc ze sobą Węgrów”. Mahomadow 
stwierdził też, iż na miejscu akcji ,zna­
leziono dowody rzeczowe, potwier­
dzające, że zakładnicy byli przetrzy­
mywani tam przez kilka dni”. Cze­
czeński antyterrorystą nie sprecyzo­
wał jednak, gdzie byli więzieni wę­
gierscy misjonarze.

Mahomadow nie wykluczył, że 
o fiasku operacji, którą przygotowy-

Gruzja 15 porywaczy oddało się w ręce władz
Piętnastu uczestników: porwania 

czterech obserwatorów wojskowych 
ONZ w  Zachodniej Gruzji poddało 
się w nocy ze środy na czwartek wła-. 
dzom i przekazało im Broń -podała 
agencja ITAR-TĄSS. _

W środę porywacze uwolni 1 i 
dwóch ostatnich zakładników -obser­

watorów ONZ. Wcześniej, po roz- 
giowach z  władzam i, wypuścili 

. dwóch pierwszych oficerów z misji 
ONZ w zachodniej Gruzji. Do upro­
wadzenia doszło tydzień temu, w 
czwartek. Dokonali go zwolennicy 
poprzedniego, nieżyjącegoj uż prezy- 
denta Gruzji Zwiada Gamsachurdii.

Polsko-litewska współpraca w walce 
z piractwem fonograficznym

Określeniu zasad współpracy oraz usprawnieniu działań z  zakresu zapo­
biegania piractwu fonograficznemu ma służyć trzydn i owe. spotkań i e robocze 
polskich i litewskich służb celnych oraz policji. Spotkanie rozpoczęło się w 
czwartek w Dworku Mazurskim (woj. suwalskie).

Spotkanie zorganizowało Międzynarodowe Stowarzyszenie Producentów 
Nagrań Dźwiękowych (IFPI). Uczestniczą w nim przedstawiciele Generalnej 
Prokuratury Litwy, litewskich służb podatkowych, Światowej Organizacji Cel­
nej (RILO), koordynatorzy działań antypirackich oraz ds. zwalczania prze­
stępczości gospodarczej z Komendy Głównej Policji oraz Związku Producen­
tów Audio-Video.

Jak powiedział koordynator IFPI na Europę Środkowo -Wschodnią Jan 
Bałdyga, uczestnicy spotkania oczekują, że przez wymianę informacji uda się 
zapewnić skuteczniejszą ochronę praw autorskich producentom nagrań fono­
graficznych. „Służby celne powinny dokładnie poznać sposoby i techniki sto­
sowane przez przemytników. Litwa powinna też dostosować swoje przepisy 
w tym zakresie do obowiązujących w większości krajów” - stwierdził Bałdy- 
ga.

„Litwa, należąca do potentatów piractwa fonograficznego, leży na tzw. 
złotym szlaku przemytu nagrań z Bułgarii do Rosji. Działania zarówno pol­
skich, jak i litewskich służb celnych dla zahamowania tej fali pozostawiają 
wiele do życzenia” -stwierdził dyrektor biura RILO na Europę Wschodnią 
Maciej Lubik.

Z danych Urzędu Celnego w Białymstoku obejmującego swym zasięgiem 
przygraniczne województwa białostockie i suwalskie wynika, że w  1997 r. na 
granicy wschodniej ujawniono przemyt blisko 53 tys. sztuk płyt kompakto­
wych. W 1996 r. - prawie trzykrotnie mniej. Większość płyt jest przemycana 
przez granicę polsko-litewską.

Holandia 
Uliczna bitwa pań o butelkę perfum

Dwie grupy kobiet biły się przed paniom, że te ukradły butelkę perfum
wejściem do szpitala w Rotterdamie w  Jedna z uczestnicz^ych w bójce zo-
środę wieczorem tak zapalczywie, że dwie stała uderzona nożem w plecy, doznając
z  nich zostały ranne. Jedna poważnie. zranienia płuca. Druga kobieta jest lekko

Grupa ośmiu kobiet, które wycho- ranna. Obie zostały umieszczone w szpi-
dziły ze szpitala po zakończonej wizy- talu, pized którym wybuchła bójka. Tizy
cie u chorych, zarzuciła dwóm innym inne panie policja zatizymała w areszcie.

Brazylia ź ak0ńczyły się szaleństwa na sambodromie
Tysiąpe rozgrzanych upałem i emocja­

mi Brazylijczyków wyległo w środę na uli­
ce Rio de Janenoipizyogłuszaj^ychdżwię- 
kach trąbek fetowało zwyci^two dwóch 
szkół samby Beijaflor i Mangueira.

Jury tegorocznego pokazu karnawało­
wego podjęło nietypową decyzję, uznając, 
że obie szkoły zasłuży na zwycięstwo w 
konkursie. Karnawałowe szaleństwa na sam­
bodromie dobiegły końca. Brazylijczycy 
będą teraz długo wspominali popisy kilku­
nastu znakomitych szkół samby.

Uważana za najstareząbrazylijskąszko- 
łą samby Mangueira pizedstawiła widowi­
sko baletowe, do którego inspiracją była 
muzyka i życie słynnego brazylijskiego pio­
senkarza i kompozytora, ChicoBuarque de 
Holanda. Z kolei tematem popisu szkoły 
Beijaflor była mitologia ginących plemion 
indiańskich z amazońskiej wyspy Marajo.

Zakończył się również konkurs sam­
by wirnrym brazylijskim mieście-Sao Pau­
lo, gdzie zwyciężyła szkoła \fahVfei, która 
uczciła szacowanąna 1,5-milionajapońską 
społeczność w  Brazylii. Z karnawałem nie 
chcąsięjednak rozstać mieszkańcy Recife, 
stolicy stanu Pemambuco, któczy postano­
wili pizedłużyć do niedzieli tropikalną fie­
stę,

Władze nie przedstawiły jeszcze koń­
cowego bilansu śmiertelnych ofiar karnawa­
łowych szaleństw. Jednakże według wstęp­
nych ocen, było ich mniej niż w roku ubie­
głym Niekorzystnie wyróżnia się tylko naj- 
gęśdej zaludniony stan Sao Paulo, gdzie od 
ubiegłego piątku wieczorem do środy rano 
zabitych zostało 217 osób, czyli o 30 proc. 
więcej,niż wanatogicznymolaesie ubiegłe­
go roku.
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'Dobra rada
Połową powodzenia sałatki jest | 

jej wygląd i estetyczne podanie. Sa- | 
łatkę należy ładnie pokroić (są w 
sprzedaży różne krajalnice), zadbać, 
by była kolorowa (można pomóc so- | 
bie, dodając do przystrojenia owoce: 
kiwi, mandarynki, plasterki cytryny), | 
ułożyć w ładnej salaterce (na przykład 
na listkach sałaty), posypać zieleni­
ną, Jemy przecież także oczami!

SPO SOBNA...  |
Zielona sałata o wiele ładniej 

wygląda na talerzu, kiedy jest rwa- . 
na, a nie krojona. Przyprawy do sa­
łaty należy mieszać ze śmietaną, jo­
gurtem lub olejem - bezpośredni 
kontakt przypraw z liśćmi może 
spowodować ich ciemnienie.

Sałatki mają coraz więcej zwo­
lenników. Może dlatego, że p ra ­
gniemy jeść zdrowo i nietucząco, 
a może - bo jest z  czego robić sa­
łatki pyszne i niekonwencjonalne. 
Właśnie takie pragniemy zapropo­
nować. Poznawanie nowych sma­
ków - to także przygoda!

Z szynką z indyka 
i sosem czosnkowym

_  40 dag szynki.z indyka w pla­
strach, mała sałata, ogórek, por. 2 
pomidory. Sos: 1/2 szklanki jogurtu 
inaturalnego, 3 ząbki czosnku, łyżka 
białeepx>ctu winnezo. U 2 łyżki 
musztantyfrancuski ej, sól, pieprz.

Myjemy i osuszamy listki sała­
ty. Sparzone^pomidory obieramy i 
kroimy w ósemki. Obrany ogórek 
Kroimy w plasterki. Białe części pora 
topimy w słomki. Obrany czosnek 
siekamy drpbnoi dodajemy do jo­
gurtu, mieszając z octem i musztar­
dą. Przyprawiany solą i pieprzem. 
Na talerzykach rozkładamy listki sa­

łaty, pomidory, plasterki ogórka i 
szynki, polewamy przygotowanym 
sosem, posypujemy porami.

Z kurczakiem 
i kukurydzą

Gotowana pierś kurczaka, pusz­
ka kukurydzy, 3 krążki ananasa z  
puszki, garść rodzynków, śmietana, 
sól, pieprz.

Kukurydzę i ananas odcedzamy. 
Krążki ananasa kroimy w kostkę. Z 
piersi kurczaka zdejmujemy skórkę, 
a mięso rwiemy na kawałki (nie kro­
imy). Składniki mieszamy z rodzyn­
kami. Łączymy ze śmietaną i przy­
prawiamy. Podajemy schłodzoną.

Z wołowiną 
i ziemniakami

50 dag pieczeni wołowej, 4 
ziemniaki, cebula czerwona, głów­
ka sałaty, 3 ząbki czósnku, 2 pomi­
dory, 3 jajka, 1/2 szklanki oliwy, sól, 
p ieprz, oregano, tyniianek. só l  
czosnkowa, só l cebulowa, sok z  cy­
tryny,.! łyżki octu winnego.

Z przepisów babuni

Wołowinę kroimy w plasterki, 
ziemniaki gotujemy w m undur­
kach, obieramy i kroimy w kostkę. 
Pom idóry bez skórki kroim y w 
ósemki. Ugotowane i obrane jajka 
także kroimy w ósemki. Składniki 
mieszamy. Z oleju, octu, soku z 
cytryny i przypraw robimy sos, 
m ieszam y i dodajem y jeszcze  
zgnieciony czosnek. Polewamy 
sałatkę. Chłodzim y w lodówce. 
Podajemy na listkach sałaty.

Z kapusty włoskiej 
i orzechów 

r, 30 dag kapusty włoskiej, 1/2 
szklanki łuskanych orzechów wło­

skich, 20 dag śliwek mrożonych 
lub świeżych, ewentualnie mięk­
k ich  su szonych , 1 banan, 1/2  
szklanki śmietany, sok z  cytryny, 
só l i  cukier.

Kapustę\włoską siekamy bar­
dzo drobno, oprószamy solą i do­
kładnie wygniatamy rękoma przez 
kilka minut, aż zmięknie. Odlewa- 
my sok. Pozbawione pestek śliw­
ki kroimy w paseczki, orzechy sie­
kamy. W szystkie składniki łączy­
my i zalewamy śmietaną wymie­
szaną z solą, cukrem, pieprzem i 
sokiem cytrynowym. Podajemy 
schłodzoną.

Szybkie potrawy 
z kum aka

Kurczak w śmietanie
1 kurczak, sól, pieprz, tłuszcz do 

smażenia (najlepiej, pół na pół ma­
sło z  olejem), półtorej szklanki śmie­
tany.

Kurczaka umyć, podzielić na por­
cje, lekko zbić tłuczkiem, posolić, 
oprószyć pieprzem, na rozgrzanym 
tłuszczu na patelni obrumienić ze 
wszystkich stron, przełożyć do rondla 
obrumienione kawałki, zalać śmieta­
ną, postawić na płytce ochronnej i du­
sić pod przykryciem (ok. 15 minut), 
aż mięso będzie miękkie. Podawać z 
ziemniakami, frytkami i surówką

W koperkowym sosie
Przygotować kurczaka jak wy­

żej, po 10 minutach duszenia dodać 
do rondla duży pęczek siekanego ko­
perku.

Z pieczarkami
Składniki i przygotowanie jak 

wyżej. Po obrumienieniu i zalaniu 
śmietaną - wrzucić do rondla ok. 30 
dag małych lub pokrajanych w ćwiart­
ki umytych pieczarek. Dusić razem 
Podawać z ryżem na sypko, kaszą na 
sypko lub ziemniakami z wody.

Dobrała G.B.

Z io ło le c z n ic tw o

Z h is to r i i  z i e la r s t w a

Ani się  nie obejrzymy, a  słońce zm usi n a s  do zdjęcia czapek  i 
kapeluszy. Niektórzy już w styczniu chodzili z  g o łą  głową, a le  nie 
było to  zbyt rozsądne...

Tym czasem  chcę  przypom nieć kilka rad dotyczących p ielęgna­
cji włosów. Polecam  płukanki ziołowe - łyżka ziół na  szklankę wody. 
Płukanka z  rumianku - dla w łosów jasnych; z  pokrzywy i suszonych 
liści gruszy dla włosów ciem nych. W łosy po nich s ta ją  się miękkie i 
lśniące. Pokrzywa zapob iega  łupieżowi, liście gruszy - wypadaniu 
włosów.

Płukanka z  piwa w zm acnia każdy rodzaj włosów. Matowe i wy­
su szo n e  włosy ożywi m aseczka  z  żółtka i oliwy lub oleju rycynowe­
go. W łosy należy nakryć plastykowym czepkiem  i owinąć ręczni­
kiem frotowym.

^   .—-—       -----

Od n iep am ię tn y ch  c z asó w  zio ła  leczn icze  
to w a rz y s z y ły  c z ło w iek o w i i s ta n o w iły  n ie ­
o d łą c z n y  sk ład n ik  je g o  p o ży w ien ia . D o s ta r­
c z a ły  m u sk ład n ik ó w  o d ży w czy ch , tak ich  jak  
w ęg low odany , białka, tłuszcze o raz  witaminy, mi­
kroelem enty i inne czynne substanc je . P rzez dłu­
gie tysiąclecia, obserw ując zw ierzęta, człowiek 
dzięki w yczulonem u i rozw iniętem u instynktowi 
umiał w yszukać wśród tysięcy roślin te, które po­
magały mu w różnych chorobach i dolegliwościach. 
Z pokolenia n a  pokolenie p rzekazyw ane były wia­
dom ości o  właściwościach leczniczych roślin. W 
wąskim  gronie rodu lub klanu tworzył s ię  krąg wta­
jemniczonych, którzy wykorzystywali wiedzę z  tego 
zakresu  do kultu religijnego, spraw owania władzy, 
tworzenia obrzędów  lub stosow ania magii.

W m iarę postępu  rozwoju człowieka zaczęto  
spisyw ać d an e  o niektórych roślinach leczniczych. 
J e d n e  z  najstarszych zapisów  pochodzą z  Chin i 
Indii sprzed  3500 lat. Na obszarach  kultury śród­
ziemnomorskiej odkryto gliniane tabliczki z  opi­
sam i wielu roślin, jak rumianek, pokrzywa, piołun, 
babka, nagietek, szafran - w raz z  ich zastosow a­
niem  w lecznictwie.

W starożytnym  Egipcie, Grecji i Rzymie nauka
0 właściwościach leczniczych ziół rozwinęła się 
znakomicie dzięki kapłanom , filozofom i uczonym, 
którzy opracowali już wtedy wiele dzieł na  ten te­
mat.

W średniowieczu wiadomości o  ziołach lecz­
niczych czerpano z  zapisów  i opracow ań staro­
żytności. Leczeniem  ziołami, a  wcześniej upraw ą
1 zbieraniem  zajmowali s ię  głównie zakonnicy i 
osoby duchowne. W miarę rozszerzania się chrze­
ścijaństwa, upraw a roślin leczniczych i leczenie

nimi dotarły również do Polski. Leczeniem  ziołami 
zajmowali s ię  także ap tekarze, którzy oprócz zbio­
ru dziko rosnących roślin, uprawiali w ogródkach 
przyaptecznych rośliny lecznicze. Medycy i ap te ­
karze służyli na  ogół ludziom zam ożniejszym , zaś 
biedotę leczyli znachorzy, ow czarze i babki wiej­
skie.

Na przełomie XV i XVI wieku Teofras Paracel- 
s u s  zapoczątkow ał now ą e rę  w lecznictwie, sto­
su jąc  w swojej terapii dietę, spokój, wodolecznic­
two i leczenie ziołami. Był to pierwszy farm aceu­
ta, który stosow ał polipragmację, tzn. mieszanki 
ziołow e zaw iera jące  rów nocześnie  kilkanaście 
składników odpowiednio dozowanych.

Leczenie w XVIIXVII wieku oparte  było głów­
nie n a  lekach roślinnych, a  rzadko stosow ano pre­
paraty chem iczne. W drugiej połowie XIX wieku 
odstąpiono w dużej mierze od stosow ania leków 
roślinnych, opierając się  głównie na preparatach 
otrzymywanych wyłącznie w laboratoriach. Suk­
c e s  chemii zdaw ał się skreślać  zioła raz na za ­
w sze z terapii. Stało się inaczej i z  mroków zapo­
m nienia wyłoniono ponownie hydroterapię i zioło­
lecznictwo.

W P o lsce  rów nież w skutek  w prow adzenia 
środków chemioterapeutycznych nastąpił w dru­
giej połowie XIX wieku spadek  zainteresowania 
lecznictwem  ziołowym. W okresie powojennym 
prof. Jan  Muszyński, który był pionierem zielarstwa 
w Polsce w spółczesnej, spowodował nawrót do 
leczenia ziołami obok chemioterapii, która coraz 
więcej notowała zaburzeń  i skutków ubocznych, 
po leczeniu chemicznymi środkami terapeutycz­
nymi. Zioła przywrócono do łask.

W naszej kuchni S a ł a t k i
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Do 18 marca trwa prenumerata „KW” 
na kwiecień i następne miesiące 1998 roku

Koszty prenumeraty 
dla Czytelników „KW” na Litwie:

1 mies. 3 mies.
z dostarczaniem przez pocztę 18 Lt 54 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 15 Lt 45 Lt
w księgarni S.K. 14Lt 42 Lt
w redakcji 13 Lt 39 L t

„KW” i „Przyjaciółka”
1 mies. 3 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 26 Lt 78 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 23 Lt 69 Lt
w księgarni S.K. 22 Lt 66 Lt
w redakcji 21 Lt 63 Lt

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 mieś. 3 mieś. 

z dostarczaniem przez pocztę 3,9Lt 11,7 Lt

„Kurier Wileński” oraz „KW” i „Przyjaciółkę” można zapre­
numerować na każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki” - 0155 
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

Miękkie meble
W yb ó r ta p ic era

A. Rotundo g. 4, Yilnius Panevó2ys. teł. 46 85 2< 
ł#l T )  u  Aft Utena, t©l. 5 2016
ic i.  J.ŁO O OO  Marijampole. tel. 5 43 98
Kaunas. tel. 70 95 10 Alytus, tel. 2 20 31
Siauliai. tel. 43 59 19 Taurage, tel. 5 17 92
Klaipćda, tel. 29 31 80 Visaglnasf tel. 7 24 26

Nietradycyjne leczenie: 
torbiele, astma, półpasiec, 

bezsenność, migrena, hemoroidy, 
„sole”, róża.

Wilno, tel. 23-00-15.
(Zam. 117) 

Naprawiam lodówki w Wilnie 
i w pobliskich rejonach.

Tel. 22-85-97, 8298-47395.
(Zam. 119)

Ostatni 
krytyczny dzień 

i godziny 
w lutym

27, piątek (5.0Ó-7.00).

K A L E N D A R IU M
X Piątek (27.11) jest 58 dniem 

1998 r. Do końca roku pozostało 307 
dni.

X Znak Zodiaku - Ryby.
X Imieniny: Albina, Anastazji, 

Gabriela, Juliana,
X Wschód Słońca - 7.14, zachód - 

17.50.-Długość dnia 10 godz. 36 min. 
X Księżyc. Nów - od 26 lutego.

W .związku z zamknięciem |  
przedsiębiorstwa meblowego

komplety mebli 
:‘‘Ę n rą ’’̂ i *!Stólas ,  " G a ly e ’ ;?-: 
”Żalgiris”, “Póvile” oraz 

wiele innych 
są wysprzedawane 
z dużą zniżką.{

; A.Gosziauto

cŁ
FUNDUSZ OTWARTEJ LITWY 

OPEN SOCIETY FUND - LITHUANIA 
Zaprasza do składania zgłoszeń na konkurs 
"Inicjatywa w społeczeństwie obywatelskim"

W spierane projekty:
- przyczyniające się do ugruntowania praw i przepisów oby­

watelskich;
- przeznaczone do realizacji praw i przepisów, dotyczących 

mniejszości społecznych, konsumentów, praw ekologicznych, oby- 
walelskichoraz innych;

- postulujące mechanizm ugnmtowania praw i przepisów oby­
watelskich; - - Ś? : •

- mające działa nie długofalowe.
Zgłoszenia mogą składać:
-  nieformalne gmpy obywateli, pozarządowe, nie dążące do 

zysku organizacje, mass media, instytucje naukowe, kulturalne i oś­
wiatowe.

Pomoc nie będzie udzielana na umacnianie infrastruktury orga­
nizacji oraz ich utrzymanie.

Każdy z wytypowanych projektów otrzyma pomoc nie prze 
kracząjącą20tjs. Lt.

Wzory zgłoszeń m oina otrzym ać i  zgłoszenia składać na adres:
Atyiros Lietuvos fondas ^ ALF Kauno centras,
A. Jakśto g. 9 (in piętro), Laisves al. 53,
2600 Viłnius, teł. 62 90 50. Kannas, tel 22 81 51.

O statni dzień skłatlania zgłoszeń  -  31 marca 1998 r.

Gabinet pomocy weterynaryj­
nej. Wezwanie lekarza weteryna­
rii do domu przez całą dobę.

Cl. Pakalnes 13, Vilnius.
TeL 79-16-25,46-59-35,8-298 

36981.
(Zam . 25) 

Sprzedam siano w rejonie so- 
lecznickim.

TeL 44-73-60.
(Zam. D-109) 

Udzielam korepetycji z mate­
matyki

Tel. 70-57-58.
(Zam.D-110) 

Wymieniam siano na nawóz. 
Tel. 67-19-31.

(Zam. D-106) 
Sprzedam używaną wannę. 
Tel. 70-96-63 (wieczorem).

(Zam. D-107) 
Sprzedam drewniany dom w

rejonie wileńskim.
Tel. 67-67-23.

(Zam. D-lll).
Wydaję dwupokojowe umeblo­

wane mieszkanie.
Tel. 75-93-%.

(Zam.D-112)
Sprzedam siano, ziemniaki, 

zboże.
Tel. 41-19-10,63-65-39.

(Zam. D-113)
Muzykanci na wszystkie oka­

zje,
Tel. 77-38-39.

(Zam. D-114),
Poszukuję 1-pokojowego 

mieszkania z tel. i ciemnym po­
kojem (rej. Justyniszkł, Poszylaj- 
cie).

Tel. 42-66-17.
(Zam. D-119)

Sprzedam dom.
Pabrade, tel. 48-112.

(Zam. D-115)
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To miejsce ćżfeka 

na Twoją

:R E ® A M E i j

Stuprocentową trzeźwość i po­
rzucenie palenia zapewnia unikal­
na metodyka naukowa.

Seanse odbywają się w centrum 
miasta.

Vilnius, tel. 67-29-92 (codzien­
nie od godz. 9 do 21).

(Zam. 132)
Robimy pomiary, produkujemy, 

przywozimy, wstawiamy sosnowe 
drzwi filingowe.

Yilnius, tel. 73-33-97 - w dzień, 
45-73-26 - wieczorem.

(Zam. 131) ,

l l l e  m a ^ a r i a n t ó w .

Jjest tylko „fax informator”
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

; S z e rz c k p  u s łu g ach  św iad czo n y ch  ̂ przez ' 

te ł./fax  (21) 43 45

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie”: 
http://www.nkm.lt
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